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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Minister handlu zamianował ekspedy

tora pocztowego, Józefa Płoszewskiego, a- 
8ystentem pocztowym, a Dyrekcya poczt 
i telegrafów przydzieliła go urzędowi po
cztowemu w Krakowie na dworcu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano
wała tymczasowego nauczyciela Karola T a r 
c z y ń s k i e g o  w Tarnawie, rzeczywistym 
nauczycielem szkoły etatowej w Tarnawie i 
rzeczywistego nauczyciela Mikołaja K o b y ł 
kę w Malawie, rzeczywistym nauczycielem 
szkoły etatowej w Pleszowicach.

Dnia 31 marca 1887 roku, wydany i ro
zesłany został z c. k. nadwornej i rządowej 
drukarni w Wiedniu XIII zeszyt dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 22. Traktat państwowy z dnia 9 maja 1886 

roku, o wzajemności co do prawa ubogich 
pomiędzy Austro-Węgrami a państwem 
niemieckiem.

Nr. 23. Rozporządzenie Ministerstw skarbu i 
handlu z dnia 17 lutego 1887 roku, o 
traktowaniu cłowem kwasów płynnych i 
granatów do gaszenia ognia, w okładzi
nach z kauczuku, gutaperki i t. p.

Nr. 24. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu 
a dn a 2 marca 1887 r., o upoważnieniu 
pobocznej stacyi cłowej pierwszej klasy 
w Mittelwalde do ekspedyowania deuatu- 
ralizowanej oliwy.

Nr. 25. Rozporządzenie Ministerstwa spraw we
wnętrznych w porozumieniu z Minister
stwem handlu z dnia 9 marca 1887 r., 
którem zmienione zostają postanowienia 1 
i 3 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 
28 lutego 1882 r., (dz. u. p. nr. 28) o 
przedaży drobiazgowej przedmiotów cellu- 
loidowycb, tudzież o przechowaniu i trans
porcie celluloidu i artykułów celluloido- 
wycb.

Nr. 26. Rozporządzenie Ministerstwa sprawie
dliwości z dnia 16 marca 1887 roku, o
przydzieleniu gminy Lissowitz do okręgu 
sądu powiatowego w Wischau na Mo
rawie.

97 Ogłoszenie Ministerstw skarbu i han- 
diu z dnia 16 marca 1887 r., o utwo
rzeniu c. k. i król. saskiej ekspozytury 
urzędu cłowego w Moldau.

Nr 28  Ustawę z dnia 25  marca 1887 roku, , 
'  ' Ot w o rzen iu  kredytu dodatkowego do pre- j

liminarza Ministerstwa obrony krajowej za

Nr 2 9 °^Ustawę z dnia 2 9  marca 1887 roku, 
dalszym poborze podatków i należytości 

!  Halei o pokryciu potrzeb państwa w ciągu  
m ie s ią c a  kwietnia i maja 1887 r.

CZĘŚĆ NIETTRZĘDOWA
Lwów, 13 kmetnia. 

gjstorya prac parlamentarnych
ostatnich czasów, nie wiele będzie 
mogła zanotować korzystnego o cia
łach prawodawczych w krajach ro
mańskich, w Anglii i w państwach 
zachodnich drugorzędnych. Cechą wy
bitna życia parlamentarnego w pań
stwach wymienionych, jest prawie 
wszędzie jałowość. Pobudki i przy
czyny tej bezpłodności są różne, ale 
brak l^bót dodatnich wszędzie jedna
ki. Wszędzie także objawiła się nie
prawidłowość w funkeyonowaniu tych 
ciał, często nawet nie sprzeczności 
zasadnicze przyczyniały się do zmar
nowania czasu , ale niechęci frakcyj
ne , antagonizmy przeciw gabinetom. 
Z opozycyj tych nie mogła też nig
dzie wyjść tak skonsolidowana i tak 
poważna większość, żeby gabinety, 
stosownie do taktyki parlamentarnej, 
ustępowały im miejsca. Ogólnem 
znamieniem wspomnianych opozycyj 
był równie wszędzie brak jasnych 
programów. Co najwyżej, zdobywano 
się na krytykę ujemną. Stan finanso
wy i ekonomiczny krajów, był przed
miotem ciągłych narzekań; czuły to 
wszystkie w arstw y, nie trudno też 

wskazać źródła niedomagania,

o wiele trudniej natomiast znaleść 
lekarstwo skuteczne. Opozycye zatem, 
które nie przybywały z radą, % wy- 
czerpująeem przedstawieniem wadli
wości, żeby na tej podstawie można 
przystąpić do obmyślenia środków za
radczych, stawały się jedynie echem 
ogólnych narzekań

Najjaskrawiej uwidoczniło się to 
wszystko w chwili odroczenia parla
mentów na ferye świąteczne. Jeżeli 
nie wszędzie zapisywano te niedobo
ry prac publicznych, to jedynie dla 
tego, że chwilowo inne jakieś sprawy 
międzynarodowe odrywały uwagę od 
tego smutnego stanu. Gdybyśmy po
siadali ze wszystkich krajów uwagi 
nad pracami sesyj parlamentarnych, 
jakie się rozpoczęły tego roku z wio
sną, to przedstawiłby się dość smu
tny obraz publicznej działalności wielu 
ciał prawodawczych w Europie. Naj- 
świetniej bezwątpienia przedstawia się 
rezultat prac odnośnych w Monarchii 
austro-węgierskiej i w Niemczech. 
Trudno wyliczać szczegółowo uchwały 
rozmaite, ale nikt bezstronny nie za
przeczy, że w państwach tych, przy
szło do skutku wiele ustaw niezbę
dnie potrzebnych, chroniących inte- 
resa luctow, albo zaspakajających naj
gwałtowniejsze potrzeby społeczne. 
Państwa zaś tak małe, jak Belgia i 
Dania, gdzie z rozmaitych przyczyn 
reformy z inieyatywy rządu uznane 
są za niezbędne, nie mogły w sesyi 
wiosennej uchwalić nawet budżetów. 
W Danii wprawdzie prowizoryum fi
nansowe powtarza się od lat wielu i 
tam może jedyna jest opozycya, która 
ma słuszność, ale w Belgii uchwała 
stanowcza okazywała się niezbędną 
z wielu względów. Tymczasem, jakby 
właśnie dla tego, że tyle innych spraw 
czeka załatwienia, budżet nie został 
uchwalony w ciągu pięciomiesięcznej 
sesyi. Inne sprawy, jak uregulowanie

stosunku przedsiębiorców do robotni
ków, kasy zaopatrzenia dla rodzin ro
botniczych, słowem cały szereg środ
ków, uznanych za konieczne po wstrzą- 
śnieniach z tamtego roku pamiętnych, 
nie były nawet przedmiotem wstę
pnych narad. Słowem programy ga
binetów, tak Francyi, jak Anglii, jak 
i wszystkich niemal państw mniej
szych, czekają zrealizowania. Że zaś 
w programach tych finanse niezbę
dne na rozliczne potrzeby, odgrywają 
najważniejszą rolę, krytyka, nadzieje 
i oczy ogółu zwracają się ku mini
strom skarbu. Kampanie z powodu 
tego rozpoczną się niewątpliwie na 
całej linii parlamentów, skoro te zbio
rą się po feryach świątecznych.

Sprawozdanie inspektora 
przemysłowego

na  G alicyę 1 Bukow inę
z roku 1886.

III.
Z liczby zażaleń na niewłaściwości w 

pomieszczeniu przedsiębiorstw przemysło
wych, wniesionych przez pana inspektora 
do władz, widać, ile pod tym względem Ga- 
licya i Bukowina do życzenia pozostawiają. 
Zażaleń tych, wniesionych tylko w wypad 
kach grożącego niebezpieczeństwa lub po 
wziętego z góry przekonania, że wszelkie 
perswazye i napomnienia pozostaną bez 
skutku, było 174; w i 4 wypadkach zaś o- 
graniczył się pan inspektor na przesłaniu 
pocztą iub pozostawieniu zaraz przy wizyta- 
cyi piśmiennych zarządzeń, jakie zmiany 
poczynić należy. Mamy więc razem 298 wy
padków niewłaściwego urządzenia zakładów, 
warsztatów i t. d. Powiedzieliśmy już, że 
pan inspektor zwiedził w roku ubiegłym 299 
zakładów; zdaje się więc, że z pomiędzy 
nich, jedyny jeden odpowiadał wymaganiom 
§. 74 ustawy przemysłowej. Zresztą sam p. 
inspektor przyznaje, że łatwo wytłómaczyć 
sobie brak postępu, skoro dawniej na bez
pieczne i warunkom higienicznym odpo
wiadające urządzenie nie zważano, a przed-

UXJUi iU l «/***
yf Ś W I E T L E  NOWYCH BADAŃ.

rof. W. Za k r z e ws k i :  „Stefan Batory", prze- 
ąd historyi jego panowania i program dalszych 

nad nią badań. — Kraków, 1887.

(Ciąg dalszy.)
Stosunek króla do episkopatu, począt- 

>wo, jak wiadomo, był wielce naprężony. 
rszyscy — z wyjątkiem jednego — wyżsi 
istojniey duchowni stanęli po stronie Ma- 
symiliana; ale kiedy Maksymilian nie zna- 
zł dostatecznego w Polsce poparcia, a ku- 
a papieska pogodziła się ostatecznie z Ba- 
rym , wtedy episkopat przestał prowadzić 
lozycyę przeciw niemu , zwłaszcza iż się 
rzekonał, że pod względem prawowierno- 
ii Batorego nie zachodzą żadne obawy, 
zeca dziwna jednak, że ten właśnie z po- 
liędzy biskupów, który zrazu należał do 
ajgorliwszycb Batorego -popieraczów, jedy- 
y, który przystąpił do jego elekcyi, Stani- 
,'aw Karnkowski, z czasem coraz bardziej
1 króla się usuwa, tak iż wreszcie pomię- 
zy nim a królem powstaje niechęć i wza- 
imne niedowierzanie. Karnkowski był pierw- 
sym w Polsce biskupem nowego kroju, bi~ 
tupem epoki potrydentyńskiej. Jak inni — 
rzynajmniej gorliwsi — miał on na celu 
obro kościoła, tryumf katolicyzmu, ale do 
bIu tego zmierzał zgoła odmiennemi od 
woich poprzedników środkami. Tamci szu- 
ali oparcia w królu — Zygmuncie Augu- 
ńe — który go dać nie mógł; Karnkow- 
ki zrozumiał dobrze, że stanem rządzącym 
r Polsce jest stan rycerski, u niego tedy 
zukał podpory dla swej sprawy. Ztęd tłó-

maczy się owo ubieganie się o popularność 
szlachty, owo przystąpienie do stronnictwa 
Batoryanów na zjeździe jędrzejowskim z r. 

5 7 6 , dla tego właśnie, że Batory był wy
brańcem szlachty. Był ten prałat niewątpli
wie ambitnym, i cieszył się swojem powo
dzeniem , ale nie był próżnym; tam tedy, 
gdzie sądził, że dobro kościoła narażonem 
jest na szwank, umiał stanąć nawet wbrew 
opinii szlacheckiej i stawić na kartę swoją 
popularność, jak to udowodnił, występując 
s anowczo przeciw konfederacyi inter dissi- 

entes z roku 1573. Zrazu należy on do 
aJzaufańszych Batorego powierników; z cza

sem jednak stosunek ten się oziębia; już 
^  sPrawie Zborowskich zachowanie jego 
jest bardzo dwuznacznem, a później nie wa- 

Su ,?aw.et objawiać swojej niechęci prze
ciw krojowi, i to w obec wysłańca cara mo
skiewskiego, który właśnie podówczas z Ba
torym wojował. Powodem tego oziębienia 
był a, zdaje się , polityka Karnkowskiego, 
trzymającego ze szlachtą; i o n , widocznie 
jak szlachta w drugiej połowie rządów Ste
fana, obawiał się preponderencyi króla, zra
ził się jego energią i stanowczością.

Ze stanowiska interesów kościoła nie 
miał Karnkowski do tego niezawodnie naj
mniejszej podstawy. Batory zatwierdził wpra
wdzie konfe(jeraCyę między dyssydentami 
z r. 1573, jednakże z tem pogodził się nie
bawem cały episkopat polski, pogodziła się 
nawet milcząco Kurya rzymska. Konfedera- 
cya ta, biorąc rzecz politycznie — nie przy
niosła zresztą żadnej korzyści protestanty
zmowi, owszem zaszkodziła mu tylko. Uzna
wała w s z y s t k i e  wyznania protestanckie, 
ale nie stworzyła żadnego dla nich rządu. 
Protestantyzm, jeżeli miał się pomyślnie 
rozwijać, musiał albo tak silnie zapuścić 
korzeń e w społeczeństwie, aby stworzyć

sam z siebie rząd presbyteryalny, albo też 
musiał się oprzeć o władzę państwową, o 
króla. W Polsce o wytworzeniu własnego 
rządu mowy nie było, gdyż protestantyzm 
przyjął się tam tylko powierzchownie, a 
konfederacya usunęła właśnie możność opar
cia się o króla, gdyż autoryzowała wszyst
kie wyznania. Wśród wzajemnych walk i 
sporów, jakie poszczególne wyznania pro
testanckie ze sobą prowadziły, nie znalazło 
żadne z nich poparcia z zewnątrz; musia
ły tedy te poszczególne odgałęzienia stra
wić się wzajemnie, a tem samem ułatwić 
postęp reakcyi katolicyzmu, która też w isto
cie rozpoczyna się za Batorego.

Tej restauracyi katolicyzmu życzył też 
sobie król najusilniej. Zrozumiał on dokła
dnie, że w owych czasach żywych jeszcze 
uczuć religijnych, brak jedności religijnej 
w państwie, mógł bardzo niekorzystnie wpły
nąć na jedność polityczną, że rozdział ko
ścielny osłabia siłę państwa, i że przy ro
zerwaniu religijnem trt-dno utrzymać ład i 
porządek w państwie. Stefan, mający wyso 
kie wyobrażenie o silnej władzy rządowej, 
odczuwający potrzebę porządku w państwie, 
musiał tedy dążyć do kościelnego zjedno
czenia w państwie. Zresztą katolicyzm re
prezentował uniwersalnóść; protestantyzm 
stał wszędzie na straży interesów partyku
larnych, w czem znowu odbiegał od dążno
ści króla. W końcu — jak zobaczymy pó
źniej — miał król w ostatecznym planie 
wielką wojnę przeciwko Tureyi, pokonanie 
świata Osmańskiego; i tu więc ze strony 
katolicyzmu spodziewać się mógł najsku
teczniejszego poparcia. To też Batory, choć 
protestantami otacza się częstokroć, i oso
biście nic przeciwko nim nie ma choć wszel
kie ekscesa przeciwko nim surowo karze, 
dąży jednak do tego, ażeby ułatwić restau-

racyę katolicyzmu. Więc kiedy synod piotr
kowski przyjmuje w r. 1577 uchwały soboru 
trydenckiego — głównie za sprawą Karn
kowskiego — wyraża z tego najwyższą ra
dość, przyrzeka duchowieństwu opiekę prze
ciwko wszelkim nadużyciom, w królewszczy- 
znach wykonywa prawo patronatu na korzyść 
księży katolickich, nie jak się dotychczas 
częstokroć praktykowało, że starostowie pre
zentowali na opróżnione prebendy ministrów 
protestanckich. Najważniejszą sprawą dla 
duchowieństwa była kwestya dziesięcin, 
ważną dla tego, że o ile wyższe duchowień
stwo było bardzo hojnie uposażone, o tyle 
niższe, w dziesięcinach tych, znajdowało nie
mal jedyny środek utrzymania. Szlachta 
dziesięcin płacić nie chciała, ztąd ustawiczne 
spory pomiędzy stanem duchownym a świec
kim. Batory pragnął rzecz załatwić w ten 
sposób, ażeby doprowadzić do skupu dzie
sięciny z dóbr szlacheckich; usiłowania jego 
nie doprowadziły jednak do pożądanego re
zultatu, jak zresztą w ogóle sprawa dzie
sięcin nigdy u nas stanowczo załatwioną nie 
została; w r. 16 3 5  bowiem przyszło tylko 
do częściowej nie zaś ogólnej kompozycyi.

Wielką opieką otaczał król Jezuitów. 
W zakonie tym dopatrzył się on trafnie naj
skuteczniejszego środka do przeprowadzenia 
swojego głównego zamysłu, do skatolizowa- 
nia Polski. Nie chcąc uciskać protestantów 
ani też nawracać ich przemocą, dążył do 
tego, ażeby się nawrócili dobrowolnie 
a zadanie to przeprowadzić się dało najła
twiej za pomocą Jezuitów. Do Polski p rzy . 
byli om niedawno przedtem, ale dopiero za
Kfi łnrofrn i*Ar.or,n.— 1! ’ rBatorego rozszerzyli się bardzo znacznie. 
Fundował on jedno kollegium jezuickie po 
drugiem, popierał ich sprawy, brał ze sobą
nawpt. tio tttx7*a«o.—  '1 - W 7 ------*nawet na wyprawy wojenne przeciw Mo
skwie, bo i tu, wobec prawosławia, nada-



siębiorcy dziś trudno czyni zmiany, nieraz 
z wielkim kosztem połączone.

Pod względem nowo powstających 
przedsiębiorstw, użala się pan inspektor, że 
wbrew intencyi rozporządzenia ministeryal- 
nego z dnia 27 października r. 1884 nie 
daje się mu sposobności do wypowiedzenia 
zdania swego o ich urządzeniu. W roku ze 
szłym powstało w Galicyi 246, na Bukowi
nie ą5 nowych przedsiębiorstw, których za
łożenie wymagało poprzedniego postępowa
nia edyktalnego, a tylko w 12 wypadkach 
otrzymał pan inspektor zawiadomienie. Sam 
jednak żąda, aby przyzywanego tylko, gdy 
chodzi o koncesyę na garbarnię, destylacyę 
nafty, tartak, mydlarnię, fabrykę zapałek 
i fabrykę nawozów i tłuszczów z kości i t. 
p., w których, choć na małą skalę urzą
dzonych, życie i zdrowie robotnika szcze
gólniej jest narażone. Takich zaś przedsię
biorstw nie wiele powstało i rzeczywiście 
byłoby też trudno pojąć, jakieby wymaga
nia mogły być n. p. co do wymienionego 
między n^wemi przedsiębiorstwami „zakła- 
du“ marynowania sardynek, „zakładu" wy
rabiania czernidła na buty, „zakładu" wy 
rabiania wody sodowej i t. p. W interesie 
samych przemysłowców, żąda pan inspektor 
swejej ing6rencyi przy wydawaniu konsen- 
sóvj na przedsiębiorstwa, albowiem bez niej 
narażeni są na przeobrażanie większym ko
sztem urządzeń już wykończonych, a niezy- 
skujących aprobaty inspektora przy pierw- 
»zem ich zwiedzeniu.

Sprawozdanie przechodzi do nieszczę
śliwych wypadków, które ze złem urządze
niem i prowadzeniem przedsiębiorstw są po 
największej części w ścisłym związku 
przyczyny a skutku. Jakkolwiek rozporzą
dzeniem Namiestnictwa lwowskiego z dnia 
9 września r. 1884 i Wydziału krajowego 
z dnia 18 grudnia tegoż roku, polecono 
przemysłowcom, podawać nieszczęśliwe wy
padki w przedsiębiorstwach przemysłowych 
do wiadomości inspektora, przemysłowcy 
wcale nie zważają na ten przepis. Ztąd 
sprawozdanie przyznaje się w tym wzglę
dzie do niedokładności. Mimo to liczba nie
szczęśliwych wypadków, o ile doszły do 
wiadomości pana inspektora, wynosi 98, a 
w niej są tylko 2 z Bukowiny. Jestto wpraw
dzie liczba o 56 mniejsza niż w roku 1885, 
ale tylko pozornie mniejsza, gdyż kopalnie 
nafty (w których w roku 1885 zdarzyło się 
79 nieszczęśliwych wypadków, a między 
niemi 32 wypadków śmierci), są usunięte z 
pod inspekcyj przemysłowych. Z owych 98 
wypadków było 21 śmiertelnych, reszta o- 
znacza ciężkie skaleczenie. Na przedsiębior
stwa budownicze przypada 15, z nich naj
więcej na Lwów. Szczególniej liczne atoli 
są nieszczęśliwe wypadki w tartakach; na sa 
mą Wygodę i Wełdirz przypada 15, z tych 
3 śmiertelne, a to wskutek wielkiej lekko
myślności właścicieli, co sprawozdanie pod
nosi jako fakt wielce smutny, bo tartaki te 
należą do największych i najokazalszych. W 
inn eh przedsiębiorstwach było stosunkowo 
niewieli nieszczęśliwych wypadków. W pe
wnej fabryce mąki z kości i kleju stra Ty 
dwie osoby życie, kilka ciężko okaleczało 
w skutek eksplozyi waporów benzynowych, 
pochodzącej z wadliwości w urządzeniu, 
jakiej przewidzieć nie było można.

rżało się Jezuitom wdzięczne pole do działa
nia ; z Polski zakładał nowe kollegia w Sie
dmiogrodzie, zakładał je w świeżo zdoby
tych prowincyach, jak w Inflantach. Bez wąt
pienia protestantyzm i bez Jezuitów byłby 
upadł w Polsce, ale że upadł prędzej, że 
restauraeya katolicka była zupełniejszą, to 
zasługa jezuitów. W tej gorliwości katolic
kiej szedł Stefan czasem za daleko; wia
domo, jakie tumulty wywołał w Rydze jego 
zamiar wprowadzenia kalendarza gregoryań- 
skiego; bądź co bądź, tyle pew na, że król 
nie był narzędziem Jezuitów, że postępował 
wszędzie samoistnie, według własnego prze
konania , nie zaś za zdaniem obcem.

Od Jezuitów wyszła też myśl Unii na 
Rusi. Wypowiedział ją po raz pierwszy 
Skarga w książce : O rządzie i jedności Ko
ścioła Bożego, a popierał gorliwie Possewin, 
osobistość, którą poznamy jeszcze później 
dokładniej, jedna z najbardziej wpływowych 
w obec Batorego. Kurya rzymska, część 
duchowieństwa polskiego, a nawet nie
którzy Jezuici, nie sprzyjali początkowo 
tej myśU, uważając za rzecz właściwą 
nawracać Rusinów wprost na obrządek 
łaciński; początkowo, o ile się zdaje, i 
król był tego samego mniemani t ; nieba
wem jednak zmienił je, zwłaszcza gdy się 
przekonał, że Unia w krajach ruskich Pol
ski mogłaby posłużyć za pomost do Unii w 
Moskwie. Całego planu nie udało się prze 
prowadzić za Batorego; unia, jak wiadomo, 
przyszła do skutku dopiero za Zygmunta III. 
tyle jedrak pewna, że za Eatorego myśl 
sama powstała, i że uczyniono niejedno, 
ażeby ją urzeczywistnić (n. p. założenie kol- 
legium ruskiego w Wilnie).

R.
(Dokończenie nastąpi )

Do nieszczęśliwych wypadków zalicza 
pan inspektor także choroby, poniekąd nie
odłączne od powołania robotników i da
jące się sprowadzić do przyczyn li mecha
nicznych. Nieszczęsne tartaki znowu odgry
wają tu główną rolę. Uderzony częstemi wy
padkami zapalenia błony brzusznej u robo
tników zatrudnionych w tartakach, docho
dził pan inspektor przyczyny szczególniej
szego objawu tegoż i znalazł ją w złem u- 
rządzeniu przyrządu do obrabiania desek, 
a mianowicie w tom, źe deska pod piłą 
krążącą nie jest posuwana mechanicznie, 
lecz obrabiający robotnik brzuchem ją po
suwać musi, przez co, ilekroć piła na sęk 
trafi, otrzymuje uderzenie w brzuch. Dość 
pospolitą między robotnikami w destylacyach 
nafty jest choroba ekzema, pochodząca z o- 
siadania subtelnej sadzy z używanej na pa
liwo smoły naftowej na skórze. Przymuso
we regularne kąpiele byłyby pewnie najsku
teczniejszym na to sposobem. W tychże de
stylacyach łatwo też nabawić się zapalenia 
oczu, a niebardzo rzadkie są wypadKi raka 
kominiarskiego. Po młynach astma zwykła 
dusić robotników.

Kontrola chorób jest wielce utrudnio
na brakiem wszelkich zapisków lekarskich, 
lub podobnych. Nawet fabryki zapałek, mi
mo wyraźnego przepisu rozporządzenia mi- 
nisteryalnego z dnia 17. stycznia r. 1885, 
woale nie są zwiedzane przez lekarzy. Ka
sy dla chorych robotników, opłacające na
turalnie lekarza, są bardzo nieliczne; ale 
panowie lekarze ci — jak użala się pan in
spektor — wcale nie odznaczają się szcze
gólniejszą troskliwością o chorych.

W pochlebniejszy sposób przedstawia 
sprawozdanie stan rzeczy co do używania 
młodocianych i żeńskich sił robotników. 
W przedsiębiorstwach prywatnych używa się 
ich bardzo mało, natomiast w fabrykach 
tytoniu kobiety stanowią bardzo przeważną 
część siły robotniczej. Czas pracy dziennej.^ 
jak go normuje ustawa (11 godzin) i jak 
go przedłużyć dozwala rozporządzenie mini- 
steryalne (12 godzin), zazwyczaj jest zacho
wywany. Wielce naganny wyjątek stanowią 
znowu tartaki. Położone zwykle na ustroniu 
i w ten sposób usunięte z pod oka, nie tro
szczą się o przepisy i każą robotnikom pra
cować po 16 godzin dziennie bez ustanku, 
a groźbami powstrzymują ich od wypowie
dzenia prawdy, gdy nadejdzie kontrola. Mo- 
żnaby temu zaradzić przy pomocy żar.dar- 
meryi.

Regularna odmiana robotników przy 
ustawicznym ruchu przedsiębiorstwa za dma 
i w nocy zachodzi w Galicyi i na Bukowi- 
ni° tylko w młynach; ale ani chlebodawcy, 
ani robotnicy nie chcą żadną miarą trzymać 
się przepisu usfawy, że odmiana ma nastę
pować co 18 godzin; powszechnie zaprowa
dzona jest odmiana co 24 godzin. Mimo 
zgodności chlebodawców i robotników pan 
inspektor żąda ścisłego wykonywania prze
pisu, w obec którego wszelkie motywa pra
ktyczne uważa w tym stopniu za nic nie 
znaczące (hinfdllig), że nawet w pewnym 
wypadku, gdy sama władza przemysłowa 
zasięgnęła zdania jego o prośbie, żeby od
miana 24 godzinna ostać się mogła, oświad
czył się przeciw pozwoleniu.

Spoczynek niedzielny przez chrześcian 
wszędzie jest zachowywany, żydzi natomiast 
po małych miasteczkach jawnie, po więk
szych miastach przy zamkniętych drzwiach 
przytrzymują robotników przy pracy. Tartaki 
parowe — znów nieszczęsne tartaki 1 — wy
kraczają przeciw przepisowi o tyle, że każa 
opalać kotły przed północą z niedzieli na 
poniedziałek, gdyż inaczej robota mogłaby 
rozpocząć się o dwie lub trzy godziny pó
źniej, niż zwykle.

JÓ ZE F G l INKIEW ICZ.

KORE SPOIDEICYE
W iedeń, 11 kwietnia.

(Rokowania z Rumunią.. — Monopol spirytusu)

(K.) Jak to już w ostatnim liście mia
łem sposobność donieść, rokowania wzglę
dem traktatu handlowego z Rumunią napo
tkały na zasadnicze trudności. Delegowani 
rumuńscy opuścili Wiedeń, celem zasiągnię- 
eia dalszych informacyj u swojego rządu. 
Dotychczasowe rokowania dotyczyły przede
wszystkiem konwencyi weterynaryjnej Od za
warcia tej konwencyi miało zależeć dalsze 
prowadzenie rokowań względem właściwego 
traktatu handlowego. Dla Monarchii austro- 
węgierskiej jest kwestya odpowiedniego za
chowania przepisów weterynaryjnych przy 
wprowadzeniu bydła rumuńskiego w grani
ce Monarchii bardzo ważną. Głównie inte
resowanymi w tej sprawie są eksporterzy 
bydła austryackiego i węgierskiego, a to ze 
względu na tę okoliczność, że w razie wpro
wadzenia do naszej Monarchii bydła obce
go bez zachowania przepisów weterynaryj
nych, granice państw zachodnich, przede
wszystkiem granice Niemiec, dla naszego 
bydła zostałyby z pewnością zamknięte. 
Przepisy weterynaryjne zaś ze strony Ru

munii nie bywają ściśle wykonywane. Cho
roby zaraźliwe grasują bardzo często mię
dzy stepowem bydłem Rumunii. Nic więc 
dziwnego, źe nasza Monarchia musi od Ru
munii żądać co najmniej zachowania tych 
przepisów ostrożność1, jakich wymaga od 
innych państw ze strony wschodniej. Takie 
same środki ostrożności istnieją i względem 
bydła rossyjskiego i serbskiego. Wynika zaś 
z natury rzeczy, że przy tego rodzaju środ 
kach ostrożności, władza egzekutywna musi 
mieć obszerny zakres działania, że więc w 
przypadkach skonstatowanej zarazy lub in 
nych, musi przysłużać władzom administra
cyjnym austryackim i węgierskim prawo 
wydania zakazu wprowadzania bydła ru
muńskiego breui manu na pewien przeciąg 
czasu. Właśnie ten punkt stanowił główną 
przeszkodę pomyślnego wyniku rokowań. 
Rumunia od niepamiętnych czasów uskarża 
się na to, że władze administracyjne naszej; 
Monarchii, przedewszystkiem władze wę
gierskie utrudniają, pod pozorem środków 
prewentywnych weterynaryjnych, w ogóle 
import bydła rumuńskiego do Austro- Wę
gier, a nawet przewóz tegoż do krajów za
chodnich. He w tych skargach jest prawdy, 
trudno o tern apodyktycznie sądzić, faktem 
jest jednakże, że żaden rząd nie może w te
go rodzaju sprawach zrzec się przysługują
cych mu środków prewentywnych, jak rów
nież, że trudno jest oznaczyć tutaj granice 
działalności władz, do wykonywania tych 
środków ostrożności powołanych. Jak obec
nie rzeczy stoją, rokowania uważać należy 
za p r z e r w a n e ,  chociaż formalnie nie zer
wane.

Przy tej sposobności chciałbym zwró
cić uwagę na stanowisko pewnej części na
szej prasy w tej sprawie. Jak długo dzien
niki wiedeńskie donosiły — chociaż zupeł
nie fałszywie i w celach osobistych że 
rokowania z Rumunią pomyślny biorą obrót, 
wołała ta część naszych dzienników, że in- 
teresa Galicyi zostają na szwank narażone, 
że Rząd poświęca interesa rolników dla in
teresów industryi i t. p Dzisiaj dotychcza
sowa rokowania z Rumunią spełzły na ni- 
czem, możnabj więc sądzić, że skargi usta
ną. U nas jednak kwitnie rodzaj opozycyp 
ąuand mętne. Ten sam dziennik, który nie
dawno skarżył się na Rząd, na podstawie 
doniesień dzienników wiedeńskich o pomyśl
nym przebiegu rokowań z Rumunią skarży 
się też obecnie, Rząd chciał poświęci5 
owe interesa rolników, ale, że Rumunia nie 
zgodziła się na odpowiednie ustępstwa dla 
industryi austryackiej. Jakżeż zadowolnić 
ten rodzaj opozyeyi? Zawrzeć traktat z Ru
munią — źle, nie zawrzeć go — także źle. 
Rzecz byłaby wartą śmiechu, gdyby nie ta 
okoliczność, że ten rodzaj opozycji przy
czynia się do zdyskredytowania opinii pu
blicznej naszego kraju w oczach zagranicy 
i odbiera wagę jej głosowi, nawet w tych 
wypadka, h, w których słuszność jest po na
szej stronie. Co do ewentualnego zakończe
nia wojny cłowej między naszą Monarchią 
a Rumunią, to podnoszą te okoliczności, że 
traktat handlowy austryacko - rumuński je 
dynie w tym razie mógłby jeszcze w obec
nej sessyi parlamentów — głównie parla
mentu węgierskiego — przyisć pod obrady, 
gdyby zawarcie jego nastąpiło przed koń
cem kwietnia b. r. Jak obecnie rzeczy sto
ją, zdaje się jednak nie ulegać wątpliwości, 
że tak prędko istniejące dotychczas trudno
ści nie zostaną usunięte, że więc co naj
mniej do następnej sessyi parlamentów po
trwa dotychczasowy stan beztraktatowy woj
ny cłowej między Austro-Węgrami a Ru
munią.

Także i sprawa reformy p o d a t  ku od 
s p i r y t u s u  nie będzie zapewne przedmio
tem obrad obecnej sesyi. Idea monopolu 
spirytusu zaprząta obecnie w ele państw; 
chociaż, o ile sądzić mogę, w Cislitawii na
potyka ona na zasadnicze i nieprzezwycię
żone przeszkody. W Szwajcaryi ma 15 maja
b. r. rozstrzygnąć głosowanie powszechne, 
czy monopol alkoholu ma być zaprowadzo
ny. Przed kilku laty zaś już zmieniono tam 
ustawy zasadnicze związku w sposób, dający 
możliwość wjkonywania owego monopolu ze 
strony rady związkowej. Idea monopolu spi
rytusu rozbieraną jest także i w Grecyi, 
Rumunii, a nawet, jeżeli się nie mylę, i w 
Rossyi. W Węgrzech oświadczyło się wie
deńskie stowarzyszenie wyrabiających spi
rytus , na zebraniu w Aradzie, za wprowa 
dzeniem monopolu, a jeden z najwięcej wpły
wowych członków tegoż, Szigmond, opraco
wał nawet odpowiedni projekt. Wedle tego 
projektu, miałoby państwo zakupywać całą 
wyrabianą w kraju ilość spirytusu od pro
ducentów, po stale oznaczonych cenach, 
mniej więcej po 21 % złr. za hektoliter od 
fabrykantów, a po 22’/, złr za hektoliter 
od gospodarzy wiejskich, wyrabiających spi
rytus. Zakupiony spirytus zostałby w desty- 
larniach państwowych oczyszczony i sprze
dawany do wyszynków po mniej więcej 40 
złr. za hektolitr. ■ Smgmund oblicza, że Wę
grzy sprzedawaliby co najmniej za 75 mi
lionów złr. oczyszczonego spirytusu, a licząc 
koszta zakupna i oczyszczenia na 36 milio
nów, pozostawałoby czystego zysku dla skar
bu węgierskiego 39 milionów. Monopol spi

rytusu uważa wielu obecnie za najleps^ 
sposób polepszenia finansów, tak dalece, Ą 
przed niedawnym czasem jeden z radeń*
miejskich Wiednia wystąpił z pJanem p0'
lepszenia finansów wiedeńskich za pom®‘:! 
zaprowadzenia monopolu spirytusu -- alej11' 
ko monopolu miasta, nie państwa. Jakobe<'' 
nie rzeczy sto ją , należy uważać rnonop1” 
spirytusu za należący do id e i, wprawd®0 
„modnych", ale dotychczas jeszcze w e®' 
brionie teoryi się znajdujących. Czy z teg° 
embrionu wyłoni się jaka myśl, praktycz®5 
zastosowanie m ająca, tego nie mogę prze' 
sadzać W Austryi toczą się dotychczas r0‘ 
kowania między Rządami oba połów; o ii0 
jednak sądzić mogę, raczej w kierunku re' 
formy podatku od spirytusu, jak w kieru® 
ku zaprowadzenia monopolu. Nowa ustaif* 
o tym podatku ma jednakże, jeżeli możJ® 
wierzyć dziennikom węgierskim, być proj® 
ktowaną dopiero od drugiej połowy 1888 
roku.
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SPRAWY mARCHI
(Oświadczenie członka Izby panów , hr. LeO

Thun. — Wiec Młodoczecliów.)
Członek Izby panów , hrabia Leo 

Thun, ogłosił w wiedeńskim Yaterlandziz 
dłuższe oświadczenie, skierowane przeciw 
różnym a przedewszystkiem węgierskim k(>' ] 
mentarzom, wywołanym znaną jego mową 
wypowiedzianą duia 28 lutego w Izbie paj 
nów, w której poddał Krytyce nazwę: „".u- 
stro-węgierska Monarchia". Hrabia Thun 
oświadcza, iż najzupełn ej bezpodstawne® 
i mylnem jest twierdzenie dzienników, ja 
koby przemawiał przeciw istniejącemu pra
wnie dua izmowi , lub nazwał go prowizo 
ryum. Uznał on wyraźnie, że ustawy ugo
dowe z roku 1867, o ile dotyczą Węgier i 
stoją pon strażą przysięgi koronacyjne 
Najjaśniejszego Pana,  są i dla Przedlitaw.i 
nienaruszalne i święte. Mowa jego Lyi« 
wymierzoną wyłącznie przeciw separatysty
cznym tendencjom , a tem samem także 
przeciw tym zabiegom, które chciałyby 
wyeliminować nazwę: „Cesarstwo austryac- 
kie". Hiabia Thun powołuje się na to , i i 
nie istnieje nigdzie zakaz mówienia o Ce
sarstwie austryackiem, chociaż w r. I8b8 
publil iwano zrzeczenie się Monarchii uży
wania w notach i aktach dyplomatycznych 
tytułu : „Cesarstwo austryackie".

— W przedwczorajszym młodoczfcsLiri 
wiecu na wyspie Zofii pod przewodnictwem 
Tilschern wzięło udział około 2000 osób. 
Przybyli nań deputowani do Rady państwa 
nr. Kaunitz, dr. E. Gregr, dr. Trojan i En
gel, wreszcie wszyscy młudoczesey posło
wie sejmowi. O przebiegu zebrania odbiera 
Presse następującą telegraficzną relacyę: 
Były deputowany dr Kutczera zawodził 
skargi z powodu szerzącej się coraz bardziej 
germanizacyi, przedewszystkiem w urzędach, 
szkołach i sądach. Adwokat dr. Pacak po
ruszył obszernie prawnopaństwowy temat, 
a porównywając obecne położenie Czechów z 
położeniem za czasów ks. Auersperga i Ha- 
snera, twierdził, że Czecham dawniej lepiej 
się powodziło. Dr. Gregr w całogodzinnej 
mowie wykazywał niepowodzenie starocze- 
ekiej polityki, wzywał do radykalnej zmiany 
dotychczasowej taktyki i przeczył stanowczy 
jakoby Młodoczesi chcieli zrzucić dr. Rie- 
giera z piedestału przewódcy, aby zająć 
jego miejsce. Ostatecznie uchwalono wydać 
odezwę do całego ludu czeskiego z wezwa
niem łączenia się z wolnomyślnem stron
nictwem i polecono młodoczeskiemu klubowi 
w Pradze przygotowanie jak najobszerniej
szej organizacyi młodoczeskiego stronnictwa 
w Czechach.

Wypadki bułgarskie.
Jeden z dzienników berlińskich, który 

bywa niekiedy dobrze poinformowanym, do
wiaduje się, iż gabinet petersburski gotów 
jest wyjść pod pewnemi warunkami z tej 
tajemniczej rezerwy, jaką zachowywał tak 
długo w kwestyi bułgarskiej, i że ambasa
dorowi rossyjskiemu w Konstantynopolu zo
stały już zakomunikowane odnośne propo- 
zycye. Na podstawie tych propozycyj mają 
być podjęte na nowo rokowania między W. 
Porta i regeneyą bułgarską, a po ich ukoń
czeniu W. Porta zawiadomiłaby Mocarstwa 
w drodze dyplomatycznej o istotnym stanie 
rzeczy.

Regencya tymczasem myśli na seryo 
o rychłem zwołaniu wielkiego zgromadze
nia narodowego. Jak donoszą zSofi' do N. 
Fr Presse, w zeszłą niedzielę odbyła się 
tam rada ministrów, ne której uchwalono 
podobno przesłać Stoiłowowi ścisłą instruk- 
cyę, aby oświadczył w Wiedniu ponownie i 
z naciskiem, iż ogólne usposooienie w Buł- 
garyi wymaga koniecznie, aby została zwo
łaną wielka Izba w celu wybrania księcia.

Z Sofii donoszą dalej, że przebywa 
tam obecnie agent księcia Mingrcui, daleki 
kuzyn jego, książę Czawcza wadze. Policya 

zażądała od niego legitymacyi, a skoro o-



» ? ! ,  legalny paszport rossyjski, nie mogła 
a..... sbronid Dohvt,n. Zrfaszał się on do re-Si iua roaió pobytu. Zgłaszał się on do 
hie « 1 do ministrów, ale ci wizyty j w 
nieia yjęl'- Odwiedza więc teraz poważ- 
celn ■ u&oby ze stronnictwa rządowego, w 
SW -J Powiada, usunięcia ich przesądów.
]fo 1 księcia Mingrelii, jako zwolenni-

_zasad liberalnych, Gdyby został wybra- 
UW -PrZ8Z sobranie, musiałby oczywiście, 
zwf 1 Woli cara> a prawdopodobnie i przy- 
w ?lehin Mocarstw, powołać na ministra 
]i f y  Rossyanina, ale wybrałby takiego, 
\/*P J  umiał szanować patryotów bułgar-

*is lKr ®tara%  się mianowicie, aby hr. Lo 
Brr 0w przyjął ten urząd, a tegoby się 

^arya obawiać nie potrzebowała.
SDńt ^  tych dniach powróci z podróży in- 
ef^oyjnej po kraju prezes gabinetu Rado-

tni i, ^ edJ,ng depeszy z Bukaresztu w osta- 
dniach miało przybyć z Macedonii do 
na greckim okręcie 150 Czarnogórców. 

.o^bował ich podobno Nabokow, sprawca 
Plsku wojskowego w Burgas.

. Władze nadbrzeżne doniosły do Sofii, 
*e nie jeden, jak powiadano, ale kilka po
dejrzanych okrętów bez flagi pływa po Du- 
haju, zwłaszcza pomiędzy Sylistryą i Ku
rczukiem Rząd bułgarski wydał polecenie, 
ahy okrętom tym nigdzie lądować nie po’ 

a gdyby im się udało przybić 
gdziekolwiek do brzegu, aby je uważano za 

Kr§ty korsarskie i obchodzono się z niemi 
°8ownie do przepisów międzynarodowych.

Z Petersburga.
(Ctiera i Katkow. — Nowe szczegóły zamaebu z 13 
■naraa. — Środki przeciw spekulueyi. — Żandarme- 
,V*. — Sprawozdanie B.etiniey. — Reorganizacya 

— Paszporty żydów zagranicznych. — Emi- 
8raoya Niemców z nad Wołgi. — Muzułmanie w o- 

beo służby wojskowej).

Daily News donosi, że car polecił Kat- 
kowowi przeprosić ministra Giersa, który 
jednak domaga się zadośćuczynienia publicz
nego, w czem go popierają sfery dyploma
tyczne. Natomiast Post donosi z Petersbur
ga iż Katkow ma zostać ministrem oświe
cenia.

Jak już donosiliśmy, nici spisku nilii- 
listycznego zostały bliżej wykryte przez wy
śledzenie fabryki bomb w Pargołowie. Obec
nie donoszą do Hann. Courr., iż właściwie 
dowiedziała się poiicya wszystkiego przez 
synka właścicielki owego obejścia w Pargo
łowie, dziewięcioletniego chłopaka. Używa
ny ao rozmaitych posyłek i zleceń, poznał 
chłopak miejsca zamieszkania spiskowców
^  nnT<iŁ,rr-8!:)llr*’U’ a, P°Bcya- każąc się przezeń 
prowadzić powykrywała łatwo to, czego 
szukała. Stwierdzono przedewszystkiem iż 
narzędziami spisku i propagatorami nihi
lizmu na prowincji byli studenci akadem i 
duchownych i popi. mu

Russkij Eurjer dowiaduje się, iż mi
nisterstwo finansów przygotowuje przepisy' 
mające położyć kres wybujałej grze giełdy 
petersburskiej, oraz ograniczające niekiedy 
zbyt zuchwałe operacye banków prywatnych, 
które wiodą zazwyczaj do bankructwa. Mi
nisterstwo zwróciło też uwagę na praktyko
waną od dawna przez banki i giełdy ope- 
racyę z premiowemi pożyczkami wewnętrz- 
nemi, która zasadza się na tem że giełdy 
zniżają cenę premiówek, skupują je za bez
cen, i dopiero przed losowaniem oddają je 
na sprzedaż, podnosząc cenę. W nadziei 
wygrania premiom, publiczność kupuje chęt
nie premiówki na kilka dni przed losowa
niem, banki zaś zarabiają na tej operacyi 
po kilkanaście milionów rubli.

Prawit. Wiestnik donosi, że w skutku 
najwyższej zatwierdzonej opinii rady pań
stwa, miejski oddział żandarmeryi konnej 
w Wilnie będzie zwinięty, naczelnikom zaś 
gubernialnych urzędów żandarmeryi między 
innemi w Kijowie, Warszawie "i Wilnie 
zwiększoną być ma pensya dodatkowa.

St. Petersb. Zeit. donosi, iż w ciągu 
roku zeszłego mennica w Petersburgu wy
biła monety złotej, srebrnej i miedzianej na 
2Q,817.138Vj rubla, co stanowi w porówna
niu z rokiem 1885 mniej o 7,334.972 rub. 
Zmniejszenie nastąpiło w skutek wybicia 
tylko 19,126.350 rubli monety złotej, gdy 

roku 1885 wybito na 26,802.088 rubli, 
ren e ty  srebrnej wybito w 1886 roku na 
o’j^O.788 rubli (więcej niż w roku 1885 o 
^0.766 rub .); monety miedzianej na 100.000 
' ubb (tyleż co w roku 1884 i 1885). Mo- 
3  nowego stempla wybito: złotej na

-*6.350 rubli, srebrnej na 489.635 rubli. 
w „ Petersb. Wicdom. zapewniają, że 
stvt U &uberiliaiJh cesarstwa, gdzie są in
nie UĈ 6 ziemskie, będą mianowani naczel
n i  J. do kontrolowania czynności ziemstw. 
Zyd *nnemb naczelnik taki będzie pre- 
bed na Posiedzeniach sądów gminnych, 

stw ierdzał lub unieważniał wybór 
szi d" W ’ daieJ będzie miał władzę przeno
s iła }  8?raw’ co do których sądy gminne 
S ro k  wyroki, do zjazdu naczelników;
P odw  jPrzez nich wyrzeczony nie będzie 
przytfa' 0 aPelacyi. Obok tego dzienniki 
^ ładzyZâ  Câ  szereg innych ograniezeń

3
Kuryer Warszawski donosi, że w ca- dróży artystycznej w Rossyi i Rumunii, gdzie

Y - I ____ śninłn n f r-nl n n O o rz. f in Ir- „nnrnnA i lolr 7.T A łoWU r ̂TT a ri-rrl’̂  winfej Rossyi zarządzono ścisłą kontrolę pasz
portów żydów obcych, ponieważ wielu z nich 
używa imion chrześcianskieh, a wyznanie 
nie w każdern państwie bywa zapisywane 
na paszporcie. W razie odkrycia takich nad
użyć, należy dopuszczające się ich osoby u- 
karać i następnie wysłać do miejsca za
mieszkania. , . ■ •.

O dessk. Wiestmk donosi, iż emigracja
niemieckich kolonistów z nad Wołgi do 
Ameryki przybiera coraz większe rozmiary. 
Tak l  czasie pomiędzy 17 marca a I kwiet
niem b r. wyemigrowało az _ 221 rodzin z 
jednego tylko powiatu carycynskiego

Ten sam dziennik donosi, iż ukazem 
z 9 czerwca '-886 uwolniono muzułmańskich 
poddanych Rossyi od służby wojskowej. Szef 
cywiln/Kaukazu, ks. Dondukow Korsaków, 
wniósł obecnie do ministerstwa finansów 
projekt nałożenia za to uwolmenie od woj
ska pewnego osobistego podatku. Wielu Ma- 
hometanów dowiedziawszy się o tem, o- 
ś S c z X ’obecnie gubernatorowi, iż goto
wi s ą  spełniać obowiązek wojskowy podo
bnie jak chrześcianie.

k r o n i k a

=  Najjaśniej8^  P a n  raczył najmi- 
łościw iei udzielić z prywatnej Swej szkatuły 

J  I  Rdhule w powiecie mieleckim, na bu- 
f “ u ?  łv  zapomogi w kwocie 10 0  zł.
dowę s z k ^ . ,  Arcykslążę F ranciszek
F erdynand, syn Najd. Arcyksięcia Karola 
Ludwika i sp a d k o b ie rc a  znacznego majątku po 
zmarłym księciu Modeuy, poniósł w tych dniach 
znaczną szkodę z powodu nierzetelności pew 
nego ze sw o ic h  oficjalisto w. Dyrektor d ó b r  
A re y k s ią ż ę c y c h  we W łoszech, niejaki Weppern, 
Hanowerczyk, p r z y ^ aszez7 ł  “ bie w sposób o- 
sznkańozY około 8 0 .000  lirów, które m iał prze- 
sJaó Jego Ce,. Wysokości. Przestępcę przy
trzymano i większą częsc sprzeniewierzonej su
my znaleziono u niego.

—  Hr. R o m a n  Potocki, bawiąc w  Ber
linie na uroczystości urodzin cesarza W ilhelma, 
ak się dowiadnje Tygodnik Rzeszowski, za

proszony został wraz ze swoją małżonką przez 
księcia Walii do Londynu, na uroczystość ju 
bileuszową królowej W iktoryi.

_  W ystawa krajow a. Dyrektor w y
stawy, dr. F . Jakubowski, zarządz ł  na dziś, 
13 b. m ., posiedzenie kom isji dla wystawy  
sztuki polskiej. Na porządku dziennym jest uło
żenie warunków dla tej wystawy.

—  W ybór uzupełn iający  jednego 
członka Rady powiatowej we Lwuwie, z grupy 
gmin m iejskich, rozpisany został na dzień 
17 maja bieżącego roku. W ybór ten odbę
dzie się w mieście pow iatow em , o godzinie 
w lokalnościach, wskazanych w kartach legi
tymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. sta
rostwo.

T-  Nowy u rząd  pocztowy. Z dniem 
16 kwietnia b. r. wejdzie w życie w Jeziorzanach 
(powiat Buczacz), urząd pocztowy na dworcu 
kolejowym tegoż nazw iska, którego czyn
ność ograniczać się będzie na przyjmowaniu i 
wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jak 
również przekazów pieniężnych i powziatkowyeh 
niepize raczająeych kwoty 300  zł. w. a., przy- 
rfnoiS : t16 Peł nił funkcje poezt ,wej kasy oszczę-

■C*‘ 4d ten połączony będzie pociągami 
o ejowemi, kursującemu między Stanisławowem  

a usiatynem. Do okręgu doręczeń nowego 
należeć będa miejscowości: Jezierzany,

W ierzbiatyn i Bertmki.
. ~  Na pogrzeb K raszew skiego za

powiedzieli swój przyjazd jako przedstawiciele 
euaiteyi warszawskich Kłosów pp. Pietkiewicz 

(.Adam P łu g ), W itkiewicz i Lewental.
Rada miasta Rzeszowa uchw aliła w ysłać  

na pogrzeb deputaeyę, do której wejść mają pp.:

dr Fechtri by szew s^h zastępca burmistrza,
tacya z ł o f c  i . rad“J’ ks- kaD- F ałat- 
4miPTin,vt w iemec z napisem : Nestorowi pi
śmiennictwa poi8kiego j_ L  K raszewskiem u“.

K rakow a" n T ^ L kX Sr f ’1i P ila. ?  d°b dr. Kallenbacha, wieniec z 

szewskiego i0 g ° na trumnie ś ' p> Kra‘

Nabożeństwa,żałobne za spokój duszy zna- 
komi ego pisarza, odprawione zostały w ostatuich 
dmąc  ̂ s araniem kolonij polskich w Saratowie, 
Ty lsie i innych najodleglejszysh miastach ce
sarstwa rossyjskiego.

r i ~ t \  Karolu Ludwika. Kolej
Karola Ludwika, jak się dowiadujemy, zamierza
rozdać w drodze publicznej konkurencyi dosta
wę rozmaitych przedmiotów, potrzebnych do 
urządzenia stacyj nowo otworzyć się mającej 
kolei lokalnej Dębica-Nadbrzezie. W ykazy tych 
przedmiotów przejrzeć można w magazynach 
materyałów w Krakowie, Przemyślu ł we Lwo
wie. N a żądanie i za niszczeniem opłaty po
cztowej mogą być te wykazy każdemu intere
sowanemu wprost doręczone. Oferty nadsyłać 
można do 23 kwietnia b. r., 12 godziny w  po
łudnie, do dyrekcyi ruchu kolei Karola Ludwika 
we Lwowie.

(s) P a n i L ucca i p. M ierzwiński 
bawili równocześnie wczoraj we Lwowie, ale 
niestety nie śpiewali razem. S łynny nasz tenor 

| powrócił wczoraj po południu ze swojej po-

jak zawsze i jak wszędzie towarzyszyło mu 
największe powodzenie. Pan M. b y ł obecny 
na koncercie pani Lucei. Ukazanie się jego  
w sali koncertowej w yw ołało prawdziwą sen
sację  i nadzieję usłyszenia fenomenalnego jego 
głosu . Pan M. jednak chciał tym razem pozo
stać w roli widza, b ił więc brawo wielkiej ar
tystce i towarzyszce tryumfów i rozm awiał ze 
znajomymi, którzy pospieszyli, aby go serde
cznie powitać. Po koncercie p. M. w yjechał 
pospiesznym pociągiem do W iednia, a z tamtąd 
udaje się do A ugsburga, Kolonii i t d., 
z Niemiec odwiedzi Paryż i W arszaw ę, a po 
letnich wakacyach rozpocznie swoją tou rn ee  po 
Skandynawii. W  styczniu zaś 1 8 8 8  r. w ystę
pować będzie we W łoszech w nowej operze 
Franchettiego p. n. A sra c l .

Pani Lucca dziś wieczór opuszcza nasze 
miasto ; koncert wczorajszy był jedną, w ielka  
gorącą i pełną entuzjazmu ow acją dla nie"- 
zrównanej artystki. Grzmiące oklaski bez końca 
i piękne, świeże kwiaty, złożone jej w  hołdzie 
św iadczyły wymownie o zachwycie publiczności. 
Pani Lucca uprzejmie i z wdziękiem, pełnym  
kokieteryi, dziękowała publiczności, ciesząc się 
niezmiernie tyloma dowodami uznania i sym pa- 
tyi. B y ł to pierwszy jej występ przed polską 
publicznością, ale mamy nadzieję, że nie osta
tni ; objawiła też ona żywo chęć wystąpienia  
późuiej we Lwowie, ale w  teatrze, gdzie do
piero w całej pełni i świetności podziwiać mo
żna jej wielkie, pierwszorzędne artystyczne za
lety i genialną grę.

Obowiązkiem nowej dyrekcyi będzie pozy
skać ją na kilka występów.

(J )  K oncert P a u l i n y  Lucca. L w ów  
nie może skarżyć się, że zapominają o nim w ie l
cy artyści. W  o tatnich kilku latach mieliśmy 
■sposobność Ufłyszcnia w naszem mieście całego  
szeregu znakomitości dzisiejszego świata muzy
cznego. B yła u nas Kochańska, b y ł Mierzwiń
ski, byli Sarasate, Bulów , (1‘Albert i inni a 
wczoraj znowu zachwycaliśm y się śpiewem  nie
zrównanej w swoim rodzaju Pauliny Lucca. 
N ienawidzim y porównań a więc też i śpiewu  
Lucci ze śpiewem Kochańskiej, Patti lub N il- 
son porównywać nie będziemy. Mało nam na 
tem zależy czy, n. p. tryl Patti równiejszym jest 
od trylu Kochańskiej, wysokie tony Ń ilson sil- 
niejszemi od wysokich tsnów Lucci; nie zasta
nawiamy się także i nad tem. która z nich 
„bierze- najwyżej, a która najniżej -- ale cie
szymy się szczerze, ile razy nlyszeć możemy 
którąś z tych gw iazd, gdyż wiemy wtedy z góry, 
że nas czekają prawdziwe artystyczne rozkosze. 
Pauliuił Lucca jest, śpiewaczką p a r  erx.cclle.nce 
dramatyczną. Nadzwyczajne zalety jej artyzmu 
wysterują dopiero w całej pełni na scenie, 
gdzie z iuistrzowstwein śpiewu łączy grę wy
soce oryginalną, a przytem pełną dramatycznej 
prawdy i wyrazu. Umie ona jednak i pieśni 
śpiewać prześlicznie; czego najoczywistszy do-- 
wód złożyła wczoraj w licznych programem ob
jętych i nadprogramowych piosnkach. Bo też 
mało kto p osia ła  tyle co Lucca barw i odcieni 
w (głosie, tyle środków ekspresyjnych i wyrazu, 
a nikt chyba nie umie znżytkowywaó ich w ła
ściwiej i lepiej. Piękniej n. o. pojąć i wyko- 
uać Schubertowskiegr Bilkońiga niepodobna. 
Znakomita artystka odśpiewała aryę Mozarta z 
opery „W esele F igarau. aryę Ximeny z nowej 
opery Masseneta „Cyd“, aryę z „Giokondy“ i 
kilka pieśni, z których tu wymieniamy, „Fijo- 
łek-' Mozarta, „Si tu m’aim ais“ Denzy, „bole
ro'1 D elibes’a i dziwnie skoczą.* w akompania
mencie „O Sanctiesim u Maria-’ Gordiuianieg" 
W spółudział w koncercie przyjęli punna Marya 
Stengel i p. Marek i odegrali na dwóch fortepia
nach Haendla ^Concerto grosso0* i Rubinsteina 
„Andante eon Tariazioni-*. Oprócz togo odegra
ła panna Marya Stengel transkrypcję Saint 
Saiinsa z Alcesty Glueka i rSpinnlied“ W a
gnera. Ową nieszczęsną transkrypcję Saint Saen- 
sa słyszym y w tym roku już po raz szesnasty. 
W zeszłym  roku gra ł ją  we Lwowie po raz 
pierwszy Griinfeld, a od tego czasu grasuje 
ona nieustannie po naszych koncertowych 
estradach. Do śpiewu akompaniował Pan 
Marek.

— N a b o ż e ń s t w a  i  u r o c z y sto śc i w
gr. kat. cerkwi katedralnej św . Jura, oraz w 
gr. kat. seminaryum: Czwartek W ., od 9 '/a do 
1 godz. w  katedrze, msza św . Bazylego z nie
szporami, poświęceniem chryzmatu i obrusów 
m szalnych, ceremonia umywania nóg t t. d.; 
celebruje Najprzew. Ks. Metropolita, śpiewa ca
ły  chór alumnów gr. kat. seminaryum; wieczór 
od 1/i 7 do 9 1/ ,  jutrznia na piątek z 12 ewan
geliami o męce Pańskiej, tak w seminaryum  
jak  i w katedrze. P iątek: w katedrze od 9
do 1 rano t. zw. „Czasy” z nieszporami i u- 
łożeniem Grobu św . („płaszczauica”) ; w semi- 
uaryum gr. kat. od i  do 2 ułożenie Grobu 
św.; tamże o godz. 4  po południu Psalm y, 
odśpiewa chór alumnów; w W ołoskiej cerkwi o 
6 godz. Psalm y, odśpiewa chór z instytutu 
StanropjgiaćsHego; o J/a7  wieczór w seminaryum  
gr. kat.; jutrznia na sobotę, (oryginalne dawne 
melodye); Sobota od 9 do 12 ms a św. B azyle
go w  seminaryum i katedrze ; od 6 do 9 Re- 
zurekeya w katedrze, celebruje Najprzew. Ks. 
Metropolita, śpiewać będzie cały chór alumnów  
Seminaryum gr. kat.; od 9 do l ó  w nocy Re- 
zurekeya w seminaryum gr. kat. śpiewać bę
dzie cały chór alumnów seminaryum gr. kat.; 
Niedziela od 10 do 12 godz. msza św . w  kate-

ftG&ieta Lwowskau * dnia IB kwietnia 1887.

(jrze _  cebruje Najprzew. Ks. Metropolita, — 
śpiewa cały chór alumnów, 
r _  przewodnik naukowy i litera

cki dodatek bezpłatny do Gazety Lwowskiej, 
za miesiąc kwiecień, wyszedł i zawiera: 1. Do
kument ks. Konrada Mazowieckiego z r. 1293 
przez dr. Wojciecha Kętrzyńskiego. — 2. Kon- 
federacya Spytka z Melsztyna, przez dr. Ant. 
Prochaskę. -  3. Mickiewicz w trzydzieści lat 
po zgonie, przez Adama Bełeikowskiego. — 4. 
Hieronim Laski, przez dr. Aleksandra Hirsch- 
berga — 5- Elekeya Aleksandra Jagielloń
czyka, przez Ferd. Bostla. — 6. O charakterze 
polsko-słowiańskiej poezyi, przez dr_ Sasa - -  
7 Polska, Francya a Szwecya w XV JJ i XViu 
wieku przez Wiktora Czermaka. — 8. Awantur
nicy XVIII wieku, przez Piotra Jaię Bykow
skiego. — 9- Kronika literacka.

  Echo m uzyczne, teatralne i arty
styczne, w numerze 184 z 9 kwietnia, zawie
ra- Duob Kaszewskiego, przez Wład Bogu
sławskiego, — Współcześni estetycy polscy. — 
VII. Józef Łepkowski (z portretem), przez T. J. 
Choińskiego. — Juliusz Słowacki jako drama
turg, stuayum przez Waleryę Marrenś. — Teatr 
a książka, przez Edmunda Gondineta. — Kro 
nika Lwowska, przez Prawdzica. — Guzik, ko- 
inedya w 1 akcye, przez Maryana uawalewi- 
cza. — Ze świata tonów. — Przegląd drama
tyczny. — Kronika. — Fejleton: Jan Sobieski 
pod Wiedniem, poemat przez Deotymę. — Do
datek nutowy do numeru następnego mieścić 
będzie: X. Scharwenka. Walc na fortepian.

Numer 184 „Eoba”, drugi w bieżącym 
kwartale, rozesłany będzie prenumeratorom, 
wraz z dzisiejszym numerem Gazety. Zwłoka, 
jaka zaszła- w ekspedycyi pierwszego zeszyta 
Echa V  wynikła z tego powodu, że nie wszyscy 

prenumerato.owie wcześnie się zgłosili a ztąd 
okazała się potrzeba ponownej pi zesyłki pisma z 
Warszawy, co musiało wywołać kilkodniową 
zwłokę. Dla uniknięcia tego na przyszłość, pro
simy usilnie szan. prenumeratorów o wczesne 
odnawianie przedpłaty, aby nakład w czasie 
odpowiednim ustalić można.

— W ydział Tow arzystw a p raw n i
czego zaprasza wszystkich pp. członków na 
pogadankę, która się odbędzie w piątek, 15 b. 
m. o godzinie 7 wieczór, w lokalu własnym 
(ul. Karola Ludwika B). Na porządku dziennym 
zamieszczono temata: I. Do ważności zobowią
zania wekslowego „donandi causa“ nie potrze
ba aktu notaryalnego. Ważność umów wekslo
wych pomiędzy małżonkami nie jest zawisłą od 
zeznania ich w formie aktu notaryalnego. (Usta
wa z 25 lipna 1871 nr. 76 Dz. u. p., roz
strzyga. Najw. Tryb. z 20 stycznia 1874 licz. 
378, z 2 marca 1880 1. 1118, z 14 maja r. 
1879 1. 3242, art. VII. ust. węgflr. z r. 1886). 
Ret. radca dr Bauch. II. Czy nauczyciel może 
w obec ucznia dopuścić się zniewagi słownej ? 
Referent dr. Stebelski. Wydział uprasza wszyst
kich pp. członków, by w edu urządzenia po
gadanek, zechcieli nadsyłać stosowne temata na 
ręee radcy dr. Baucha lub sekretarza. Czytel
nia i biblioteka towarzystwa otwartą jest do 
końca kwietnia b. r. codziennie od godziny 61/* 
do 8 wieczorem.

— R ep e rto a r  te a tra ln y . Dziś „Górą 
Nasi“, komedya w 5 aktach Kazimierza Zalew
skiego. — Jutro, „Chata za wsią“, dramat lu
dowy w 5 aktach ze śpiewami i tańcami przez 
Zofię Melleruwą i J. Galasiewicza.

— Sam bor, inia 11 kwietuia r. 1887. 
Wielka boleść napełniła serca tutejszych para
fian, gdy dzwony kościelne oznajmiły wczoraj, 
t. j. dnia 10 kwietnia o godzinie 41/, z połu
dnia zgon kochanego przez nas Ojca, ks. kano
nika Feliksa Smoleńskiego. Już kilkakrotnie 
z powodu bardzo długiej, bo ośmiomiesięcznej 
a ciężkiej cnoroby, rozchodziła się po mieście 
mylna wiadomość o jego śmierci; tym razem 
żałobna wieść, która lotem błyskawicy rozbie
gła się po całem mieście i okolicy, była nie
stety prawdziwą i odbiła się boleśnie w sercach 
parafian, którzy tłumnie nawiedzają zwłoki swe
go pasterza. Wysokie wykształcenie, budujący 
przykład, powaga iście kapłańska zjednały ś.p. 
księdzu Smoleńskiemu sympatyę i miłość wyż
szych klas społeczeństwa a dobroć serca, nie
zwykła pieczołowitość i ojcowska troska wzglę
dem ubegieli, oparta na zasadzie Ewangelii: 
„Niech nie wie lewica twoja, co czyni prawica” 
zjednały mu słusznie tytuł Ojca duchownego 
w całem tego słowa znaczeniu. — To też nic 
dziwnego, że cała parafia czuje się dotkniętą 
stratą ukochanego pasterza, i że niejedno oko 
zwilżyła łza w dniu jego śmierci. Eksportaeya 
zwłok do kościoła nastąpi dnia 12 kwietnia o 
godzinie 6 wieczór a dnia następnego odbędzie 
się nabożeństwo żałobne za spokój dnszy nie
boszczyka. Niech Mu Bóg wynagrodzi Jego tru
dy i prace! — Reguiescat in pace.

Stan pow ietrza. Barometr opa
da. — Prognoza na dobę następującą od go
dziny 12 w południe dnia 18 b. m., według 
spostrzeżeń stac-yi c. k. szkoły politechnicznej: 
Wiatr południowo-zachodni, średnia tempera
tura doby około li°C ., niebo przeważnie czy
ste, powietrze miernie wilgotne, pogodnie.
3 3„0 Na ÎUŻBZa temPeratńra dziś w nocy była

Stan barometru, zredukowany na poziom 
morza, był dzis o 9 rano 763.1 mm.

— Z apisk i po licy jne . S k r a d z i o n o  
cztery srebrne łyżki, 12 srebrnych nożów i ty
leż srebrnych widelców, z których po 6 sztuk



mniejszych, 5 srebrnych pozłacanych łyżeczek 
i 2 lichtarze z chińskiego srebra, -wartości 100 
zł.; srebrny zegarek cylinder, znaczony A. C., 
wartości 6 zł.; jedwabną siwą chusteczkę z czer
wonym szlakiem. — Zgubiono 12 deserowych 
srebrnych nożyków, wartości 40 zł.; złoty pier
ścień z czerwonym kamykiem na ulicy Hali- 
okiej; sznurek korali francuskicn ze srebrnym 
pozłacanym zameczkiem, nawleczonych na nie
bieskiej nitce; szyld z napisem „krawczyni, Jó
zefa Pietrańska*. — Znaleziono bronzowy fil
cowy męski kapelusz, na ulicy Mickiewicza; 
portmonetkę z kwotą 10 ot., markami listowemi 
i z przekazem pocztowym dla Mikołaja Teme- 
rowskiego na 2 zł.; buciki nowe, stampilio- 
wane „W. Kozłowski", na ulicy Ormiańskiej; 
klucz składany w skórkowym fu tera liku, na 
placu Halickim. — Zakwestyonowano srebrny 
półkryty zegarek ankier, na 15 kamieni, z ema
liowaną kopertą i z mosiężnym łańcuszkiem; 
blaszankę ze smalcem. — Złapano 8 kaczki 
i oddano takowe do miejskiego komisaryatu 
dzielnicy I. oraz pawicę, którą może właściciel 
odebrać u p. Antoniny Bemben, pod 1. 69 ulica 
Gródecka.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Józef Walloch, kasyer towarzystwa zali
czkowego, przeżywszy lat 80; w Krakowie, 
Michał Czaplicki, weteran wojsk polskich z r. 
1831, w 74 roku życia; w Samborze, ksiądz 
Feliks Zagłoba Smoleński, kanonik i proboszcz, 
były profesor św. teologii w Przemyślu, licząc 
lat 62.

— Królowa szwedzka, o której cięż
kiej chorobie donosiliśm y, przebyła w  tych  
dniach szczęśliwie niebezpieczną operacyę w  
Amsterdamie.

— Wiktor Hago a Dumas. August 
Vacqu»rie, zagorzały wielbiciel Wiktora Hugo, 
stając w Eappelu w obronie pamięci tego ostat
niego wobec ostatniej mowy Dumasa w Akade
mii, tak się o tej mowie wyraża: „Była ta kry
tyka poety jak świat wielkiego, przez pisarza 
wielkiego jak półświatek".

— Sport. Wiosenne wyścigi w Wiedniu 
rozpoczęły się przedwczoraj przy wspaniałej po
godzie i nadzwyczaj licznym udziale publiczno
ści. Zwyciężyły konie w następującym porządku 
„Gioconda" hr. Tasillo Festeticz, „Alibi" hr. 
Mikołaja Esterhazego, „Chalali hr. Henckla 
„Heartless" p. Andora Pechy, „Deceiwer" p, 
Juliusza Nagy, „Triflig" rotmistrza Jekeya, 
„Arulo" hr. Jerzego Stookau. W Pradze zaś 
tego samego dnia zwyciężył na tamtejszych 
wyścigach i wziął nagrodę państwową „Viel- 
leicht" ks. Esterhazego, druga zaś dobiegła do 
mety „Katarzyna* hr. Henckla.

— Na klin ikę słynnego operatora wie
deńskiego prof. Billrotha przybyła niedawno 
panna Wanda * ze złamaną prawą ręką. Przy
łożono jej bandaż gipsowy, który nosiła przez 
trzy tygodnie. Po zdjęciu bandażu zauważała 
panna Wanda, iż ręka jej nie ma dawniejszej 
giętkości i ruchliwości, i że może nią tylko 
z trudnością poruszać. Poddano więc rękę mię- 
sibniu, czyli tak zwanemu massage. Po czternasto
dniowym mięsieniu znikła sztywność w zgię
ciach ręki, p. W. mogła poruszać nią z dawną 
swobodą i giętkością. Stało się natomiast co .in
nego, coś, co zaniepokoiło jeszcze więcej pannę 
W., aniżeli poprzednie fatalne przypadłości. Oto, 
skutkiem mięsienia, puszek delikatny, pokrywa
jący piękną rączkę panny Wandy, urósł do taT 
kiej wielkości i gęstości, iż pokrył rękę niby 
u biblijnego Ezawa. Koła medyczne, zaintereso
wane tym wypadkiem, poruszyły myśl, czyby 
mięsienie nie dało się skutecznie użyć do owła- 
siania łysin, a gdy tylko zamiar przeprowadze
nia prób ogłoszono, zgłosko się na klinikę kil
kuset biednych łysych, z całą ofiarnością odda
jąc swe głowy na usługi umiejętności. O wy
niku tych prób nie omieszkamy donieść.

— W katedrze płockiej ukończono 
przed Świętami restauracyę kaplicy z grobow
cami królewskiemi, dokonaną funduszami pani E.

—  Pożar w tych dniach zniszczył cu
krownię w Babinie, na Podolu rossyjskiem. 
Straty wynoszą pół miliona rubli, fabryka je
dnak była  ubezpieczona.

— Lody na Newie, w edług depeszy 
ze Szlisselburga, dnia 8  b. m. puściły  na p ó ł
tora wiorsty od źródła. Jezioro jednak jeszcze 
pokryte jest lodem.

sięwzięcia wyboru; dziewięciu pp. radnych 
usprawiedliwiło swoją nieobecność, a mia
nowicie p p .: J. Soleck., dr. Samolewicz, dr. 
Ogonowski, A. Czerny, B. Lówenstein, Z. 
Kędzierski, Anatol Wachniewicz, H. Oren- 
stein i E. Brajer; pięciu radnych zmarło w 
ciągu bieżącej kadeneyi.

Głosowanie odbyło się kartkami, a re
zultat głosowania był następujący: pan 
Edmund M o c h n a c k i ,  dotychczasowy wi
ceprezydent miasta, otrzymał 65 głosów; 
dr. Gr y z i e c k i ,  profesor uniwersytetu i do
tychczasowy pierwszy delegat Rady, otrzy
mał 19 głosów, a jedna kartka była próżna. 
Prezydentem został tedy wybrany, na prze
ciąg Jwu lat, pan Edmund M o c h n a c k i .  
Gdy rezultat głosowania został ogłoszony, 
pp. radni złożyli życzenia nowo wybrane ■ 
mu prezydentowi; kapela „Harmonii" zain
tonowała pieśni narodowe, przyczem pan 
Mochnacki w kilku serdecznych słowach po
dziękował pp. radnym za wybór i zaufanie, 
którem go obdarzono. Po dokonanym wy
borze zdjęto kir z krzesła prezydyalnego.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest co
dziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie e dnia 12. kwietnia.)
(L.) Wczoraj, o godzinie 5 popołudniu 

zebrała się Rada stoł miasta Lwowa, ażeby 
w myśl statutu dokonać wyboru prezydenta 
swego w miejsce nieodżałowanej pamięci 
Wacława Dąbrowskiego.

Posiedzenie zagaił najstarszy wiekiem 
radny, p. Apolinary S t o k o w s k i ,  który o- 
znajmił, ze na sali jest obecnych 85 pp. ra
dnych, a więc liczba dostateczna do przed-

■Szósty m ię d zyn a ro d o w y kongres dla 
h y g ie n y  i demografii w W iednm  1887.

Jak wiadomo, piąty międzynarodowy 
kongres dla hygieny i demografii w Haadze 
uchwalił, iż najbliższy takiż kongres odbę
dzie się w Wiedniu, we wrześniu 1887 r. 
Celem zainieyowania i przygotowania prac 
kongresu tego,';.; utworzyła się w Wiedniu, 
za wpływem różnych prywatnych i publicz
nych korporacyj i zakładów komisya orga
nizacyjna, która, ukonstytuowała się w ma
ju roku zeszłego i wybrała komitet działa
jący, ten ostatni zaś utworzył stałe biuro 
dla prac przygotowawczych kongresu.

Biuro to komisyi organizacyjnej, w o- 
dezwie, wydanej na dniu 15 listopada 1886 
a wzywającej do wzięcia udziału w pracach 
kongresu, oznajmiło wszystkim radosną no
winę, iż J e g o  Ces .  i Kr ó l .  W y s o k o ś ć  
Na j d .  N a s t ę p c a  T r o n u  A r c y k s i ą -  
żę R u d o l f  raczył najłaskawiej przyjąć 
protektorat nad kongresem.

Ta oznaka Najwyższej sankcyi dla na
ukowych i humanitarnych celów kongresu 
jest dobrą wróżbą dla udania się tegoż a 
zarazem potężnym bodźcem do wzięcia jak 
najliczniejszego udziału w pracach jego.

Ich Ekscelencye pp. Ministrowie hr. 
Taaffe i dr. Gautsch, namiestnik Austryi 
Dolnej, br. Possinger-Choborski i burmistrz 
miasta Wiednia p. Edward Uhl, objęli prze
wodnictwo honorowe w kongresie i przy
rzekli mu jak najsilniejsze moralne i ma- 
teryalne poparcie

Mający się odbyć we wrześniu r. b. 
w Wiedniu kongres, podobnie jak poprze
dnie tego rodzaju zebrania, które w innych 
stolicach Europy już się odbywały, zajmo
wać się będzie, przy udziale najznakomit
szych lekarzy i hygienistów, techników i 
statystyków ze wszystkich krajów cywilizo
wanych, rozbiorem ważnych zagadnień od
noszących się do ochrony zdrowia i urzą
dzeń sanitarnych, tak w zakresie adrnini- 
stracyi publicznej jak i prywatnych gospo
darstw.

Chcąc pozyskać jak najszerszy udział 
dla prac tych kongresu u kół fachowych w 
każdym kraju, postanowiła komisya organi
zacyjna kongresu wezwać poszczególne kra
je Monarchii do tworzenia komitatów kra
jowych, będących częścią składową central
nej komisyi organizacyjnej w Wiedniu, i 
popierających cele kongresu w każdym kraju.

To też skutkiem takiego wezwania ko
misyi organizacyjnej, sprosił e. k. radca na
miestnictwa protomedyk dr. Alfred Biośia- 
decki już na dzień 21 grudnia 1886 r. de
legatów rozmaitych korporacyj i zakładów, 
zaproszonych do wzięcia udziału w kongre
sie, jakoteż parę osób, zajmujących się spra
wami, wchodzącemi w zakres działania kon - 
gresu, celem zawiązania komitetu krajowe
go dla Galicyi.

Na posiedzenie to pizybyli pp.: c. k. 
radca Namiestnictwa protomedyk dr. Alfred 
Biesiadecki, c. k. radca sanitarny dr. Adam 
Czyżewicz, prof. dr. Bronisław Radziszewski, 
rektor uniwersytetu dr. Tadeusz Piłat, rad
ca Namiestnictwa Jan Hild, z Towarzystwa 
lekarskiego dr. Józef Merunowicz, z Towa
rzystwa aptekarskiego, jako delegat, Zy
gmunt Rucker, dyrektor szkoły weterynaryi 
dr. Piotr Seifman, adjunkt szkoły wetery
naryi i delegat Towarzystwa weterynarskie- 
go dr. Józef Szpilman.

Na wniosek protomedyka dr. Alfreda 
Biesiadeckiego, uchwalono na posiedzeniu 
tem zawiązać komitet krajowy dla kongre
su we Lwowie i wybrano przewodniczącym 
tegoż rektora uniwersytetu lwowskiego dr. 
Tadeusza Piłata.

Di. Biesiadecki oznajmił, że do udzia
łu w kongresie przez delegatów uproszone 
już zostały we Lwowie i w Krakowie: C. k. 
Akademia umiejętności w Krakowie; wy
dział lekarski c. k. uniwersytetu w Krako
wie; instytut techniczno-przemysłpwy w Kra
kowie; Wydział krajowy we Lwowie; c. k. !

krajowa rada zdrowia we Lwowie; c. k. 
wyższa szkoła techniczna we Lwowie; c. k 
szkoła weterynaryjna we Lwowie; c. k. Ra
da szkolna krajowa we Lwowie ; Rada miej
ska we Lwowie; fizykat miejski we Lwo
wie ; Towarzystwo Kopernika we Lwowie; 
Muzeum hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego 
we Lwowie; gremium aptekarskie we Lwo
wie; Towarzystwo aptekarskie we Lwowie; 
Towarzystwo lekarskie we Lwowie i Towa 
rzystwo lekarskie w Krakowie.

Zgromadzenie, przyjąwszy do wiado
mości powyższą listę władz, zakładów i 
korporacyj zaproszonych do udziału w kon
gresie, uchwaliło wystosować jeszcze zapro
szenie do następujących korporacyj, wzglę
dnie zakładów:

Do c. k. Uniwersytetu we Lwowie, 
do Towarzystwa politechnicznego we Lwo
wie; do Towarzystwa politechnicznego 
w Krakowie; do Towarzystwa weterynar- 
skiego we Lwowie; do Towarzystwa peda
gogicznego we Lwowie; do Towarzystwa 
nauczycieli szkół wyższych we Lwowie; do 
Towarzystwa gimnastycznego „Sokół" we 
Lwowie; do Towarzystwa gimnastycznego 
w Krakowie; do Rady miejskiej w Krako
wie ; do Fizykatu miejskiego w Krakowie; 
do Dycekcyj szpitali krajowych.

W końcu powziął zawiązany, jak wy
żej, komitet krajowy, następujące uchwały

1) Spowodować zawiązanie oddziału 
Komitetu krajowego w Krakowie, gdzie się 
skupia znaczna ilość zakładów i korporacyj, 
zajmujących się sprawa in wchodzącemi 
w zakres kongresu.

2) Wystosować zaproszenia do udziału 
w kongresie przez delegatów, do reprezen- 
tacyj miejskich w większych miastach, 
w których zadania administracji sanitarnej 
i łączące się z niemi dalsze obowiązki za
rządu miejskiego są i mogą być należycie 
zrozumiane i oceniane; do zarządów zakła
dów sanitarnych wszelkiego rodzaju; do 
korporacyj i stowarzyszeń, w których za 
kres działania wchodzą, w całości lub 
w części, sprawy hygieny i demografii, 
czyli statystyki ludzkości.

3) Za pośrednictwem zaproszonych 
władz, zakładów i korporacyj, tudzież bez
pośrednio starać się o to , aby udział kół 
fachowych z naszego kraju w kongresie, 
był ile możności licznym odpowiadał 
z jednej strony stanowisku, jakie kraj nasz 
zajmuje w rzędzie krajów Monarchii, z dru
giej strony należytemu ocenieniu ważności 
i pożytku prac kongresowych.

Naszkicowawszy tak dotychczasową 
działalność Komitetu krajowego w kierunkr 
popaicia przyszłych prac kongresu, podaje
my jeszcze na zakończenie w a ż n ie jsz e  te- 
mata, zamieszczone w programie obrad 
kongresu, których szczegółowe opracowanie 
powierzono już fachowym referentom. Te- 
mata te, których rozbiorowi odda się kon
gres, wybrane z kwestyj najbardziej żywo
tnych dziś dla teoryi i praktyki, tak na polu 
hygienyBhiciministracyi sanitarnej, jak i de
mografii, wykażą najlepiej niezmierne zna
czenie i pożytek odbyć się mająobgo kon
gresu.

1 tak zapowiedziane są np. w sekeyi 
hygieniczuej kongresu następujące temata 
dyskusyi: Ocena wody, pod względem hy- 
gienieznym, prof. dr. Gii, r t n e r  (z Jeny);  
Związek między zaopatrywaniem w wodę a 
powstawaniem szerzeniem się chorób za
raźliwych, docent dr. H u e p p c  (z Wiesba
den); Zużytkowanie odpadków i utrzymy
wanie w czystości rzek: prof. T r u n k l a m  
(z New Reigate), prof. dr. i. o e n i g  (z Mo- 
liasteru) prof. Mi i n t z  (z Paryża); Kanali- 
zacya: inżynjer prof. D u r a n d - C l a y e
(z Paryża); Śr dki zaradcze przeciw' fał
szowaniu żywności: prof. dr. B r o u a r d e l  
i prof. dr. P o u h e t  (z Paryża); dr. A.
C u r o (z Madrytu), dr. F e r r i e r e (z Gene
wy). prof. dr. A. H i l g e r  (z Erlangen), 
T o w a r z y s t w o  p u b l i c z n y c h  a n a l i 
t y k ó w  (z Londynu); Mleko dla niemowląt: 
prof. S o o h 1 e t (z Monachium): Alkoholizm: 
Prezydent G oe m on - Bo rg e  s i u s (z Haa 
g i) , dyrektor F I o o d ( z Slendnl-Christia- 
nii), dyrektor dr. G a u s t e r  (z Wiednia), 
prof. dr. G u i l l a u m e  (z Neuchatel), re
daktor A. L a m m e r s  (z Bremy); Oszuki 
wanie tajemnemi lekami: lekarz pułkowy 
dr. K r a t s c h m e r  (z Wiednia); Akiimaty- 
zacya i hygiena okolic tropikalnych: dr. 
M a h l y  (z Basel), prof. dr. T r e i l l e  (z Pa
ryża;; Zaopatrywanie budynków światłem i 
ciepłem słonecznem: dr. C l e m e n t  (z Lyo
nu), prof. Fr G r u b e r (z Wiednia); Oświe
tlenie elektryczne i gazowe: docent dr.
R n k  (z Monachium); Nadzór lekarski nad 
szkołami: lekarz generalny dr. W a s s e r -  
f u b r  (z Berlina), prof. dr. H. C o h n  
(z Wrocławia), dr. N a p i a s  (z Paryża); 
Nauka hygieny: prof. dr. v. F o d o r (z Pesztu), 
prof dr. II. K u bo r n (z Seraing-Leodyum), 
prof. dr. L a y e t (i Bordeaux), dr. G a u s t e r  
(z Wiednia), dr. C u s t e r  (z Rheineck); 
Ustawodawstwo ku ochronie robotników i 
hygiena fabryczna: inspektor fabryczny dr.
S c h u 1 e r (z Mollis^ kanton Glarus), Nad
inspektor fabryczny W h y m p e r  (z Lon
dynu);  Szpitale izolacyjne: prof. dr. B oh  m

(z Wiednia), prof. dr. F  e 1 i x 
dr. S ó r e n s e n  (z Kopenhagi); Pr8" 
desinfekcyjna : prof. dr. R i c h a r d  0  f  
ryża), docent dr. L ó f f l  e r  (z Berlina],Pj 
dr. D o b r o s ł a w i n  (z Petersburga); »r°^ 
przeciw niebezpieczeństwu zaraz) P* 
szmaty : Dyrektor dr. R u y s c h (z Ha*f 
prof. dr. C o r f i e l d  (z Londynu), prof 
F n k e l n b u r g  (z Bonn), dr. M er*11' 
(z Gravenhage), prof. dr. V a 11 i n (z 
ryża); Doświadczenia z ostatnich epi*"" 
cholerycznych w Europie: prof. dr. A. Pr ; 
u s t i prof. dr. B a 11 e t (z Paryża), Ppr., 
dr. S o r m a n i  (z Pawii) i prof. dr. v  
g l i a n i  (z Turynu), dr. H a u s e r  (t ^  
drytuj, prof. dr. B a b e s  (z Buda-Pe^ 
prof. dr. M. G r u b e r  (z Grazu); UsRj 
hienie różnych ras wobec pierwias^, 
zarazy : prof dr. C h a u v e a u (z LyOJ!, 
lekarz sztabowy dr. B u c h n e r (z 
chium); Hygiena okrętowa: prof. dr. f  
u s t (z Paryża), dr. M S c h m i d t  (z 
haven), prof. dr. B arn  b a s  (z Aten), |  
karz . liniowy okrętowy, dr. L e d e r  et  
Wiednia); Międzynarodowa regulatyWa 
epidemiach: prof. dr. F i n k e l n b u r g  
Bonn), dr. S. M u r p h y (z Londynu), pfl 
ur. S e m m o l a  (z Neapolu), prezydent? 
S o n d e r e g g e r  (z iSt. Gallen), prof. 
V a l l i n  (z Paryża;, prof dr. R o z s a d  
gy i (z Klausenburga); Szczepienie ochrońn 
Dyrektor dr. C h a m b e r l a n d  (z ParJ^ 
dr. C u s t e r  (z Rheineck), prof. dr. C®;,
k o r  (z Wiednia), nadradea rządowy I
Ł y d k i  n (z Karlsruhe), prof. dr St. Pfl 
z Haili).

Ewentualnie, po wyczerpaniu puWj 
szych tematów, przyjdą jeszcze na porzą# 
dzienny odczyty i dyskusye nad inn^ 
jeszcze przedmiotami Dotąd zapowiedzią* 
dodatkowo omawianie następujących kwest*1 
Pytania neteorologiczno - klimatologicź®* 
prof. dr. H a n n  (z W iednia); Ocena hygjj 
nicznych właściwości powietrza, prof. f  
Max. G r u b e r  (z Gracu); Naczynia do 1 
dzenia i picia z metalu, prof. Jr. LudW 1! 
z Wiednia; Rury ołowiane przy wodoci 
gach, redaktor H a m on (z Boulogne 
m er); Przyczyn) usposabiające do cho: 
zaraźliwych, prof. dr. W e i c h s e l b a U  
(z Wiednia); Regestrowanie chorób zara$ 
wych, prof. dr. Soyka (z P r a g i ) ;  Ma af 
w Rzymie, prof. dr. M a r c h i a f a r a  (z 
mu); Szerzenie się dyfteryi, prof. dr. Lei, 
s i e r  (z Lyonu;; kretynizm, docent 
K ra  11 er (z Gracu); hygieniczne stosu| 
miasta Bordeaux, dr. M a u r i  a c (z Bordea 

Kongres będzie miał osobną e e t c .  
d e m o g r a f i c z n ą ,  która to sekcya prze* 
stawiać będzie zarazem IV ty m i ę d z y  a? 
r o d o w y  k o n g r e s  d l a  d e m o g r a f  i' 
na wzór tych jakie się już odbyły w Pary! 
Genewie i Haadze, a mianowicie dwa 
nie, łącznie z Kongresami hygienicznPB* 
Prace przygotowawcze dla sekcyi demogtf 
ficznej ukończył już komitet nieustający 
w skład którego wchodzą statystycy jat' 
B ó c k h  (z Berlina), B e a u j o n  (z Amstei 
flamu), B e r t i l l o n  (z Paryża), B od1' 
(z Rzymu), G h e r v i n  "z Paryża), Koro®1 
(z esztu), J a n s s e n s  (z Brukseli), a któ' 
remu przewodniczy radca dworu I n a m 9' 
S t e r n e g g ,  prezydent c. k. centralnej k®' 
misvi statystycznej (zarazem pierwszy w*®1 
prezydent ogólnego kongresu hygieniczneg-11 
Sekretarzem komitetu jest dr. M is  chief-  

f  programie sekcyi demograficzni 
zapowiedziane są dotąd następujące odczyt! 
Radcy dworu I n a m a S t e r n e g g :  „Onaj 
ważniejszych stosunkach życia lii łności eur® 
pejskiej od lat 1000V B o d i ’a:  „O stania 
prac demograficznych we Włoszech"; C hef^ 

i n’a : „O ważności nauki demografii i ®' 
sługach, jakie ona oddaje państwu"; S c h i® '1 
m e r  a (z Wiednia): „Ruch ludności w Austryi 
dolnej i Tyrolu z uwzględnieniem wysokości] 
miejsc zamieszkania"; Mauriac’a (z Bordeaui 

O stosunkach demograficznych w Boh 
deaux“.

Obok tych odczytow przyjdzie pod dy-;j 
skusyę parę bardzo ważnych referatów. I tak! 

O dzieciach nieślubnych" referować będzi® 
B e r t i l l o n .  Korreferentem w tej kwesty1 
jest dr. Tadeusz P i ł a t  ze Lwowa. „0 
śmiertelności i wyżywieniu dzieci" referuj® 
B ó c k h ;  „O stosunkach zawodowych z® 
względu na choroby i śmiertelność" refe' 
ruje E r n e r  (z Wiednia), J u r a s c h e k  

Insbrucku) i Myrdacz (z Wiednia),
Di, Neuman-Spallart (z Wiednia) i dr- 

Guillaume (z Neufchatel) referują „o ułom' 
nościach u rekrutów i o statystyce samo' 
bójstw"; Beaujon „o wzroście ludności i go 
spodarstwie społecznem"; wreszcie Kórósi 

o wzroście ludności europejskiej w XIXte® 
stuleciu z uwzględnieniem znalezienia fo r 
muły wzrostu dla dłuższych peryodów czasu" 

Oto w krótkości zarys prac przyszłych 
kongresu. Podane wyżej temata wskazuję 
najlepiej, jak widkiem jest, tak, dla nauk1 
jak i dla życia praktycznego, znaczenie przy
szłego kongresu. To też spodziewać się i.a- 
eży, że w kongresie tym, któremu tak za' 

szczytny dlań protektorat Najdostojniejszej® 
Następcy Tronu, tudzież zainteresowani® 
wszystkich stron cywilizowanego świat® 
najświetniejsze rokują powodzenie i nas*
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aJ zajmie należne mu stanowisko; że w niedzielę, p° pięciotygodniowym urlopie, na z samodzielnych części Londynu, odbylib i
®Zc?ególności" nasi uczeni jakoteż praktycy, 
gający <j0 czynienia z kwestyami admini- 
tracyjno i techniczno - sanitarnemi, zwła- 
zcZa zaś lekarze i technicy, pospieszą wziąć 

111 m jak najliczniejszy udział.
....w ....t

swoją

GOSPODARSTWO I HANDEL
_  Wystawa koni w Wiedniu.

Najj. Pan i Najdost. Areyksiążę Eudolf, pro
tektor YI sekcyi towarzystwa gospodarskiego 
w Wiedniu, raczyli ofiarować na tegoroczną 
Wystawę koni w rotundzie nagrody honorowe. 
Prócz tych zapowiedziane są nagrody honorowe 
°d klubu Dżokeyskiego, od p. Ant. Drehera, br. 
Laudona, F. J. Kwizdy i t. d. — Termin zgła
szania się trwa do 15 kwietnia. Z wystawą tą 
Połączoną jest l o t e r y a  koni ,  której wygrane 
składają się już to z żywych rasowych koni, 
już to z przyborów do jazdy.

*** Targ zbożowy.*) Dnia 13 kwietnia 
1887 r.

Lwów, pszenica 8*20 do 8-85, żyto 5-50 
do 6-—, jęczmień 4*— do 7*—, owies 4'— do 
5-75, groch 5*— do 8 25, wyka 4*25 do 5*25,
rzepak—•— do — ■—, lnianka—•— d o  ,
koniczyna czerwona 30* — do 47*50, koniczyna 
biała 45— do 85*—, koniczyna szwedzka 48-— 
do 60'— .

Tarnopol, pszenica 8'— do 8-55, żyto 
5-25, do 5*95, jęczmień browarny 4*— do 6*70, 
owies 4*— do 4*65, groch 5*— do 8*—, wyka 
415, do 5*15 rzepak n .—*— , lnianka —•— 
do —'—, Koniczyna czerwona 26’—- do 45*— ko
niczyna biała 40-— do 48’—, koniczyna szwedz
ka —‘—• do —‘— .

Podwołoczyska, pszenica 7*80 do 8-50 
żyto 5'— do 5 75, jęczmień 4*— do 6*70 
owies 4 — do 4*50, groch 5 — do 7*—, 
wyka 4-10 do 5*—, rzepak n. 9-— do 9 ' - ,  
niauka —* — do —•—,koniczyna czerwona 25'—, 
do 42*—, koniczyna biała 37'— do 50-—, ko
niczyna szwedzka " do —•—.

Jarosław, pszenica 8-50 do 9 20, żyto 
5-75 do 6*30, jęczmień 4*25 do 7*25, owies 
4-10 do 5’—, groch 5 '—do 8*—, wyka 4-50 
do 5’50, rzepak n 9*— do — , lnianka — .— 
(j0 ;—, koniczyna czerwonaJ29*— do 45'—,
koniczyna biała 40'— do 55*—, koniczyna 
szwedzka — •— do —*—.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka.
Chmi e l  od 31— do 30*— zł.za 56 ki

lo loco Lwów nominalnie.
Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco 

Lwów 23 50 do 24*50 zł.
Usposobienie spokojne.

*) Przedruk wzbroniony

W iedeń , 13 kwietnia. (.Telegram Ga
zety Lwowsfoej). Na wczorajszy targ bydła

85n0ef i ptrzypl dr ° 2074 SZtuk °Pas°wego 
bvdło „ ^ 5ch«<lego, ogółem 2924 sztuk
d z o io  tem i 2 G a l i c j i  p rzypę-

B X  tu k ^ aS0^ cŁ i 91 chudych;
chudych”wołów n  ,cpasowych i 13 sztuk enuay w?łów Ogółem przypędzono 1031
sztuk mniej niż zeszłego tygodnia 7 On);
« ,i H W a»>»o,w5 i . ?
twarciu targ był ożywiony tak, iż utrzyma
ły się ceny zeszłotygodniowe; później na
stąpiło osłabienie, a średnie i mniej prze
dnie gatunki sprzedawano o 1 zł niżej. Płaco
no: g a  l i c y j  sk o-buk o w iń  s k i  e woły o- 
pasowe po 40 do 51 zł., towar przedni po 52 
do 54 złr., wyjątkowo po 55 złr., wę
gierskie po 46 do 54 zł., wyjątkowo po 57*50 
zł., z innych krajów po 49 do 55 zł., to
war przedni po 56 do58 zł., wyjątkowo 59 
do 62 złr., bydło chude po 40 do 45 zł. za 
cetnar metryczny towaru zabitego, a 44 do 
112 zł. za sztukę.

OSTATIIA POCZTA
Najj. Pan,  Najdost. Cesarzewicz 

R u d o 1 f i wszyscy przebywający w Wie
dniu członkowie Najw. Dworu, wzięli 
jc niedzielę udział w obiedzie galowym u 
Najdost. Arcyks. Ludwi ka  Wiktora.

W przedwczorajszej konferencyi woj- 
°wej, pod przewodnictwem Najj .  Pana,— Kia

dr.
im 
no
go* 
rosi 
te® 
tor
su", 
ych 
;uj$
,uki 
•zy- 
na* 
za- 
eg«
,nis 
iat® rze

udział: pan M inister wojny , hrabia 
p j  and t-R h e id t; szef sztabu generalnego, 
Cer(.erał-porucznik baran Beck, i kilku ofi- 

w sztabowych M inisterstwa wojny. 
Naidnst. Arcyks. A l b r e c h t ,  który, *r_jak ^ aid°st. Arcyks. -------^ )adomo z wczorajszej depeszy, przy-

nuevle w  piątek, dnia 15go b. m . 
Pow-1-U®» zabawi tam dwa dni , i 

°C1 do Wiednia

do Mo- 
18 b. nu

n»Chkał dni 
a<?hium.

'•V TT ll/U U iu  . rffV-
Najdost. Arcyksiążę E u g e Q' udo Mo-1 ’ ■ wieczorem doa lOgo b. m.

Gen. K a u l b a r s  opuści jutro Wie
deń i uda się najpierw do Drezna a n a 
stępnie do Berlina, dla zasiągmęcia porady 
lekarskiej. ----------

Dzienniki węgierskie dowiadują się, 
iż w Ministerstwie wojny rozpoczną się 
niebawem narady nad projektem nowego 
wojskowego k o d e k s u  k a r n e g o  Projekt 
ten opiera się na zasadach nowoczesnego 
sądownictwa, i uwzględnia te zażalenia ja 
kie podnoszono wielokrotnie przeciw obo
wiązującemu dotychczas kodeksowe

W iedeńska Montagsrevm d on osi, iż 
Austrya dała odm ow ną odpowiedź na za
p roszen ie  do udziału w m ięd zynarodow ej
w y s t a w i e  p & r y s 1 e J'

,Ambasador rossyjski przy Najw. Dwo- 
Ł o b a n o w ,  powrócił w zeszłę

Dzienniki wiedeńskie podnoszą ostatni 
artykuł praskiej Politih w którym powie
dziano że autonomia będzie zawsze i bez
warunkowo najgłówniejszym celem Cze- 
chów. ona bowiom nioze tylko zapewnić 
ludowi czeskiemu wiernych sprzymierzeń
ców. W końcu oświadcza Politih, że Czesi 
powitają chętnie przy urzeczywistnieniu te
go programu jako sprzymierzeńców, także
N iem ców  austryackich .

W dziennikach berlińskich spotykamy 
się z doniesieniem, iż w y j a z d  m i n i s t r a  
P u t t k a m e r a  do R z y m u  zostaje w związ
ku z misyą polityczną. P. P u t t k a m e r  
był nawet na  p r y w a t n e m  p o s ł u c h a 
n i  u u P a P ie.^a j  .

Niemieckie dzienniki konserwatywne 
piszą, że jeżeli poprawki b i s k u p a  K o p - 
pa  w całej swej osnowie wniesione znów 
zostaną w Izbie poselskiej sejmu pruskiego, 
ks. Bismarck zachowa względem nich „ży
czliwą neutralność1'.

Koln. Volhs»eitung i Univers dowiadują 
się o n o w e m  p i ś m i e  z Watykanu do nun- 
cyusza w Monachium, w którem oświadczono 
rzekomo, iż centrum może głosować za ko- 
ścielno-polityczną nowelą, albowiem jest rze
czą tylko Papieża uregulowanie z rządem 
kwestyi protestu przy mianowaniu probo
szczów. Kwestya ta nie wchodzi w zakres 
kompetencji stronnictwa politycznego i po
winna być wyeliminowaną z obrad parla
mentu. Zresztą pomiędzy Watykanem i Pru
sami odbywa się obecnie wymiana depesz, 
która ma na celu określenie formy reto.

Z rozpraw f r a n c u s k i e j  k o m i s y  i 
b u d ż e t o w e j  wynika, że do porozumie
nia pomiędzy komisyą a gabinetem prawdo
podobnie nie przyjdzie. Ponowny zatarg i 
przesilenie zbliżają się. Prezes ministerstwa 
Goblet odpowiedział na ostatnich posiedze
niach na wszystkie zarzuty członków komi- 
syi i mniemał, że porozumienie przy dobrej 
woli byłoby możliwe. Na domagania się o- 
szczędności odpowiedział, że ministerstwa 
oświecenia, sprawiedliwości rolnictwa i spraw 
wewnętrznych nie mogą, bez uszczerbku dla, 
dobrej administracyi, wydawać innjeji jak 
wydają. Co do wojny, marynarki i robot pu
blicznych, to komisya budżetowa musi po
rozumiewać się z szefami tych ministerstw, 
gdyż to fachowe gałęzie. Na zarzut, iż rząd 
unika reform demokratycznych, odparł Go- 
blet, że gdyby były istniały jakiekolwiek 
widoki dla 'wprowadzenia podatku docho
dowego, byłby go rząd zaproponował ; rząd 
jednak wie dokładnie, że większość Izby 
przeciwna jest temu podatkowi. W końcu 
żądał przedstawienia praktycznych środków, 
którędy pozwoliły przedsiębrać oszczędności. 
Dzmnniki, które ogłosiły relacye z posie- 

zen, donoszą równocześnie, że komisya bę- 
zie zniewoloną przedstawić życzenia swoje 
31®’ PJ°wokować głosowanie i w razie po

trzeby doprowadzić nawet do zatargu.
Z powodu śmierci i pogrzebu byłego 

członka zgromadzenia narodowego francu
skiego, a następnie deputowanego z Alza- 
cyi i Lotaryngii p Kable, wszystkie niemal 
francuskie dzienniki poświęciły artykuły je 
go pamięci. Artykuły te pełne są przytem 
ro z m a ity c h  wycieczek przeciw Niemcom. 
Nie mówiąc już o Kevanche, Intransigeant, 
Justice i innych radykalnych, nawet powa
żniejsze, jak Telćgraphe woła: „Cała Fran
i a  stanie w obronie czci tego walecznego 
i honorowego człowieka, który wraz z p. 
Antoiue był dla nas wcieleniem protestu 
prawa przeciw gwałtowi.11

W Marsylii wsiedli na parowiec Ville 
de Tunis ministrowie Bertholet, Granet i 
jdillaud, oraz stu sześćdziesięciu senatorów 
; deputowanych francuskich, ażeby się udać 
jo Algieru, w celu przyjęcia udziału w uro
czystości otwarcia kolei żelaznej z Algieru 
jo Tunisu.

- - w
ratuszu dzielnicy zgromadzenie na rzecz 
autonomii irlandzkiej, przyczem odczytano 
następujący list Gladstona:

„Z wielkiem zajęciem dowiaduję się 
o waszem zgromadzeniu. Według mego za 
patrywania, honor wielkiej stolicy wymaga 
tego, ażeby w jej stanowisku politycznem 
nastąpiło przeobrażenie. Stara twierdza za
sad liberalnych stała się ogniskiem tory- 
sowskiem, i to w czasach, w których zasa
dy liberalne rozumiane są przez szerokie 
rzesze, i obliczając rzecz po ludzku bliskie 
są zwycięztwa. Nie jestem jednak w stanie 
popierać tej sprawy osobiście na wszystkich 
punktach. Stosunki zrządziły, żem podniósł 
tę kwestyę jako zadanie polityki praktycz
nej, a nieprzyjaciele moi fakt ten tak prze
kręcili, jakoby tu szło o sprawę osobistą a 
nie o ogólne przekonanie ludu i szczera 
sympatyę dla słusznej sprawy irlandzkiej' 
Dlatego rezerwa z mojej strony przyczyni 
się wielce do otworzenia oczu nieprzyjacio
łom, i do pouczenia ich , że czynna tu jest 
sama logika faktów11.

TELEGRAMY GAZET! LWOWSKIEJ
Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pryw.) 

Tegoroczna wojskowa parada wiosen
na garnizonu tutejszego odbędzie się 
w obecności Najjaśniejszego Pana na 
polach Schmelz 26 b. m.

Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pr.) 
Suplent przy gimnazjum Kołomyj- 
sk i em, Jan  R u ż y c k i ,  został miano
wany rzeczywistym naczycielem gi- 
mnazyum w Przemyślu.

Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pr.) 
Doniesienia ze Stambułu stwierdzają 
polepszenie stosunków pomiędzy Ros- 
sy$ a Turcy^, zezem ma być w związku 
zaniechanie przez Portę wysłania o- 
kólnika do Mocarstw traktatowych w 
sprawie bułgarskiej.

Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Do tutejszych dzienników donoszą, iż 
w kołach watykańskich zaprzeczają 
pogłosce o jakiemś pośrednictwie po
między Watykanem a Kwirynałem.

W iedeń, 13 kwietnia (Teleg. pr.) 
Szczegóły nowego zamachu na cara 
nie są jeszcze znane; prawdą ma być 
jednak, że polieya aresztowała na u- 
licy Morskaja dwa podejrzane indy
widua.

Berlin, 13 kwietnia. Książę 
B i s m a r c k  wyjechał do Friedrichs- 
ruhe.

A m sterdam , 13 kwietnia. Dzi
siaj rozpoczęły się ofieyalne uroczy
stości, z okazyi 70tej rocznicy u r o 
d z i n  k r ó l a .  Miasto przystrojone 
świątecznie. Ludność wyprawia wszę
dzie królowi i krolowej entuzyasty- 
czne owaeye.

Buknreszt, 13 kwietnia. S e n a t  
przyjął projekt ustawy o odnowieniu 
konwencyi handlowej z Francyą i o 
upoważnieniu rządu do zawarcia z in- 
nemi państwami prowizorycznych trak
tatów handlowych.

I z b a  d e p u t o w a n y c h  rozpo
częła już obrady nad kredytem do
datkowym ministerstwa wojny. W toku 
dyskusyi oświadczył prezes gabinetu 
Bratiano, iż dopóki on stoi na czele 
rządu, nie będą wprowadzone żadne 
nowe podatki.

S e s y ę  p a r l a m e n t a r n ą  prze
dłużono do 14 b. m

Bukareszt, 13 kwietuia. Poseł 
włoski T o r n i e 11 i, został powołanym 
drogą telegraficzną do Rzymu, dokąd 
już wyjechał. Sądzą, iż wyjazd ten 
zostaje w związku z ostatniemi zmia
nami ministeryalnemi.

Sofia, 9 kwietnia. Dyplomaty
czny przedstawiciel Austro - Węgier, 
pan B u r i a n ,  wyjechał za urlopem 
do Wiednia.

Beru, 13 kwietnia. Rada stanu 
wybrała Scherba z Turgau (radykal
nego) swym prezydentem, a Herzoga 
z Luzerny (klerykaluego) wiceprezy
dentem.

TJaryż, 13 kwietnia. Zmarł tutaj 
D a 11 o z, dyrektor dziennika Monitem. 

'J?aryfc, 13 kwietnia. W tutej-

stanowczo pogłosce o p o n o w n y m  
z a m a c h u  n a  c a r a .

Minister F J o u r e n s  p r z y j m o 
w a ł  wczoraj a m b a s a d o r a  r o s -  
s y j s k i e g o  M o h r e n h e i m a ,  któ
ry wyjedzie wkrótce do Nicei i 
Cannes.

Paryż, 13 kwietnia. Oczekiwa
nym tu  jest w dniach najbliższych 
książę Mingrelii.

Ateny, 13 kwietnia. P a r l a 
m e n t  został odroczony do 28 b. m. 
Pomimo zabiegów opozycyi, minister 
stwo utrzymało się przy takiej samej 
większości jak na początku sesyi, 
kiedy rozporządzało przeszło 3/3 czę
ściami wszystkich oddanych głosów.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowlpcki

Z

P ociągi kolejowe 
przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego. 
Czerniowiec: o godz. 10 min 8 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35
rano i o godz. 3 min 30 po południu
pociąg mięszany.

Z  P odw oloczysk : na dworzec Podzamcze
0 godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz, 2 min. 28 rano i o
godz. 3 min. 19 po południu pociąg
mięszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o 
godz. 4 min. 35 po południu pociąg o- 
sobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy 
pociąg mięszany.

Z Podw oloczysk : na dworzec główny lwow
ski: o godz. ;0  min. 24 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy
1 o godzinie 3 min. 50 po południu po- 
c iągmięszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 
przed południem pociąg mięszany i o 
godz. 7 min. 6 wieczór poeiąg lokalny.

O dch od zą  ze L w o w a :
Do Krakowa: o godz. 10 min 44 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min, 50 
po południu pociąg mięszauy i o g >dz. 8 
min 10 rauo pociąg lokalny.

Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o 
godz. 11, minut 47 przed południem po
ciąg oBobowy a o godz. 7 min. 27 rano 
pociąg mięszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 25 
w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy 
pociąg mięszany.
odwołoczysk z głównego dworca
o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 12 min. 38 po południu i o 
godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mię
szany.

Do Podw oloczysk z dworca Podzamcze:
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospi szny 
o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 
min. 55 wiec. ór pociąg mięszany.

Do

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetą Lw ow 
ską  wynosi za drugie ćwierćrocze 
w m i e j s c u  3 zł., pocztą 4 zł.; 
za miesiąc kwiecień: w m i e j s c u  
1 z ł , pocztą 1 zł. 35 ct. Z Prze
wodnikiem, za drugie ćwierćro
cze w m i e j s c u  3 zł. 75 ct., po
cztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień 
w m i e j s c u  1 zł. 30 ct., po
cztą 1 zł. t>5 ct. Prenumeratę przyj
muje się tylko od 1 lub 16 każdego 
miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej e re- 
dakcyą warszawskiego „Echa muzycznego, 
teatralnego i artystycznego *, zawiadamiamy 
szanownych prenumeratorów naszych, iż na
bywać mogą pismo to, wychodzące raz na 
tydzień z dwutygodniowym dodatkiem 
p o  cenie o p o ło w ę  zni&onęj.

P r e n u m e r a t o r o w i e  Gazety Lwow
skiej, mogą  pr ze t o  o t r z y m y w a ć  od 1 
k w i e t n i a  1887 r. w a r s z a w s k i  t ygo 
dni k  i l l u s t r o w a n y  Echo muzyczne, te
atralne i artystyczne , wr a z  z 
d n i o wy m d oda t k i e m nut  
j ą c e j  cen i e :

nut,

d w u t y g o- 
Po n a s t ę p  u-

. i * -j    m iu ic i-
Członkowie liberalni w Chelsea, jednej | szych kołach rossyjskioh zaprzeczają

We Lwowie: 
Na prowincyi:

miesięcznie 50 ct., 
kwartalnie 1 zł. 50 ct.

miesięcznie 80 ct., 
kwartalnie 2 zł. 40 ct.

Pp. Prenumeratorowie, abonujący „Echo11 
przy Gazecie Lwowskiej, otrzymają wraz z nu
merem za kwiecień arkusz oddzielny, za
wierający pOC7oU1'  = ‘
w kwartale I.począ.ek prac i artykułów  rozpoczętych



0
Nadesłane.

VFszech nauk lekarskich
D r. J ó z e f  (I r a c k a

sekundaryusz szpitala powszechnego,
ni Ł y c z a k o w s k a  l. 19 . A.

ord. od 3—5.
N leza p rzeczjn n  zasłu ga .

Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpa
nym barwy, siły i po.ysku naturalnego, żadei pre
parat nie możo b ić porównany z tik zwany Rćgó- 
Lerateur Universel pani 8. A. Allen Fabryki w faryżu 
92 Boelevard Sebastopol, w Londynie i w Nu^zto 
forku.

We Lwowie: w aptekach P. P. K. MiKola- 
scha i Wiewiórskiego w Krasowie, w aptekach P. P. 
Pranezjńskiego, Redyki i Wiszniewskiego.

Swii-deei no c. k. radej aworr, proi.tore 
i dyrektor* kl iiki położniczej, dr. K»rol* E rann po 
Fernwald w. Wiedniu:

„ Przydane mi do oeeny wina lecznicze wyro
bu p. dra Karola Mlkolascha, aptekarza we Lwawiu 
tudzież napoje dla rekonwalescentów uznaję za bar
dzo dobre; w skutek czego będę je przepisywał w 
odpowiednich wypadkach."

Wiedeń, dnia 20 marca 1882
Dr. C. v. Braun m. p

Skład powyż wymię ionych win leczniczych 
i napojów dla retonw lescentów ula całej monarchii 
austro-węgierskiej u Wilhelm*-. Maagera w Wiedniu, 
Heumarkt 3. Sprzedaż en detiifl w aptece pod gwiaz
dą Piotra Mik uascha we Lwowie i we wszystkich 
aptekach znaczniejszych monarchii. 246

Wystrzegać się naśladować i fałszerstw.

— Echo m uzyczne teatralne i arty
styczne. Na czele dziennika zawiadamiamy dziś 
stan. czytelników o zawartej umowie z redak- 
cyą Echa, mocą której abonenci pisma naszego 
otrzynuć mogą Echo po cenie o połowę zniżo
nej. Echo muzyczne teatralne i artystyczne, 
tygodnik illnstrowauy, poświęcony sztuce we : 
wszystkich jej działach, oraz literaturze nado
bnej, zamieszcza poezye, dramata, komedye, po- ] 
wieści, opow.adania, studya estetyczne, rozpra
wy pedagogiczne z dziedziny muzyki, wskazówki 
praktyczne dla uczących się i nauczycieli mu- 
zyai, sylwetki autorów dramatycznych, muzyków, 
artystów, wirtuozów, malarzy, rzeźbiarzy, oraz 
wszystkich osób, zajmujących w zakresie sztuki j

i literatury wybitne stanowiska spółczesue; spra
wozdania z ruchu artystyczno-literackiego Europy,
z uwzględnieniem działalności rodakow na ob
czyźnie oraz ruchu umysłowego w kiaju; kure- 
spondeneye z ważniejszych ognisk kraju i za
granicy.

W d o d a t k u  n u t o wy m,  dająoym ro
cznie przeszło 60 a r k u s z y  nut .  stanowiących 
wartość kilkunastu złotych reńskich wedł g cen
księgarskich, Echo zamieszcza: utwory koneer 
towe i salonowe ua fortepian, utwory pedago-

giozne na 2 i 4 ręce, utwory do śpiewu w ła
twiejszym i trudniejszym układzie, kompozycye 
na skrzypce itp. Głównie uwzględnia się ś r e 
dni  poziom wykształcenia muzykalnego. Pot- 
pourri z oper miejscowych, operetek, utwory do 
tańca, itp., podawane bywają ze ścisłem bacze
niem na ich świeżość, na to, co się nazywa 
„aktualnością" zarówno co do nowości sceni
cznych, jak i księgarskich.

W tekście Echa spółpracują: Deotyma, 
Eliza Orzeszkowa, Hajota, Walerja Marrenć, 
Ostuja, Zofia Melleiowa, Władysław Bogusław
ski,Teodor Jeske-Ohoiński, J.I. Kraszewski, Adam 
Asnyk, Ed Lubowski, Zygmunt Sarnecki, Mi
chał Bałucki, Felicyan Faleński, Kazimierz Ka- 
szewski, Bolesław Prus, Stanisław M. Rzętkow- 
ski, Aleksander Poliński, K. Estreicher, Jan Kle- 
czyński, A. Zahorowsti, Wład. Górski, Marja 
Szeliga, Stanisław Koźmian, Józef Kotarbiński, 
Jan Brzeziński (Incognitus). W i stor Gomnlicki, 
Marjan Gawaltwicz, Wincenty Eapecki, Mefisto 
i wielu innych.

W d z i a l e  mu z y o z n y m oprócz kom
pozytorów zagranicznych Echo zamieszcza kom
pozycye : Zygmunta Noskowskiego, J. T. Pade
rewskiego, Henryko Jareckiego, Józefa Wieniaw
skiego, Aleksandra Zarzyckiego, Eug. Pankie
wicza, K. Hofmana i wielu innych.

Z prao przygotowanych na kwartał II i III 
posiada Echo w tece: F el. F a l e ń s k i : Jnnins 
Brutus, dramat historyczny; De o t yma :  Jan 
Sobieski pod Wiedniem, poemat epicki. Utwory 
powieściowe; Os t oi  i C n o i ń s k i e g o ;  M a- 
r yan G a w a l e w i c z :  Guzik, komedya w 1 
a k c i e ; Ed wa r d Lu b o ws k i :  Talma i Adrian
na Lecouvreur , siudynm porównawcze; N e- 
t a l i a  Kr z y ż a n o ws k a ,  Na rozdrożu, po
wieść; J ó z e f K o t a r b i ń s k i :  Dramat w książce 
i na scenie, rozprawa estetyczna; P i ę k n y  
m ł o d z i a n ,  powieść z angielskiego, przekład 
Hąj oty

Do dzisiejszego numeru dołącza 
sie Przewodnik naukowy i literacki 
za miesiąc kwiecień, dla prenumera
torów cało- i półrocznych.

Przyjechali do Lwowa
dnia 13 kwietniu. 1887.

H otel Geoi-ge’a 
Pp. S. hr. Tarnowski z Sniatynki, A. 

hr. Gołuchowski z Łosiaeza, W. hr. Diia- 
duszycLi z Jezupola, M. Lenartowicz z Ko
łomyi, B SzoJigowski z Horodeuki, S. 
Cieński z Okna, Lehman z Jarosławia.

H otel Lan^a.
Pp. A. Dorman z Złoczowa, S. Ettin- 

ger z Wiednia, E. Pollak z Wiednia, H. 
Wolf z Wiednia.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 12 kwietnia 1887, godzina 1 

min. 45 Alp. Tnw. górn. 19.80 Węg. akcye 
reciyt. 288*50, Akcye anglo-austr 107*50, Ak
cye banku Union 2 i5 ‘— Akcye kniei Karola 
Ludwika 208*40, Akcye kolei półno nej 236.50 
Akcye kolei południowej 81 80, Akcye kolej 
Aifóld 182.25, Akcye kolei Elżbiety 237.—, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowiockiej 226.50, 
Akcye Kolei węg. północno wscnodniej 167.50 
Wiedeńskie łosy i 25 25, Akcye kolei Rudolfa 
—*—, Atcye kolei Albrechta — —, Węgier
skie obligacye państw, w złocie —. — Galicyj
skie obligacye lndemnizacyjne 104. Losy re- 
gulacyi Cisy 125'—, Losy tureckie—-— Wę
gierska renta 102.—, Akcye związkowego ban
ku 94 75, Akcye bantu obrotowego ,
Akcye kolei państwowej — —, Rubel papiero
wy 1*12*—, Węgierskie losy 123.7-5, Marta 
niemiecka —•—, kolej Karda Ludw.ka —•— 
akcye tytoniowe — Akcye Banku dla 
kraiów koronnych 241*50 — Usposobienie
mocne.

W iedeń, 12 kwietnia 1887, godzina 5 
minut 40. Akcye kredytowe 284.40 Angiu- 
Austr. — Unionbank —*—, Kolej Karola 
Ludwika 208 2-5, Południowa —*—, Renta 
papierowa 81*—, Galie, listy zastawne —■—, 
Galicyjskie obligacye iudemnizaeyjne — *—. 
Galicyjski bank rustykalny —*—, Losy z roku 
1883 —*—. Napoieoudor i 0.06* —, Rubel pa
pierowy —•—.

W ieueń, 13 kwietnia 1887 r. godzina 
10 min. 40 Atcye kredytowe 283 90, Anglo 
iu sti. —*— Unionbank 214 75 Kolej Karola 
Ludwika 207 80. Południowa 82.-—, Rrnta 
papierowa — 5°|0 Galie. hip. listy zastawne 
10 i *75 Galie, oblig. indemn, — *—, do —*—, 
41/j°|0 listy zastawue banku kraj iwego 9 6 —, 

pożyczka krajowa z 1883 roku —*—
Napoieondor 10 50 50 Rubel papierowy —*------
Usposobienie słabe.

Telegram y zbożowe z dnia 12 kwietnia 
887, W i e d e ń :  Przenica za 100 kilo

—*— do —■— złr , żyto —•— do —*— złi. 
jęczmień — *— do —*— złr., kakurudza —*— 
od — *—, zł., owies —*—, do —* —; okowita 
per 10 ODO litr procent 2550 gg 7 S

Sz c z e c i n , :  Pszenica —.—, rzepik —
spiritys —*— kuturudza —*— Kolonia —' 
rzepak —*— do —•— z i , lOOkilegr na wio* 
snę B u d a p e s z t :  Pszenica u a w i oIS'91? 
9'32. do 9.33 —. — zł B e r l i n ;  Pszwdot 
żółta (na wiosnę) 170- — do —*—■ żyto —
—•— m. spirytus 40 30, rzopakowy olej —‘"j 
P a r y ż :  mąka 53.80 lilogr. —*— ol«j 
rzepakc wy —*— f r , spirytus —*—•—*—.

C. k. generalna Dyrekcja 
kolei państwowych.

W  y c ią g *
z rozkładu jazdy od 5go kwietnia 1887.

Odjazd ze  Lwowa:
Gidz. 11 min. 27 przed połnd. pociąg otioboy) 

do Stryja. Chyrowa, Stanisławowa i H«' 
siatyna.

Grdz. 7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Ohf 
rowa, Zwardonia.

Godz. 6 min. 10 przed połud pooiąg oscbuWJ 
do Stryja i Ławocznego.

Odjazd ze Stanisław ow a:
Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobo*} 

do Stryja, Lwowa i Chyrowa.
Godz. 9 min. 58 przed połud osobowy poeWj 

do Fns.atyna.
Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy d® 

Stryja, Lwowa. Zwardonia.
Godz. 6 min. 54 wieozór, pociąg osobowy W 

Husiatyne.
Odjazd z Ł aw ocznego:

Godz. 6 min. 23 wieczór, poc;ąg mięszany d< 
Stryja, .Lwowa, Zwardonia.

Przychodzą do Lwowa:
GoJz 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobo 

wy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja. 
Godz. 4 min. 15 po połud, pociąg osobowy W 

Chyrowa, Stryja, Hnsialyna, Stanisławów 
Godz, 2 min. 2O w nocy. pociąg mięszany S 

Eusiatyna, Stanisław owa, Chyrowa. Stry
ja i Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławow a:
Godz. 8 min. 35 pned połud., osobr wy poąiąi 

z Hnsiatyna.
Godz. 9 m>n. 02 przed połudn., osobowy puotyf 

ze Zwardonia i Stryja.
Godz. 5 m*n. 37 po połudn. pociąg osobowy ■* 

Hnsiatyna
Godz. 5 min. 51 po połnd., osobowy pioiąg * 

Chyrowa,, Lwowa, Stryja.
P rz y c h o d y  4.0 Aa*..ACŁiaer- .

G-cd*. jo  m-n. 45 przed połudn ze Lwów*
Cennik lwowskiej Izby nandlowej i przemysłowej.

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 20u zł. m. k. * 
Kol lwow.-ezer. jas. po "200 zł. wa. §  
B mku hip. g»lic. po 200 zł. w. a. j± 
R; ni .u kred. gal. po 200 zł. w. ».-« 

2. List. zast. za loO zł.
Panku hip. galie. 6 pr. w. a.

.  » „ 5 pr, w. a.
„ „ „ 5 pr. w. a. wy
losowane z 10 pr. premią . . <gJ

panku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. JL 
Tow. kredyt, galie u pr. w. a. S 

„ „ » 4 pr w. a. S
„ „ 5pr los. w 37'. *

Tew. kred. gal. 4pr. wa. 10S411/, 1. o
n n 41/, Pro. „ „ 52 p

„ A pre. „ „ 56
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g

6 ore.) 3 pr. w. a. w Kkw idaeyi 
Listj dłużne g. Z kr. .n. (ds wnioj 

5 pr.) 2*/, pr. w. a. n likwidaeyi 
3. Lluty dłużne :a jOu zł.
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.
4. Obllgl za 100 zł.

Indemniz. galie. 5 nr m.
Oblig. Komunale ga1. Zukł. kred.

włuieiańsfe. (daw. 6 pr.) 3pr. wa. 
Obllgi komunalne Banku kraja- 

w^ge 5. pr, w. a . 1 dmisyi . . 
Pożye-ki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4V, pr. wa.
6. Losy miasta Krakowa . . .

„ ,, Stauisławowa
6. .nonety

Dukat h o le n d e r s k i.....................
Dukat eesa i6k i................................
G a p o le o n d o r ...........................
Półiinperyał.....................................
tabel rossyjski srebruy . . .

„ „ papierowy . .
marek nicmicckick

1887.

pł».-ą żądaią
walutą auiitr.

złr. et. złr. et.
307  —  

224 —

215 -

210 50 
227 50 
290 — 
220 -

98 80 99 80

101 —
96 50 

100 50 
95 50 

100 50 
93 — 
99 -  
92 —

102 29
97 50 

101 50 
96 50 

101 50 
94 — 

100 — 
93 —

47 50 —

41 44 —

104 25 105 25

100 — 101 —

103 "0 
94 50 
16 — 
25 -

105 50 
96 50 

18 — 
5 —

5 90 
5 94 

10 4 
10 34 
1 54
i  11

82 10

6
6 4

10 14 
10 46 

1 64 
1 13
62 90

kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 9. kwietnia 1887.

I. Dług państwa.
Jednolity dług państwa w Danknot.

m aj-listopad..........................................
luty-sierpień . .....................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipii <: . . . . . .
kwiecień-październik...........................

Losy z roku 1854 po 25u złr m. k. 4 pr.
„ 1-160 po 5(10 złr. w. a. 6 pr
„ 1860 po 100 _łr. 5. prc.
n 1864 po 160 złr. . . .

„ „ 1864 po 50 złr.....................
Renty Com. po 42 litr. austr. . . . 
ljisty zastw. domen, państw, po 120

złr. 5 pre....................... ..........................
Reuta papierowa 5 pre. z r. 1881 . 
Austr. renta zł. wulua od podat. 4prc.

płacą ląd 'ą

80.80 80.95 
86.75 80.95

81.80 82.— 
81 95 82.15

127.50 128 — 
133.75 134.25 
L34.50 135.50 
165.40 lr.5.70 
lr 4 — m . — 
161.— 161.50

97.05 97 85 
112.90 113.10

2. Obligscye indem. 5 prc. (za złr. m. k.)
Czech . . . . . .  * . . .  109.— —
Bukowiny  ..................... 104.25 105.—
Galieyi . . . .  . . . .  lOą.50 105 —
Niższej Austyi . . . . . .  109.— 110.—
Siedmiogrodu  ......................... 104.-40 105.10
W ę g ie r .........................................   104.50 105.23

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 107.75 108.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł: . ^82.— 287.25
Niższo-austr. tow. eskumt. po 500 zł (61.— 567.—
Gal. banku Lip. po 200 zł...................  —.— —.—
Gal. bank. d. han.: prz. a 200 zł.wpł.4opr. —.— —.— 
Gal. zakł. ared. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . . 24t» 75 24" 25
Banku anstro-węgiersfe. a 600 zł. . . 877.— 879.— 
Kol. Albrecht; a 209 zł. w srebrze . —.— —.— 
Aust. Tow. ieg'ugi par. dun. po Souzł. m. 366.— 367.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 100 zł. m. k. . . 2365 2370
Kol. Kar. Lud w. po 200 zł m. k. . . 208.— 208.50 
Lwów-Gzern. kol i po 200 zł. wa. war. 225.25 225.75

pTacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 2I5 ..0  235.60 
Połud kol. państw, po 200 zł. w. a 83  —  83.75
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 170.— 171.—

4. Jst" zauawie losowane.
Ogól :y rolniczo kiedytuwy Zak*:.u dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —. — 
Powsz. austr. zak. kr ziem. 41/* pr. w

złocie w 50 1. . . . . .  1(,0 90 101.30
„ „ „ premiowe po 3 pre. leO.90 101.40

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6, pr. 99.— P u .— 
„ „ w 20 1. 7 pr. 101.25 lu3.—
„ „ ., w 36 1. 6L/i pr. 99.— 99 50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 95.50 96.30 
„ „ „ „ „ po ó pro. . . i00.80 101 —
u » » * » P6 5 Pr0- w
u7 ja*,»uh z w r o t n e .....................  100.80 101.—

Bbnku krajuw. 4*/, pr. wa. los w 52‘/j 1. 96.30 97 — 
Obhgi komnnalne Banku krajowego

5 prc. w a. I e m i . i y i ..................... i 00.50 —.—
Gai. "banku hip. po 5 pi-e , . . . 9a.35 99.50
Banku austro wpgiersk. pp 5 pro. . . 101.50 102.— 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pre. .  101.50 102.25

„ Znkł. kr. ziem*, po 6 */ł pr«. —.— 102,50

5. Obiigaoyi z prawem pierwszeństws (za 100 zł j
Kolej Albrechta a 300 zł. 6 pr, w a 99*70 100 30 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 3o0 zł. 5 pre. w srebrze . . . 99.? 0 —.—
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . Io0.4o 1(10,80

„ r, po loO zł. w, a. . . —.— —.—
Kniej gal. Kar. Lud. emisya z r 1881

po 4 l„  prc...............................................  100.60 i 01.10
dtto. dtto. (Jarusław-Sckai) . . 100 25 100.75 

Kol. gal. Lwów.-Czer.-Jass. eims. . 300 
zł. 4 pro. w orebrie z r. 1884 . . 81 c0 82.20 

z r. 1884 . . 89.40 90.—
z r. " 806 . . —* -  - . —
z r. 1872 . . —.— —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 6 pr. w 8 99.70 100.22

6. L o 8 y.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł w. . 178.50 179.2"
Ciarego po 40 zł m. k . .....................  44 — 44,50
Tow. żegl.par. La Dona.u po lOOzł.m.k. 113.75 114.25 

iKeęlevKna po lo  zł. m K..................... 25.50 —

Losy nuasta Krakowa po 20 zł a. 
Pożyczka miasta Lubiany p. 20 zł 
Pn1/. 'czka miasta Budy do 4u zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k...........................
Czerwon. krzyża anst. Tow. po 10 zł.

„ węgierek. „ po 5 zł. 
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a........................................
Salina po 40 zł. m. k..............................
St. Gencis po 40 zł. n . k......................
P itycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w a) 
Pnż Tryestu po 100 zł. m. k. . .

» n TO t)0 zł W. a.
Waidsteina po 20 zł. m . k.....................
Windisehgraiza po 20 zł. m. i .

7. Weksie (na 3 miesiące) 
. ngsburg na 100 zł w. p. h. . . .
Berlin za 100 nurk w p, n. . . .  
® r.nkfurt za luO mark w, p, n. . .
Hamnurg za 100 mark w p. n.
Londyn za 10 ft. szt.......................
Paryż za 100 ft................................

płaoą żądalu
16.50 17.-H 
20.— 20$" 
4 1 25 47.76 
4375 41 * 
14.60 14.61
9.25 9.SI

18.50 19.91"
55.50 56.60
55.50 66.60
27.50 — A
—.— 137A0i
u8.— 69.<| 
34.75 36761 
43.— 44.-^

127!»0 127*91 
50.30 50.876*

5 .9 9 .- 6.01.-
5 .9 5 .-  5.97 H

 .   ̂  ^
10.07'— io ! o e >
10.40.— 10.43.-*

X  J L

K u r s  z ł o t
Duka; eest. sk men.

„ pełnej wagi . . .
K o - o n a ..........................................
20 frai k ó w k a ................................
Rossyjski imperyał
Talar jwiązkowj . . . .  —.—.—  .
Srebro ................................................—.—.— —.

Z lwowskiej Izby haadlowej I pr^emytłows.l.
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 12 kwietnia 1887.
Jednolity dług państwa w bankuoUeh 

„ „ * w srebrze . .
Renta w złocie . . . .
5 Fre. anstr. rent* i ’&rtona . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . , .
Londyn .....................................................  |
N ap oieondor..........................................
D a:i t cesarski ru n ......................
100 ma :ek niemiaeł ieh

z,. ot.
81 —
81 95

113 —
97 10

876 —
28s 29
127 20

10 06
5 90

«2 m j

Licyiacye.
L. 2562. (2640 i - 3 )

W tut. sąd/.ie odbędzie się w dniu 20 
maja 1887, także poniżej ceny szacunkowej 
licytacya realności lk. 66 w Uhornikach 
położonej wedle wyk. h.p. 1. 823 Wojciecha 
Olejnika własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacji we Lwowie pto ibOzł. w. a. z pn. 

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 12 zł. 50 ct. w. a.
Resztę warunków wyciąg hipot. przy

glądnąć można w ts. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych i tych którymby uchwała niniejsza 
lub późniejsze duięczoną być nie mogła
u s ta n o w io n o  k u ra to re m  p E m ila  Ł a p ic k ie g o
w Tyśmieniey.

C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica )5 marca 1887.

L. 964. (2668 J —3)
W sprawie egzekucyjnej Stanisława 

Michońskiego przeciw spadkobiercom Ma
cieja Miehońskiego odbędzie się w dniach 
13 maja, 17 czurwsa i 22 l.pca 1887, każ
dym razem o godzinie 10 rano w sądzie 
tutejszym przymusowa sprzedaż realności 
N. 2 w. hip gm. Dąbrówti brt ńskie objętego.

Cena wywułttn a wynosi 1792 zł. 12 ct. 
Wadyum 180 zł.
Bliższe warunki do przfjrzenia w re 

gistraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycie5! 

mianowany p. Władysław Trzeciecki.
C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 3 lutego 1887.

L. 10497. (2652 1—3)
Dnia j 0  maja, 14 czerwca, 19 lipca 

1887 o lOrano Odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 19wPełem.u małym 
wyk. hip. 19 księgi gruntowej gminy Pe- 
łem mały objętej Jana i Katarzyny Oleksów

w/ftouęj na rzecz zakładu kredytowego wło- 
ścianskiego w litwidacyi we Lwowie c«1mv 
zaspokojenia 9 ret po )2 zł. 16 cL 

Cena wywołania <60 zł.
Wadyum 35 zł.
Wyci%3 hipoteczny i warnaki licyta

cyjne przeglądnąć możnn w regiitraturzo.
Term n do ułożenia lżejrzych wartu^

ków wyznaczL sit ne ^  ^Pca 1887 o 4t«J
po południu.

C. k sąd powiatowy 
Brzesko, 16 grudnia 1»86.



L. 816. (2760 1—3)
Dnia 21 kwietnia 25 maja i 23 czer

wca 1887, o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym c. k. sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod lk. 110 w 
Stupnicy położonej, ciała tabularnego nie
stanowiącej w sprawie Anny Diakowicz 
pto 15 zł. 14 V> ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
101 zł. w a.

Wadyum 10 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność przeciw Antoniemu Diakoniez tylko 
za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim 
nawet poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. delg.
Sambor, dnia 9 marca 1887.

L. 2562. (2242 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu po

daje do wiadomości, iż dla zaspokojenia 
należącej się Markusowi Binder od Stani
sława Krzyżanowskiego kwoty 86 złr. a. w. 
zpn. rozpisaną została przymusowa publiczna 
sprzedaż należącej do Stanisława Krzyża
nowskiego l/s części realności pod lk. 267 
m. w Buczaczu położonej, ciała hypotecz- 
nego nie stanowiącej.

Do przeprowadzenia tej licytacji wy
znaczone zostały trzy termina, pierwszy na 
dzień 20 maja, drugi na dzień 17 czerwca, 
trzeci na dzień 22 lipca 1887 zawsze o go
dzinie 10 przed połudn. w sali rozpraw są
dowych i na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną będzie realność powyższa tylko 
powyżej, "lub za cenę wywołania.

Cena wywołania wynosi 160 złr. 
Wadyum przed przystąpieniem do licy- | 

tacyi złożyć się mające wynosi 16 złr. aw 
Bliższe warunki licytacyi przejrzeć 

można w registraturze sądowej.
Tych wierzycieli, którzy by p0 dniu 

dzisiejszym prawo zastawu na realność po
wyższą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, 
którymby uchwała z rozpisaniem licytacyi 
dla jakiejkolwiek przyczyny wcale, albo w 
czasie należytym doręczoną nie została, za
wiadamia się o rozpisaniu licytacyi edyktem 
niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego 
kuratora p. adwokata dra Reissa w Bu
czaczu

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, 27 lutego 1887.

L. 18688. .(2721 1 _ 3 >
Dnia 28 kwietnia, 27 maja i 30 czer

wca 1887 ° godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym c. k. sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod lk. 22wKo-  
wenicach położonej wykazem hip. 57 obję
tej w sprawie Eisiga Bergnera przeciw ma
sie spadkowej Mykiety Podolaka pto 17 zł.
w. a. z pn. .

Cena szacunkowa wywołania w ynosi.
413 zł. w. a.

Wadyum 41 zł. 30 ct 
Przy pierwszych dwóch terminach 

realność tylko z a  lub wyżej ceny wy wołania | 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze- ;

d a n * R esztę ' w arunków  licytacyjnych wolno i 
w tutejszo-sądow ej reg istra tu rze  p rzejrzeć . | 

7 „ k sadu powiatowego m. d. 
Sam bor, dn ia  25 m arca 1887.

L. 8640. T j  (2787 8 - 3 ) '
C k sąd powiatowy w Rymanowie o- ! 

f?łas7a 'że'celem wydobycia na rzecz Izraela
Wimmera sumy 46 zł. w a. z pn. przepro- j
wad/i w zabudowaniu sądowem w dniach : 

20 maja i 21 czerwca 1887
k!»£S, » s»d?iBi* 10 p»'“ !dDi .m rmblKMł agMknejjn, sprzedaż real
no 7  pod lk- 46 U r * dle pOT' '•  ’kartv B wjkazu hip. L 63 księgi grunto

y .. „.nar kat. Derzno małoletnich

uprz. gal. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie własnych 
11 rat pożyczkowych po 6 złr. 50 ct. i 86 
złr. 6 ct. a. w. odbędzie się w tut. sądzie 
egzekucyjna sprzedaż publiczna realności 
pod lit. h. w Męcinie położonej, wyk. hip. 
1 261 objętej, dłużnika Jana Leśnika wła
snej, dnia 27 kwietnia i 25 maja 1887, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Wadyum wynosi 20 złr., a cena wy
wołania 200 złr.

Realność ta na powyższych dwóch 
terminach sprzedaną będzie nie niżej ceny 
wywołania. . ,

Termin do ułożenia lżejszych warun
ków licytacyjnych wyznaczony na dzień 
25 maja 1887 o godz. 8 po południu.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli hipotecznych ustanowiony adwokat dr. 
Żelechowski.

Reszta warunków licytacyjnych do 
przejrzenia w tut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 18 lutego 1887.

L.

wej dla gminy 
dłużników Jędrzeja, Anny i Michała Jań- ; 
czyków własnej, że cenę^ wywołania stano- 
nowi cena szacunkowa 290 zł. w. a.

Z a k ła d  10 pr., onejie w końcu, że dla 
niewiadomych wierzycieli kuratorem p. Mi- ! 
kołaia S tro g a n ia  z Rymanowa ustanowiono 1 

‘ Resztę warunków licytacyjnych, wy I 
cia^ hipoteczny, tudzież akt oszacowania . 
w sp o m n ian e j re a ln o ś c i  m o ż n a  w sądzie j
przejrzeć , . „ i

Rymanów, dnia 8 marca 1887.

L. 4096. „ ~  (2723 1 - 3 )  j
Ces. król. sąd powiatowy w Brodach 

w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie przeciw 
Babie Blumenfeldowej 0 6000 zł. w. a. z pn. 
zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą 
Babę Blumenfeldową, iż celem doręczenia 
jej uchwały z dnia 4 grudnia 1886 1.21430 
którą dozwoloną została przymusowa publi
czna licytaeya realności pod lk. 492 w Bro
dach wyk. hip. 427 księgi gruntowej gminy 
Brody objętej i dalszych uchwał, w tej 
sprawie mianowony został dla niej kurator 
w osobie adw. dr. Wilhelma Ornsteina w 
Brodach.

Poleca się tedy Babie Blumenfeldowej, 
aby temu kuratorowi potrzebne środki do 
obrony praw jej dostarczyła, lub innego za
stępcę sądowi wskazała, gdyż inaczej na
stępstwa zaniedbania tego sama sobie przy
pisać będzie musiała.

Brody, dnia 14 marca 1887.

L. 1810. (2597 3 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Gnojnicy położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika 
Stacha Jakimowicza własnej, na zaspokoje
nie pretensyi Anny Jakimowiczowej w kwo
cie 30 zł., dnia 5 maja, 2 czerwca i 7 lipca 
1887, każdym razem o godzinie 10 rano, a 
to na pierwszych dwóch terminach tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej 71 zł., na trze
cim zaś i poniżej takowej.

Wadyum 7 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby rezolucya licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiekbądż powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po za- 
stawniezem opisaniu realności, to jest po 
dniu 30 stycznia 1883, prawo zastawu uzy
skali kuratora w osobie Andrzeja Tama- 
row cza i tychże wierzycieli o rozpisamu 
niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich 
kuratora niniejszem się zawiadamia.

Krakowiec, 26 lutego 1881.

1842. . (2594 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 379 zł. 86 ct. w. a. z pn. 
odbędzie się w sądzie tut. na rzecz Dawida 
Kreisberga przymusowa sprzedaż 20pr. u- 
działu w szybie Nr. 283 w Borysławiu po
łożonego Abrahama Ehrlicha własnego, dnia 
2 maja, 7 czerwca 1887, każdym, razem o 
godz. 10 przed południem w których udział 
ten tylko za cenę wywołania 150 zł. w. a. 
lub wyżej ceny tej sprzedany zostanie.

Zakład wynosi lOpr. ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest dr. Apfel w Drohobyczu.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 31 stycznia 1887.

L. 888. (2693 1 - 8 )
C. k. sąd powiatowy w Stryju zawia

damia, iż na rzecz Izraela Jakóba Dama 
pto 450 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym 
sądzio przymusowa sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacyi połowy realności pod lk. 
81 w Daszawie położonej, wedle wyk. hyp. 
1. 240 dłużnika Piotra Waszczyszyna wła
snej pod następującemi warunkami.

1. Licytaeya ta odbędzie się dnia 23 
maja i 28 czerwca 1887, każdym razem o 
godzinie 10 rano.

2. Cenę wywołania stanowi cena sza
f k o w a  364 zł. 50 ct w a., a wadyum 
“7 zł. w. a.

3. Na powyższych terminach sprzeda- 
na zostanie powyższa realność tylko za lub 
^yżej ceny szacunkowej, a na wypadek nie 
ły sk an ia  takowej wyznacza się do ułoże- 
f  Warunków ułatwiających termin na

8leń 27 czerwca 1887 o godzinie 10 rano.
4. Resztę warunków i akt detaksacvi 

turŻIla Praei rzeć w tutejszosądowej registra-

. Dla niewiadomych wierzycieli ustano- 
ion0 kuratorem adw. dr. Bylinę z zastęp- 
Wem adw. dr. Fruchtmanna.

^ ry j, 15 lutego 1887.

L. 11028. (270J  l - « )
W celu oddania w przedsiębiorstwo

budow li konserw acy jnych  drogow ych, które
mają być wykonane na gościńcach państwo
wych w Brzeżańskim okręgu budowniczym
w latach 1887, 1888 i 1889, odbędzie się 
dnia 27 kwietnia 1887, o godzinie 12tej w 
c. k. starostwie w Brzeżanach licytaeya o- 
fertowa.

Ceny fiskalne robót na ro k  1887 prze
znaczonych, wynoszą: . t
a. w sekcyi drog Przemyślany 137b złr. 
77 ct.; b. w sekcyi drogowej Brzeżany 736 
złr. l i  i/t ct • c w sekcyi drogowej Pod
hajce 1724 złr. 57 ct.; d. w sekcyi drogo
wej Rohatyn 2137 złr. 31 7i ct.; Razem 
5974 złr 77 ct.

Oferty wniesione być mogą na każdą 
80kcyę drogową z osobna, albo też na kilka 
9ekcyi, lub na wszystkie drogowe sekeye 
razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie kilka, 
lub wszystkie sekeye drogowe, należy w 
u8K>m razie zaofiarowania podać warunki
osobno dla każdej poszczególnionej sekcyi
zatwierdzenie bowiem nastąpi tylko według 
pojedynczych sekcyi drogowych z uwzględ
nieniem najkorzystniejszego wyniku licytacyi.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa, ja- 
koto wykazy cen jednostkowych, kosztorys 
sumaryczny, plany ogólne i szczegółowe wa
runki budowy, przejrzane być mogą w wy- 
mienionem c. k. starostwie, gdzie także w 
wyznaczonym powyż terminie, najpóźniej do 
godziny 12tej w ołudnie wniesione być ma
ją oferty, zaopatrzone marką stemplową na 
50 ct. i w wadyum, wynoszące 5 pre. ceny 
fiskalnej, tudzież winno w ofertach żądano 
wynagrodzenie nietylko cyframi, ale także 
i literami być wyrażone.

Oferty, nieulożone według przepisów, 
lub ni® podane w terminie, nie będą u- 
wZględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 29 marca 1887.

L. 3466. (2593 3 -3 )
C k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 46 zł. 38 ct w. a. z pn. 
odbędzie się w sądzie tut. na rzecz Herscha 
Chajesa przymusowa sprzedaż części real
ności pod 1. 18/6 w Bani kotowskiej poło
żonej Matija Semionyk własnej, składającej 
się z drewnianego spichlerza ze stajenką, 
jgrodu owocowego warzywnego, szopy, bu
dynku drewnianego służącego na mieszkanie, 
budynku drewnianego, służącego jako stajnia 
i szopy, stodoły, piwnicy w dniach 3 maja, 7 
czerwca i 5 lipca 1887, każdym razem o 
godz. 10 przed południem w których real
ność ta tylko za cenę wywołania 780 zł. 
w. a. lub wyżej ceny tej jednakowoż nie 
niżej kwoty 579 zł. sprzedaną zostanie.

Do ułożenia lżejszych warunków w ra 
zie nie sprzedaży wyznacza się termin na 
dzień 18 lipca 1887 o godź. 10 rano.

Zakład wynosi lOpr. ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest dr. Wohllerner

C. k, Sad powiatowy
Drohobycz, 18 lutego 1887.

Jana i Józefa Boczarów własnej i realności 
wedle wykazu hip. 1. 29 w Iwoniczu Woj
ciecha Boczara i małol. Jana i Józefa Bo
czarów współwłasnej na zaspokojenie wie
rzytelności Galic. Zakładu kredyt, ziems
kiego w Krakowie pto 1000 złr. zpn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2500 złr., a względnie 300 złr.

Zakład 250 złr., a względnie 30 złr.
Na pierwszych dwóch terminach sprze

daż powyższych realności nastąpi tylko za 
lub wyżej cen szacunkowych, a na trzecim 
terminio także poniżej tych cen, jednakże 
nie niżej sumy 2000 złr., a względnie 200 
złr. a. w.

Do ewentualnego ułożenia warunków 
ułatwiających wyznaczono termin na dzień 
22 sierpnia 1887 godz. 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciągi hypoteczne przeglądnąć można w tu- 
sądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono adw. Augusta Lewakowskiego 
w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 22 stycznia 1887.

L. 880. (2499 3—3)
W sprawie egzekucyjnej kasy oszczęd

ności w Tarnowie przeciw Fischlowi Sehna- 
blowi w Dąbrowie odbędzie się w dniach 
13 maja, 17 czerwca i 22 lipca 1887 ka
żdym razem o godzinie 10 rano w sądzie 
tutejszym przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. 5 w Dąbrowie położonej.

Cena wywołania wynosi 19150 złr.
Wadyum 1915 złr.
Bliższe warunki do przejrzenia w re

gistraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowany Mojżesz Stieglitz,
C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, 1 lutego 1887.

L 2085. (2437 3 - 3 )
W c. k. sądzie powiatowym miejsko- 

delegowanym w Rzeszowie celem zaspoko
jenia wierzytelności Zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie 6 rat po 180 złr. 
i reszty kapitału w kwocie 3567 złr. 99 ct. 
zpn. odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności wykazami hipoteeznemi 
Nr. 707 i 708 księgi głównej gminy kata
stralnej Świlcza objętych, na imię Gitti 
Raab, Ewy Meth, Feigi Schiffman, Seiiga 
Kukuka, Mindli Kukuk i Sary Kukuk zain- 
tabulowanych w dniach 13 maja, 17 czerw
ca, i 19 lipca 1887 z terminem do ułoże
nia warunków ułatwiających na 21 lipca 
1887 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywoławcza 8500 złr. a. w.
Wadyum 850 złr. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
Rzeszów, 18 marca 1887.

L.

L. 1542. (2605 8 - 8 )  
Zbaraski sąd powiatowy zawiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie w j 
kwocie 1208 zł. 36 ct., 35 zł. 94 et., 120 i 
zł., dozwolą przymusową sprzedaż real- i 
ności wedle wyk. hip. 1. 675 
Benjanina Segla własnej, oraz realności 
wedle wyk. hip. 674 w Sieniawie, Peisaeha 
Kornberga własnej.

11850. (2452 3—3)
Celem zaspokojenia pretensyi Towa

rzystwa zaliczkowego w Busku 60 złr. a.w. 
zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie licy- 
tacya ciała hipotecznego wykazem hip. 1. 
243 ksiąg grunt, gminy Nowosiółki obję
tego dłużnika Wasyla Kuezaby własnego, 
a to w dniach 16 maja i 20 czerwca 1887 
zawsze o godzinie 10 rano, tylko powyżej 
ceny szacunkowej.

Cena wywołania 746 złr. 44 ct. 
Wadyum 10 prc.
Do ułatwiających warunków wyzna

czony termin na dzień 20 czerwca 1887 
o godzinie 3 po południu.

Reszta warunków, wyciąg hipoteczny 
w Sieniawie i i protokół oszacowania w tusąd, registratu- 

i rze do przejrzenia.
Kuratorem dla wierzycieli hipotecz-

\Z o i*a1 -i-'
Sprzedaż realności wykazem 675 obję- ' 

tej odbędzie się dnia 4 maja, 8 czerwca i 
14 lipca 1887, każdym razem o godzinie 
10 rano i na pierwszych dwóch terminach 
realność ta sprzedaną będzie tylko wyżej 
lub za cenę szacunkową 2200 zł., zaś na 
trzecim terminie także niżej takowej, 
wszakże nie niżej 2100 zł.

Wadyum wynosi 220 zł.
Do ułożenia warunków ułatwiających,

nych ustanowiony Karol Jabłoński w Busku"
C. k. "sąd powiatowy. 

Busk, 20 stycznia 1887.

L. 4168.
C. k. sąd (2168 3 - 3 )  

powiatowy w Chodorowie 
ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści Kolmana Briistigera w kwocie 400 zł. 
z pn., rozpisaną została przymusowa licy- 
tacya realności pod 1. k. 5 w Ottyniowi------   r w  *> r/ tt w yjuiuni"

u o  Ułożenia warunsow ułatwiających i Cach położonej, dłużnika Józefa Liszczaka 
wyznaczono termin na dzień 15 lipca 1887 1 własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w 
o godzinie 10 rano. \ t o r m i n n r —  * •* ~godzinie 10 rauo. j terminach dnia 5 maja 1887, 8go czerwca

Sprzedaż realności wykazem 674 obję- ! 1887 i dnia 14 lipca 1887, każdym razem
tej odbędzie się dnia 3 maja i 3 czerwca . 0 godzinie 10 przed południem.
1887, każdym razem o godzinie 10 rano i ?
przy tych terminach realność ta tylko za

sprze-

Oaieta Lwowska Nr. 83 * dnia

L. 10046. (2752 1—3)
G. k. sąd powiatowy w Limanowy za

wiadamia, że celem zaspokojenia w c. k.

13 kwietnia 1887.

lub wyżej ceny wywołania 750 zł. 
daną będzie.

Wadyum wynosi 75 zł.
Do ułożenia warunków ułatwiających 

wyznaczono termin na dzień 15 lipca 1887 
o godzinie 10 rano.

Zbaraż, dnia 20 lutego 1887.

L. 11597.
W dniu 9 maja, 18 czerwca i 18 lipca | 

1887 każdym razem o godz. 10 rano odbę 
dzie się w tut. Sądzie przymusowa publi
czna sprzedaż realności pod lk. 78 w Iwo
niczu położonej według wyk. hip. 1.28 dłu- 

{żnika Pawła Boczara, a właściwie małż.

przed południem.
Cenę wywołania stanowi kwota 3500 

zł., zaś wadyum 350 zł. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach sprze

daż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywo
łania, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania.

Gdyby sprzedaż na powyższych trzech 
terminach nie nastąpiła, wyznaczono do u- 
łożenia ułatwiających warunków termin na 

1 dzień 14 lipca 1887, godzinę 4tą po połu- 
(2457 3—3) |  dniu, na który wszystkich wierzycieli pod 

: iq  u - -  ryg0rem § 148 ust. sąd. się wzywa.
Resztę warunków i akt oszacowania 

przejrzeć można w registraturze.
Chodorów, 18 września 1886.



L. 369 (2662 3—8)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie o- 

głasza, że na zaspokojenie pretensyi Kal- 
mana Manharda jako prawo nabywcy Joe- 
la Reniera w kwocie 1212 złr. zpn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności wykazem hyp. 
1. 485 gminy Uście objętej dłużnika Chas- 
kla Reniera własnej.

Cena wywołania 4272 złr.
Wadyum 427 złr.
Licytacya ta odbędzie się tylko na 

jednym terminie dnia2 maja 1887 o godz. 
10 przed południem z tem, że realność ta 
za a nawet niżej ceny szacunkowe] sprze
daną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania przejrzeć można w tut regis- 
traturze.

O czem się strony i niewiadomych 
wierzycieli zawiadamia do rąk kuratora 
adw. dra Dawidowieza w Śniatynie.

Sniatyn, 25 stycznia 1887.

dżinie lOtej rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż real 
ności pod n. k. 84 w Maksymowicach po 
łożonej, wykazem hipotecznym 108 obję 
tej w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredyi 
włośe. w likwidacyi przeciw Iwanowi Dem 
ków czyli Demeryszynemu pto 4 rat po 10 
złr. 52 ct., 178 złr. 39 ct., 17 złr. 98 ct. 
w. a. z pn.

! Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
177 zł. 50 ct.

Wadyum 17 zł. 75 ct. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
na trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Dla niewiadomych wierzycieli usta
nowionym został kurator w osobie adw. dr. 
Irzycka, z substytucyą adw. Błońskiego.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszej sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego miejs. del.
Sambor, dnia 20 marca 1887.i '

nego, z zastępstwem adw. dr. Wesołowskiego 
w Złoczowie.

Złoczówj dnia 26 marca 1887.

L. 881 (2686 3—8)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano daia 25 kwietnia 1887, licytacya 
realności 1. 187 według Dom. tom II pag. 
247 Wolfa Serbera własnej, na rzecz Sala
mona Ber Bergera pto 400 i 100 złr. z 
pn. za jaką bądź cenę.

Cena wywołania 1530 złr. a. w. 
Wadyum 153 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, dla Szulima Klein i dla 
wierzycieli hipotecznych ustanawia się ku
ratorem Zygmunta Bendla.

Z c. k. sądu powiatowego 
Jaworów, dnia 20 lutego 1887.

L. 2471 (2675 3 - 3 )
C. k sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, że w drodze egzeku- 
cyi aktu notaryalnego z daty Tarnów 26 
kwietnia 1*84 1. r. 18845 celem zaspoko
jenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie w 
kwócie 5500 zł. wa. i rat zaległych z procen
tem po 7prc. od dnia zaliczenia pożyczki 
i z 8 procentami Qd nieopłaconych w 
terminie rat półrocznych wraz z kosztami 
13 złr 36 ct. odbędzie się w trzech ter
minach a mianowicie: dnia 22 kwietnia
1887 r. dnia 27 maja 1887 r. i dnia 24 
czerwca 1«87 r.. każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez licytację realności pod J. 104 w ”ar- 
nowie na Strausime położonej Ludwika 
Birtusa własnej.

Cena wywołania 11300 złr. wa. 
Wadyum 1130 złr. wa,
Resztę warunków licytacyj i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć można w tutejszej re
gistraturze.

w Tarnowie, 10 marca 1887.

L. 2325. (2589 2 - 3 )
W dniach 12 maja 1887, 10 czerwca 

18">7 i 14 iipca 1«87. o godzinie 9tej rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymnso 
wa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 
17 dla gminy Zarajska objętej, w powiecie 
Samborskim położonej, w sprawie Zakładu 
kredyt, włośe. przeciw Iwanowi Fntale pto 
421 zł. 5 ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
1480 zł. w. a.

Wadyum 148 zł. w. a.
Na powyższych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej, a na trzecim 
nawet niżej ceny wywołania sprzedaną 
będzie.

Gdyby rzeczona realność na powyż
szych terminach sprzedaną nie została, 
przeto celem ułożenia ułatwiających warun
ków licytacyjnych wyznacza się termin na 
dzień 14go lipca 1887, o godzinie 3 po po
łudniu.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w registraturze tusadowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy
cieli i innych ustanowiono adw. dr. Fitar- 
nika, z substytucyą adw. dr. Steuermana w 
Samborze.

Z c. k. sędu powiatowego miejs. del:
Sambor, dnia 14 marca 1887.

L. 1991 (2682 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 172 złr. wa. z pn. od
będzie się w sądzie tut. na rzecz Chaji 
Chajes przymusowa sprzedaż części real
ności pod 1. 14 w Drohobyczu położone), 
wedle dom. tom II. p. 795 nr. 10 haer 
Estery Friedmann własnej w dniach 4 ma
ja  1887i 8 czerwca 1887 każdym razem o 
gddz. 10 przed południem w których real
ność ta tylko za cenę wywołania 5129 złr. 
67 Ct. wa. lub wyżej ceny tej sprzedaną 
zostanie.

Zakład wynosi 5prc. ceny wywołania. 
Do ułatwiających warunków wyzna

czono termin na dzień 10 czerwca 1887 o 
godz. 9 przed południem.

Resztę warunków licytacjnych wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tus. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy 
Drohobycz, 18 lutego 1887.

L. 2822. (2508 2 - 3 )
Zbaraski sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Towarzy
stwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 
w kwocie 8n3 zł. 46 et. i ]70 zł. 85 cnt., 
odbędzie się dnia 12 maja 1887, o godzinie 
10 rano przymusowa relicytaeya realności 
pod 1. k. 3 star. 400 now. w Zbarażu po
łożonej, wedle Dom. II now. pag. 123 n. 4 
haer. ś. p. Augusta Mazewskiego własnej.

Rrzeczona realność sprzedaną będzie 
nawet niżej ceny wywołania jednak nie ni- 
iej sumy 600 zł.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa realności w kwocie 1033 zł. 33 ct.

Wadyum wynosi 50 zł. 661/, ct.
Dla z miejsca pobytu niewiadomego 

Wiktora Sieleekiego, byłego nabywcę real
ności, ustanowiono kuratora w osobie pana 
Zygmunta Dzierżanowskiego, o czem się go 
powiadamia.

Zbaraż, dnia 14 marca 1887.

L. 8610. (2624 2—3)
0. k. sąd powiatowy w Cieszanowie 

ogłasza, że na rzecz Judy Feuera o 18 zł. 
w. a. z. pn., odbędzie się w sądzie tutej
szym publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 
516 w Cieszanowie położonej, wyk. hip. 704 
księgi grun. tejże gminy objętej, która na 
dniu 2 maja, 2 czerwca i 4go lipca 1887, 
każdym razem o godzinie lOtej z rana, na 
pierwszych dwóch terminach mianowicie 
tylko za lub lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś także poniżej niej przedsię
wziętą zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 85 zł.
Wadyum zaś 8 zł. 5 ct.
Akt oszacowania, warunki licytacyjne 

i wyciąg hipoteczny mogą być w registra
turze przejrzane.

Cieszanów 3 marca 1887.

L. ?5897. (2548 1-®
C. k. m. del. sąd powiatowy w Tar 

nopolu podaje niniejszem do publicznej 
domości, że na zaspokojenie pięciu rat P°, 
życzkowych po 58 zł. 50 ct. w. a. i  P°

L. 6575. (2633 2 - 3 )
W dniach 6 maja, 3 czerwca i 1 lipca 

1887, zawsze o godzinie 9 rano przymusowo 
sprzedaną będzie realność pod 1 k. 387 w 
Żołyni wsi położona, Jędrzaja Kiliana i re
alność tamże pod 1. k. 374 położona, Jana 
Wosia własna, na zaspokojenie pretensyi 
Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie, w 
kwocie 88 zł. 93 ct. w. a.

Cena wywołania realności pod 1. k. 
387 wynosi 800 zł., a realności pod 1. k 
374 wynosi 850 zł.

Od powyższych kwot w ad yu m  10 prc 
Akt oszacowania, warunki licytacyjne 

wpis hipoteczny można przejrzeć w tut. 
sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 6 października 1886,

reszty kapitału 638 zł. 29 ct. wa. zpn. 
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 281 " 
Kupczyńcach położonej, wedle wyk. hip0' 
275 kar. B. poz. 1 Mojżesza Einlegera 
snej, w tut. c. k. sądzie w drodze publ#2 
nej licytayyi na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego dDl> 
27 maja 1887 o godzinie 9tej rano z 
przedsięwziętą zostanie, że na tym terffli11! 
realność ta także i niżej ceny wywoł*®1 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 1800 złr. wa.
Wadyum wynosi 5 pre. ceny wy*9 

łania, to jest 90 z l  w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, tudi 

wyciąg hip. realności przejrzeć można w 
registraturze.

Tarnopol, dnia 25 listopada 1886.

L. 3447. (2672 2 - 3 )
C. k. sąd po w. m. del. s. II we Lwo

wie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
Gminr  Grzybowice sumy 11 złr. 50 ct. aw 
zpn. licytację realności Wasyla Lewuszyń- 
■kiego własnej, wyk. hyp. 82 gm Grzybo
wice objętej na dzień 12 maja i na dzień 
16 czerwca 1887 zawsze o godzinie 10 ra
no w biurze 3.

Cena wywołania 130 zł.
Poręczne 13 zł.
Na pierwszym i drugim terminie re

alność tę nabyć można za lub wyżej ceny 
wywółania.

Resztę warunków, protokół ocenienia 
i wyciąg hip. przejrzeć można w registra- 
turze.

Knrator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Lityński.

Lwów, 9 marca 1887.

L. 2328. (2588 2 - 3 )
W dniach 12 maja 1887, 10 czerwca 

1887 i 14 lipca 1887, każdym razem o go-

L. 1696. (2631 2—3)
W dniach 2 maja 6go czerwca i 4go 

lipca 1887, zawsze o 10 rano odbędzie się 
celem ściągnięcia wierzytelności Abrahama 
Appla, w kwocie 70 zł. z pn., publiczna li
cytacji realności Antoniego Chodackiego 
pod 1. w. h 42 w Filipowicach położonej. 

Cena wywołania 4680 zł.
Wadyum 468 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
C. k. sąd powiatowy, 

Krzeszowice, 21 marca 1887.

L. 4589. (2637 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rudkach 

sprzeda w drodze publieznej licytacyi dnia 
11 maja i 8 czerwca 1877, o godzinie 10 
rano w budynku sądowym realność wykaz, 
hipot. księgi gruntowej Knihyniee licz. 36 
objętą, Tacki Janiów, Wasyla Zaraszczaków 
i Jacka Wojciechowskiego własną i realność 
wyk. hip. tej samej księgi gruntowej 1. 41 
objętą, Wasyla Halimurki własną, celem 
zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Za
kładu kredyt, włość, w likwidacyi w kwo
cie 294 zł z pn.

N a  tych dwóch terminach zostaną re
alności te tylko za cenę wywołania lub wy
żej ta k o w e j s p r z e d a n e .

Celem ułożenia warunków ułatwiają
cych wyznacza się termin na dzień 8 czer
wca 1887, godzina 12 w południe.

Cena wywołania obu realności 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Bliższe waruuki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka.
Rudki, dnia 25 września 1886.

L. 1752. (2621 2 3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie roz

pisuje celem zaspokojenia wywalczonej przez 
Towarzystwo wzajemnej pomocy w Złoczo
wie, przeoiw Wolfowi Leitnerowi kwoty 92 
złr. 13 cnt. z pn., publiczny przymusowy 
przetarg sumy 400 zł. z pn., na karcie cię
żarów połowy ciała hipotecznego ks. grun 
gminy Złoczów, 1. wyk. hip. 249 Jośla Schol- 
dera własnej, na rzecz Wolfa Leitnera za- 
iutabulowanej, w trzech terminach, a to : 
dnia 2 maja, 18 czerwca i 18 lipca 1887, 
zawsze o godzinie 10 przed południem w 
zabudowaniu sądowem.

Na dwóch pierwszych terminach zo
stanie ta suma za lub wyżej ceny wywoła
nia, na trzecim zaś także niżej ceny wy
wołania sprzedaną.

Ceną wywołania suma 400 złr. z pn.
Poręczne 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecz

nych ustanowiono kuratorem adw. dr. Hey-

L. 844. (2629 2 - 3 )
Celem zaspokojenia kwoty 80 zł. w. a. 

z pn., odbędzie się na rzecz Majera Schu- 
ber z Gwoźdzca w tutejszym sądzie powia
towym sprzedaż realności pod I. k. 334 
wyk. hip. 1. 22 objętej, Wasyla Caruka Ilka 
w Winogradzie własnej, w trzech terminach, 
a mianowicie dnia 9 maja, 10 czerwca i 10 
lipca 1887, każdym razem o godzinie 15 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra- 
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
Fedor Tesluk z Winogradu.

Cena wywołania wynosi 110 zł. w. a.
Wadyum 11 zł. w. a.
Gwoździec, 2 marca 1887.

L. 5153. (2688 2—3)
C. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda 

w drodze publicznej licytacyi dnia 11 maja 
i dnia 8 czerwca 1887, o godzinie 10 rano 
w budynku sądowym realność wyk. hipot. 
księgi gruntowej dla Nichowic 1. 49 objętą, 
Fedka Partym własną, celem zaspokojenia 
pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredyto
wego włościańskiego w likwidacyi 21 rat 
po 9 zł. i jednej raty 9 zł. 9 ct. z pn. wy
noszącej.

Na tych dwóch terminach zostanie re 
alność ta tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej sprzedaną.

Celem ułożenia warunków ułatwiają
cych wyznacza się termin na dzień 8 ezer- 
wca 1887, godz. 12 w południe.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w 
Rudkach.

Rudki, 30 września 1886.

L. 1230. (2338  2"
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi 

bwies.:czaT że w sprawie Banku hipotec** 
go przeciw Władysławowi ŹurakowskieW 
o zapłacenie 650 zł. w. a. i innych pręt® 
syj, odbędzie się w biurze VI na dniu .* 
maja 18y-7, o godzinie 10 przed południ®" 
przymusowa sprzedaż dóbr Dymicze c*J 
Demiicze, p. Władysława ŹurakowskW 
własnych, w powiecie sądowym Zabłoć 
skim położonych, przy której dobra te t*̂ i 
poniż oj ceny szacunkowej za jakąbądź cel 
kupne, sprzedane będą.

Cena wywołania 112.500 zł.
W ały urn 5 prc. ceny wywołania, t" 

5.625 zł.
Kuratorem wierzycieli niewiadomi* 

dr. Milgrom.
Resztę warunków licytacyjnych i n 

ocenienia przejrzeć można w tutejszej > 
gistratirze.

Kołomyja, 24 lutego 1887.

L. 249. (2625 'K
Dnia 27 maja 1887, o godzinie ® 

rano odbędzie się w tutejszym sądzie ^  
tacya realności Andrija Wasyliw pod 1*,, 
27/186 w Dobrotowie, ciała tabularnego jf 
stanowiącej na zaspokojenie pretensji r 
zt-sa Regera 20 zl. w. a. z pn.

Cena wywołania 65 zł.
Wadyum 6 zł. 50 ct. w. a.
Przy tym terminie będzie re^fl 

sprzedaną także niżej ceny szacunków®!
K antorem  niewiadomych wierzy* 

Herscb Arzt w Delatyuie.
Protokół zastawniczego opisania i otr 

cowania, warnnki licytacyjne przejrzeć * 
żna w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 25 marca 1887.

L. 1310. (2681 y
C. k. sąd powiatowy w DrohobJ* 

podaje do publicznej wiadomości, że 
spokojenie sumy 146 zł. 50 ct. w. a. *P 
odbędzie się w sądzie tutejszym na f* 
Towarzystwa zaliczkowego w Drohobf, 
przymusowa sprzedaż realności pod 1.  ̂
1046, 1047 i 2852 w Drohobyczu na Z 
nem położonej, wedle Dom. T. II  p. 
n. 4 haer., Andrusia (Jędrzeja) Watń 
własnej, w dniach 5 maja 1887 i 10 
wca 1887. każdym razem o godzinie W 
przed południem, których realność ta tJ 
za cenę wywołania 570 zł. w a. lub H*' 
ceny tej snrzedaną zostanie.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywoł®' 
Resztę warunków licytacyjnych, 

ciąg tabularny i akt oszacowania możC* 
tus. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy. 
Drohobycz, 26 lutego 1887.

(2526 W  
:erwca

L. 224.
W dnin 23 maja i 27 czerwca 

każdym razem o godz. 10 rano o d ... 
się w sądzie tut. przymusowa publik 
sprzedaż realności pod lk. 38 w ChW' 
położonej, ciała tabularnego niestanowd 
dłużnika Michała Duszy własnej, na t**1 
kojenie w erzytelności Tomasza Duszy 
19 zł 50 ct. a w. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość * 
cnnkowa 412 zł.

Zakład 42 zł. a
Na pierwszych dwóeh terminach tf  

dai nastąpi tylko za lub wyżej ceny 1 
cunkowej. J

Do ewentualnego ułożenia waruy 
ułatwiających wyznaczono termin na ®
8 sierpnia 1887, o godz. 10 rano. , j  

ReBitę warunków licytacyjnych j J  
ciąg hip. przeglądnąć można w tusą^ 
registraturze. it

Kuratorem niewiadomych wiertf 
ustanowiono pana Sylwestra Jaeiewi®* 
Krośnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, 16 lutego 1887.



0

l ' H981 (2654 2—8)
C. k sad powiatowy w Borszczowie 

i aw>adamia że dnia 4 maja 1887, 8 czer- 
Ca 1887 i ’ 8 łipca 1887, każdym razem 0 

g°dz 10 rano w zabudowaniu sądu tutej- 
! f e«° odbędzie się przymusowa sprzedaż re- 
* ®ości w Skale pod nr. 270 położonej We- 

,e wyk. h ip. 1. 010  księgi gruntowej gmi_ 
ń j katastralnej Skała Icka Jagendorf w */
4 Sehmila Tenenbl&t* w % części własnej 
2 *6®, iż na pierwszym i drugim term inie 
r0alność ta tylko za lub wyżej ceny sza- 
cUnkowej na trzecim zaś term inie także i 
fliżej ceny szacunkow ej za  cenę pokrywa
jącą wszystkie długi hipoteozne sprzedana 
*°stanie.

Gdyby sprzedaż na powyższych ter
minach do skutku nie przyszła wyznacza 
81? termin do ułożenia ułatwiających wa
runków na 2 ljpoa 1887 o godz. 10 rano 
żani b J®  nie wierzyciele nWa-
większości do wniosku
u , , . ® ) 8 n iew ia d o m y ch  w ie r z y c ie li i tych  
k tórym b y u eh w a ła  lic y ta c y jn a  w  n a leży ty m  

e m e  m o g ła  być d oręczon ą u stan ow io  
no kuratorem  p . M ichała. H o rd y ń sk ie g 0 '

G. k. sąd powiatowy.
Borszczów, 11 lutego 1887.

takiej ceny nieosiągnięto, odbędzie się w 
oim terminie rozprawa celem ułożenia lżej. 
Szych warunków, przy której niejawiący sie 
wierzyciele do większości głosów jawiących
się za przystępujących ^uważani będą.a przysiępu^^-j-- 

Wadyum wynosi 341 zł.
7? a a 17 ta warunków licytacyjnych,

Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa
runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli 
i strony n termin w dniu 15 lipca 1887 
o godz. 10 rano.

! Kuratorem wierzycieli hipotecznych
i niewiadomych jest adw. dr. Henryk Schoen, 
a substytutem tegoż adw. dr. Kremer w 
Krakowie.

i Kraków, 28 lutego 1887.

L. 5577 (2525 2 - 3 )
Dnia 15 lipca i dnia 26 sierpnia 1887 

roku, każdym razem o godz. 10 z rana, 
odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna li- 
cytacya sumy 150 zł. w. a., w stanie bier
nym realności Nr. 22 w Bilezycach do ma
sy Jędrzeja Grabowskiego należącej, na 
rzecz Florentyny Łacikowskiej na na po
krycie pretensyi dr. Ferdynanda Wilkosza 
w kwocie 220 zł 22 et. w. a.

Cena wywołania stanowi suma 150 zł. 
w. a. poniżej której dopiero na drugim ter
minie sprzedaż nastąpić uuoże, zaś wadyum 
15 zł. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
miejscowy Notaryusz p. Bruno Rogalski u- 
stanowiony.

C k sąd powiatowy 
Dobczyce, dnia 9 grudnia 1886.

L .  2169. (2257 2—3)
Na zaspokojenie pretensyi firmy Phg. 

bus Schmelkes & Syn w kwocie 400 zł. 
z pn. kołomyjskiej kasy oszczędności w kwo
cie 283 zł. 50 ct. z pn. gal. akc. Banku hi
potecznego w kwocie 158 zł 36 ct. z pn 
i  on n « rep8a w kwode 1033 33 ct.
czerwca 1887  zostanie dniu 17
przymusowa li?vf° mie 10 rano w B- IV.
lk. 42 m w f f i Cyj? a J pr.ze,diiż realności i*. m w Kołomyi Kasiela Senensi^h*

r o T k .T ^  ceay s
Wadyum wynosi 946 zł. 60 ct w «
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć i odpisać można w tus. registra- 
turze.

Kuratorem wierzyciela Dawida Kosti- 
nera w Rumunii zamieszkałego j.ko  też 
innych nieznanych wierzycieli ustanowiony 
adwokat dr. Goldfarb.

C. k sąd obwodowy
Kołomyja, 12 marca 1887.

L .  2636 . ~ (2535  2 — 3)
Zbaraski sąd powiatowy uwiadamia, że 

celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie w kwocie 163 zł. 14 ct. z pn. od
będzie się dnia 20 czerwca 1887, godzinie 
10 rano przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 188 w Stryjówce wedle wyk. hip. Nr. 
264 księgi gruntowej dla gminy kat. Stry- 
jówka Tomasza Gajewskiego własnej za jaką
kolwiek bądź cenę

Cenę wywołania stanowi wartość przy
jęta przy udzieleniu pożyczki w kwocie 500 
zł., a wadyum wynosi 25 zł.

Zarazem pozwanego Tomasza Gajew
skiego z miejsoa pobytu nieznanego uwia
damia się, że dla niego kuratorem ad actum 
w osobie Piotra Skórskiego ze Stryjówki 
postanowiono.

Wzywa się zatem pozwanego, ażeby 
temu kuratorowi potrzebnej informacyi lub in
nego sądowi wskazał zastępcę gdyż inaczej 
akutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Zbaraż, dnia 19 marca 1887.

L .  13438. (2528 2—3)
W zabudowaniu c. k. sądu powiato

wego w Kałuszu odbędzie się w dniu 22 
?2*rwca, 21 lipca i 22 sierpnia 1887, o 10
j*“0. na zaspokojenie wierzytelności weks
l i  Salamona Flora W kwocie 117 zł. 25 
23ft/1 pn- publicza licytacya domu pod licz. 
M*/a w Kałuszu położonego, na dłużni a 

Presser intabulowanego, sądownie 
pi6r 409 zł. 32 ct. ocenionego, a to przy 
8taę ®zych dwóch terminach nie niżej ceny 
êjte  jWej, przy trzecim terminie i niżej 

r s j t e i J f 0* tylko na kwotę wszystkim wie- 
hiu c,.°m na sprzedać się mającym do- 

Pleczonym wyrównującą a gdyby i

flie mogła, zastąpi kurator w osobie nm a 
ryusza Michała Baczyńskiego ustanowiony 

C. k. Sąd powiatowy 
Kałusz, 25 stycznia 1887.

1313, (2435 2  fn
R z e s z o w s k i  c. k. sąd obwodowy oełn 

sza, iż celem zaspokojenia należytości kas 
Oszczędności miasta Rzeszowa w  kwnn,» 
93 z ł .'*50  et., ,98 zł. 60 et., 93 z ł  50 %  
93 zł. 50 ct. i 1995 zł. 21 et. z pn 0<jhe ’ 
dzie się w gmachu sądowym  w dniach ś  
czerwca, 5 lipca i 5 sierpnia 1887 o e-nd* 
10 rano. egzekucyjna licytacya realności I t 
293 w Rzeszowie, masy rozbiorowej i i i  
mana Druckera i Wolfa Druckera w ł a w  

Cena wywołania 12200 zł. J’
Wadyum 1220 zł.
Resztę warunków licytacyjnych nr™; 

rzeć można w registraturze. 7 przeJ ' 
Ewentualnie do ułożenia lźeisrvnh ^  

runków licytacyjnych wzywa sie 
i strony na termin 16 sierpnia 1887 o godz
10  rano. s ° uz-

Kuratorem wierzycie], b j .
domych jest adw. dr. Ais z SUW  * '
adw. dr. Zbyszewskiego w Rzeszo* i l  ™

Rzeszów, 3 marca 1887.

L. 12128. 0
W tut. sądzie odbędzie sie n i  3^

rano w dnia 2 czerwca 1887 n z- 10
ceny szacunkowej, licvtacya r e a ln i8-* ,niże-'
w W eissenberg  według wyk hin ■ 14
grunt, gm iny kat. E am knobród f
Weisenberg, Józefa i Maryi P t  k°lonią
na rzecz Franciszka Dussila pto I m  f  
ct. z pn. pco zł. 61

Cena wywołania 8000 zł 
Wadyjm 300 zł.
Resztę warunków «

L 218. (2523 2 - 3 )
Na dniu 2 maja, 2 czerwca i 4 lipca 

1887, każdym razem o godz. 10 z rana, na 
pierwszych dwóch terminach tylko za lub 
wyżej, na trzecim zaś także niżej ceny sza
cunkowej, odbędzie się w sądzie tutejszym 
na rzecz Abrahama Weissberga, celem za
spokojenia sumy 60 zł. w. a. z pn publi
czna sprzedaż realności w Cieszanowie po
łożonej, wyk. hip. 604, księgi gruntowej 
tejże gminy objętej, Ichla Wachsmana wła
snością będącej.  .

Cena szacunkowa wynosi 100 zł.
Wadyum 10 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

warunki licytacyjne mogą być w registra
turze przejrzane.

Dla z miejsca pobytu niewiadomych 
ustanowiono kuratora w osobie Saula Weissa 
z Cieszanowa.

Cieszanów, 5 lutego 1887.

Gródek, 5 grudnia 1886.

L 7222 (2596 2—3)
W* dniach 12 maja i 16 czerwca 1887

0 godzinie 10 rano odbędzie się w 84®zie 
tutejszym licytacya realności pod ** 46 w 
Malczycach położonej, wyk. hip 1- /£'» o- 
bjętej, wedle pozyc. 5 karty B. na Stefana 
Mykicińskiego w 24/63, n* nieletnich Maryę, 
gsenkę, Jewkę i Michała Mykicińskich po 
8/63 części, ft na Feskę Mykicinską w 7/bd 
częściach w księdze gruntowej zapisanej, 
celem zniesienia spółwłasności.

Cena wywołania 360 zł.
Wadyum 86 zł. .
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny

1 akt ocenienia przejrzeć można w tusądo- 
wej registraturze. . .

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
pupilarnych jest dr Ahraham Weissenberg 
z Janowa.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 8 marca 1887.

L. 3448 (2609 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejski delego

wany S. II we Lwowie rozpisuje celem 
ściągnięcia na rzecz gminy Grzybowice 
sumy 24 zł. 20 ct. w. a. z pn., publiczną 
licytację połowy realności Adama Kaczora 
własnej, w wyk. hip. 1. 54 gminy Grzybo
wice zapisanej, na dzień 22 maja 1887 i 
na dzień 16 czerwca 1887, każdym razem
0 godzinie 10 rano w s .li rozpraw.

Cena wywołania 80 zł.
Poręczne 8 zł.
W pierwszym i drugim terminie mo

żna tę realność nabyć za, lub wyżej ceny 
wywołania.

Resztę warunków, protokół ocenienia
1 wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. 
registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest 
adw. dr. Lityński.

Lwów, 12 marca 1887.

L. 1134. (2587 2 - 3)
Krakowski sąd delegowany miejski o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Maurycego Herza w kwocie 25 złr. z pn., 
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 
6 maja, 3 czerwca i 1 lipca 1887, o godz. 
10 rano egzekucyjna licytacya 5/60 realno
ści 1. k. 31 w Krowodrzy położonej, Ma- 
ryanny Kwaśniewskiej własnej.

Cena wywołania 205 zł. 24 ct.
Wadyum 21 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.

L. 11820. (2497 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogła

sza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
300 zł. z pn., odbędzie się w sądzie tutej
szym na rekwizycyę sądu krajowego kra
kowskiego, w dniach 3 maja, 7 czerwca, 12 
lipca 1887, o 11 godzinie rano licytacyjna 
sprzedaż realności „Osada dworska" 34 w. 
h. 1. 265 gm. kat. Tymowa, Franciszka Li
szka własnej, na rzecz galic. Zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

wolno przejrzeć tut, sąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych ustanowiony adw dr. Ławro- 
wski, z substytucją adw. dr. Schoena w 
Krakowie

Do ułożenia ułatwiających warunków 
wyznacza się termin na 12 lipca 1887 o 4 
po południu.

Brzesko, 3 stycznia 1887.

Kowej, zaś na trzecim także poniżej tako
wej, jednak nie niżej sumy równej preten- 
syom na tej realności zabezpieczonym, sprze
dana zostanie.

W razie, gdyby na tym trzecim ter
minie sprzedaż nie przyszła do skutku, wy
znaczonym zostaje do ułożenia lżejszych 
warunków licytacyjnych termin na dzień 10 
czerwca 1887, godzinę 8 po południu, na 
który wierzycieli z tern dołożeniem się wzy
wa, źe niestawający za przystępujących do 
wniosku większości stawających uważani
M ą - Cena szacunkowa, oraz wywołania,
wynosi 600 zł.

Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 15 marca 1887.

L. 768. (2704 2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat i resztującego kapitału dłużnego w łącz
nej ilości 846 złr. w. a, zpn. na rzecz 
Galic. Zakładu kredytowego Ziemskiego w 
Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności lwh. 181 gm. kat. Wola Batorska 
objętej, a własność dłużnika Wojciecha Ma- 
śnicy stanowiącej w trzech terminach licy
tacyjnych , dnia 28go kwietnia, dnia 3lgo 
maja i dnia 1 lipca 1887 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

Niepołomice, dnia 26 lutego 1887.

L. 10300. (2500 2—3)
W dniach 3 maja i 7 czerwca 1887 

każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie 
się w sądzie tut. przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 216 w Kro
ścienku niżnem położonej, dłużnika Pietra 
Szelca, na zaspokojenie wierzytelności To
warzystwa zaliczkowego w Krośnie pto 80 
zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 460 zł.

Zakład 46 zł.
Na pierwszych dwóch terminach sprze

daż nastąpi tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej.

Do ewentualnego ułożenia warunków 
ułatwiających wyznaczono termin na 13go 
lipca 1887 godz. 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół zastawnego opisu i akt oszacowania 
przeglądnąć można w tusądowej registra
turze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Alojzego Pietrzyckiego z Krosna 

C. k. Sąd powiatowy
Krosno, 3 lutego 1887.

L. 1798. (2701 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 14 kwietnia 1887 i 5go 
maja 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 10 czerwca 1887 nawet poniżej tako
wej, licytacya realności 1. 10 według wyk. 
hip. 57 dla gminy katastralnej Turzy gni- 
łej, Eugeniusza Mazarakiego własnej, na 
rzecz c. k. nprzyw. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w 
sprawie tegoż pto 1241 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 2800 zł.
Wadyum 280 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

wolno przejrzeć w tus. registraturze.
C k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 15 marca 1887.

L. 2551. (2703 2 - 3 )
Dnia 14go kwietnia, 5go maja i 10 

czerwca 1887, każdym razem o 10 godzinie 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie na 
ściągnięcie wierzytelności c. k. uprzy w. Za
kładu kredyt, włość, w likwidacyi, t. j. 21 
rat po 40 zł. i reszty kapitału 876 zł. 46 
ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż w 
drodze publicznej licytaeyi realności dłu
żnika Michała Łowicza własnej, ciało ia- 
bularne stanowiącej, pod 1. k. 88 w Mizuniu 
położonej, a to na pierwszych dwóch ter
minach tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, zaś na trzecim także poniżej takowej, 
ale nie niżej sumy równającej się preteu- 
syom na tej realności zabezpieczonym.

W razie, gdyby na trze,im  terminie 
i sprzedaż do skutku nie przyszła, celem uło- 
| żenią lżejszych warunków licytacyjnych ter
min na dzień 10 czerwca 1887, godz. 8 po 
południu wyznaczonym zostaje, a niestawa
jący za przystępujących do wniosku większo
ści stawających uważani będą.

Cena wywołania oraz szacunkowa wy
nosi 1200 zł.

Wadyum 120 zł.
Resztę warunków, tudzież wyciąg ta

bularny można przejrzeć w tusądowej regi
straturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, 15 m&rca 1887.

L. 1183 (2595 8—3)
W sprawie egzek. Tarnowskiej kasy

oszczędności przeciw Józefie Siutąjowej i 
innym pto 900 złr. odbędzie się w dniu 
20 maja, 20 czerwca i 1 lipca 18b7 każdym 
razem o 10 godzinie z rana w sądzie tutej
szym przymusowa sprzedaż realności N. 
wyk. hip. 62, 61, 7 i 8 gminy Dąbrowica 
objętych.

Cena wywołania pierwszej 8938 złr. 
45 ct., drugiej 385 złr a 2 ostatnich ra
zem 670 złr.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania. 
Bliższe warunki do przejrzenia w re- 

gistraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiono kuratora p. Władysława Trzecieckie- 
go w Dąbrowie.

C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, 24 lutego 1887.

L. 1873. (2702 2 - 3 )
W dniach 14 kwietnia, 5 maja i 10 

czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż w drodze publicznej licy- 
tacyi realności pod 1. k. 914/80*/* rep. 687 
w Dolinie położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiąeej, Juliana i Anny Ostrowskiej 
wiasnej, w celu ściągnięcia wierzytelności 
Zakład kred. włość, w likwidacyi, a to 7 
rat po 21 złr. 51 cnt. i reszty kapitału w 
ilości 277 złr. 24 ct. z pn.

Na pierwszych dwóch z powyż wy- 
j znaczonych terminach licytacyjnych realność 

powyższą tylko za lub wyżej ceny szacun-

L. 13408. (2608 3—8)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywil

nych we Lwowie jako władza nadopiekuń
cza podaje niniejszem do powszechnej wia
domości, że odbędzie się dobrowolna publi
czna sprzedaż realności pod lk. 406*'* we 
Lwowie (ulica Źródlana 1. 4) położonej, we
dle wykazu hip. 361 dzieln. II  karta B. 
poz. 3, 4, 5 nieletnich, Stanisława i Fran
ciszka Witrylaków własnej, w sali rozpraw 
tut. sądu na jednym tylko terminie dnia 20 
maja 1887 o godzinie 11 przed południem.

Cena wywołania, poniżej której real
ność sprzedana nie będzie, wynosi 4500 zł. 
a wadyum 450 zł.

Resztę warunków sprzedaży można 
przejrzeć w registraturze sądowej, jako też 
na terminie licytaeyi w obec komisyi licy
tacyjnej.

Lwów, 2 kwietnia 1887.



i

L. 5059. (2531 2—3)
C k. sąd powiatowy ogłasza, iż ce

lem zaspokojenia pretensyi Zuzanny Wert- 
lingowej 55 złr., w drodze egzekucyjnej 
przez publiczną licytacyę sprzedaną będzie 
1jŁ niepodzielna część realności pod . k. 
209 w Cięcinie położona, Franciszka Kozła 
własna, w jednym terminie 12 maja 1887, 
o godzinie 10 rano. w biurze c. k. sędziego 
powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 75 zł.
Wadyum 7 zł. 50 ct.

C k. sąd powiatowy.
Milówka, dnia 30 listopada 1886.

L. 1050. (2449 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach 

podaje do wiadomości, że w celu zaspoko
jenia pretensyi Berła Steina w kwocie 6100 
zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż 
sądu w sali nr. 12 w dniach 4 maja, 26 
maja i 23 czerwca 1887, każdym razem o 
godz. !0  przed południem publiczna przy
musowa sprzedaż dóbr Hajworonka w po
wiecie wiśniowieckim położonych, własność 
Andrzeja Tyszkowskiego stanowiących.

Cena wywołania wynosi 198.624 z ł , 
niżej której n a  powyższych terminach sprze
daż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 19.900 
zł. Nabywca obowiązany będzie te wierzy
telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówionem wypowie
dzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do 
zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny 
kupna o ileby z takowej wedle porządku 
tabularnego do zapłaty przypadały.

W razie niesprzedania powyższych 
dóbr na wyznaczonych terminach wzywa się 
wierzycieli na dzień 23 czerwca 1887 o godz. 
4 po południu do ułożenia łatwiejszych wa
runków z uwagą, że nieobecni jako do więk
szości obecnych przystępujący Uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania wolno przejrzeć w sądzie tutej
szym.

O rozpisaniu tej licytacyi uwiadamia 
się strony interesowane do rąk własnych, 
a tych wierzycieli którzyby po dniu 26  gru
dnia 1886 hipotekę na dobrach powyższych 
uzyskali lub którymby uchwały nie mogły 
być doręczone, na ręce kuratora adw. dr. 
Gottlieba w Brzeżanach, któremu adw. dr. 
Holzera się substytuje i przez edykt ni
niejszy.

Brzeżany, dnia 26 lutego 1887.

L. 690. (2460 2 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi Ozyasza 

Sehmelza w kwocie 270 zł. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie dnia 2 maja 1887 
o godzinie 10  rano przymusowa licytacyjna 
sprzedaż realności pod lwh. 31 w Babicach 
Zofii Lisulowej własnej, a to jako na czwar
tym terminie za jakąkolwiekbądż cenę.

Cena wywołania 5913 zł.
Wadyum 590 zł.
Reszta warunków licytacyjnycn, akt 

oszacowania i wyciąg hipoteczny w tutejszo
sądowej registraturze de przejrzenia.

Oświęcim, dnia 10 marca 1887.

L. 125. (2697)
Wydział Izby adwokackiej w Krako

wie podaje niniejszein do publicznej wia
domości, że p. dr. Maciej Rafał 2 imion z 
Rozprzy Krobicki, z dniem 5 kwietnia 1887 
wpisany został w listę adwokatów, z sie
dzibą w Oświęcimiu.

Wydział Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 7 kwietnia 1887.

L. 751. (2748 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Fi- 
lemona Domowicza, że na prośbę Walen
tego i Anny Jastrząb, o sprostowanie księgi 
gruntowej gminy Nowoszyce przez wydzie
lenie parcel grunt. 336/2, 341/2, 1326/1,
1327/2, 1328/2, z wykazu hipot. 32 utwo
rzenia z nich osobnego ciała hipotecznego 
i zaintabulowanie proszących za właścicieli 
tegoż, do dochodzeń z kuratorem dla niego 
w osobie Pawła Pawłowskiego z Nowoszyc 
ustanowionym termin na 29 kwietnia 3 887 

1 godz. 9 rano wyznaczył i że Filemon Do- 
mowicz ma wcześnie kuratorowi potrzebną 
udzielić informacyę, lub ustanowić pełno
mocnika, inaczej bowiem za złe skutki sam 
odpowiadać będzie.

Łąka, 26 lutego 1887

O
u

! spadkobiercom ich z imienia i życia i miej
sca pobytu nieznanym, że przeciw nim o 
wykreślenie sumy 3 20  złr. m. k. ze stanu 
biernego realności 1. k. 176 w Przemyślu 
masa rozbiorowa Arona Gajgera pozew wy
toczyła na co uchwałą z dnia dzisiejszego 
do 1. 17022 pozwanym wniesienie pisemnej 
obrony do 30 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla łych pozwą 
nych kuratora w osobie p. adw. dr. Skór- 
skiego, z zastępstwem p. adw. dr. Czajko
wskiego i poleca pozwanym, ażeby co do 
swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub innego pełnomocnika sądowi wczas 
przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sa
mi sobie przypisać będą musieli 

Przemyśl, 22 grudnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
31. 8940. (2667 3 - 3 )

SSom f. f. £anbe§gftid)te in Semóerg 
tmrb funbgemadjt, bajj Chawe Fi.uk unb Rei- 
sel Ginsberg mit ber ©ingabe be pr. 28. 
gebruar 1887 3 3  8940-, ba* ©ifleutljuiwSrecfjt 
ju bett fur Markus Anhauch, Chaskel Llss 
unb Scheindl Gelle Berger intabulirten $n= 
teilen ber 3tealitat 3682/4 in ihmberg auqe= 
melbet fjaben, bafj jur Serljanblung Ejie? iiber 
nach § 8 bes ®ef. bom 25. 3uli 1871 3- 96 
91. ®. S3. mit aSefĄeib bom 12. 1887
3 . 8950, ber £ermin auf beu 20. 2lprtlJ8-'7 
beftimmi unb fiir bie bem Seben unb 2tufent* 
^altSorte nad) u.rbefannten Markus Anhauch, 
C h a s k e l  Liss unb Scheindl Gele Berger unb 
resp. beren bem fieben unb 2lufent|)aItSorte 
nad) unbefannten ©rben Slbo 3Dr. Waldmann 
mit ©ubftitutirung beS 21bo. 2)r. Bodek jum 
Kurator beftetlt tourbe.

©§ toerben bafjer Markus Anhauch, 
Chaskel Liss unb Scheindel Gelle Berger 
aufgeforbert, bie gur 2Bat)rung il)ret $Red)te 
nbtigen S3et)flfe betu brftellten Kurator mit 
guteilen, ober einen anberen SSertreter ju be* 
ftellen unb bem ®trtd)te namfjaft ju mudjen, 
mibrigens fte bie ilblen ^olgen iljreS <śsaum= 
fats fidb felbft jujufdjreiben |aben toerben. 

Sembetg, ben 12. 9Ndrj 1887.

L. 16758. (2416 2—3)
O.k. sąd obw. w Przemyślu zawiadamia 

niewiadomych z życia i miejsca pobytu Bazy
lego i Maryannę Witoszyńskich i Andrzeja A- 
damskiego, iż M. G. Beck i Majlech Lilien 
wnieśli 7 bm. prośbę o odłączenie od real
ności pod 1. 123 w Przemyślu dwóch par
cel, na co zapadłą uchwałę doręczono usta
nowionemu dla wymienionych nieobecnych 
kuratorowi, adwokatowi dr. Smutnemu w 
Przemyślu.

Przemyśl, 15 grudnia 1886.

L 321. (2734 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łące zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Jew- 
kę Dmytrową. że na prośbę Pawła i Ju 
styny Ortyńskieh o sprostowanie księgi grun
towej gminy Nowoszyc, przez wydzielenie 
parcel grunt. 1279, 1280, i 281 z wykazu
hip. 23 utworzenia z nich osobnego ciała j 
hipotecznego i zaintabulowanie proszących j 
za właścicieli tegoż, do dochodzeń z kura- ’ 
torem dla niej w osobie Pawła Pawłow
skiego ustanowionym termin na 29 kwie
tnia 1887, godz. 9tą rano wyznaczył i że 
Jewka Dmytrową ma wcześnie kuratorowi 
potrzebną udzielić informację, lub ustano
wić pełnomocnika, inaczej bowiem za złe 
skutki sama odpowiadać będzie.

Łąka, 23 lutego 1887.

L. 370. (2735 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Jew- 
kę Dmytrową, że na prośbę Daniela i Ka
tarzyny Szurygajło o sprostowanie księgi 
gruntowej gminy Nowoszyce przez wydzie
lenie parcel budowl 24/1, 24/2 i grunt. 79, 
80 i 81 z wykazu hip. 23 utworzenia z nich 
osobnego ciała hipotecznego i zaintabulo
wanie proszących za właścicieli tegoż, do 
dochodzeń z kuratorem dla niej w osobie 
Pawła Pawłowskiego z Nowoszyc ustano
wionym, termin na 29 kwietnia 1887, godz. 
9 rano wyznaczył i że Jewka Dmytrową ma 
wcześnie kuratorowi potrzebną udzielić in
formacyę, lub ustanowić pełnomocnika ina
czej bowiem za złe skutki sama odpowiadać 
będzie.

Łąka, 25 lutego 1887.

L. 323. '  (2747 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu Fi- 
lemona i Wiktoryę maiz. Domowiczów, że 
na prośbę Jana i Maryi Czepił o sprosto- I 
wanie księgi gruntowej gminy Nowoszyce 
przez wydzielenie parcel budowl. !24, grunt. 
268/1 z wykazu hip. 29, budowl. 69/1 i 
grunt. 268/2  z wykrzu hip. 198, utworzenia 
z nich osobnego ciała hipotecznego i zain 
tabulowame proszących za właścicieli tegoż, 
do dochodzeń z kuratorem dla niego w oso
bie Pawła Pawłowskiego z Nowoszyc usta- | 
nowionym termin na 29go kwietnia 1887, 
godz. 9 rano wyznaczył i że Filemon i 
Wiktorya Domowicze mają wcześnie kura
torowi potrzebną udzielić informanyę, lub 
ustanowić pełnomocnika, inaczej bowiem za 
złe skutki sami odpowiedzialni będą.

Łąka, 26 lutego 1887.

— 315. ~ (2142 2—3)
C. k. sąd powiatowy miejs. del. S. I 

we Lwowie podaje niniejszein do wiadomo
ści, że na dniu 28 listopada 1886 we Lwo
wie zmarł bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia Ludwik Foglar.

Gdy tut. sądowi nie jest wiadomem 
czy i które osoby do spadku po nim są po
wołane, przeto wzywa się wszystkich, któ
rzy z jakiegokolwiekbądź prawnego tytułu 
jakie roszczenia do spadku tego podnieść 
zamierzają, ażeby swe prawa spadkowe w 
przeciągu jednego roku od dnia trzeciego 
ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej 
„Gazecie Lwowskiej* do spadku się zgło
sili i oświadczenia swe wnieśli, ileże w ra
zie przeciwnym spadek ten, dla którego p. 
adw. dr. Dz:ędzielewiez we Lwowie kurato
rem, a zastępcą tegoż p. adw. dr Paździera 
ustanowiony został, z tymi, którzy do spad
ku się oświadezą, pertraktowany 1 im przy
znany zostanie, nieobjęta zaś cz^ść spadku, 
lub gdyby do spadku nikt nie oświadczył 
się, cały spadek Wysokiemu skarbowi jako 
spadek bezdziedziezny przyznany zostanie.

Lwów, 11 lutego 1887.

L. 8604. (2141 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia nieznanych z życia i miejsca pobytu 
Grzegorza Seneńki, Jana Senenki i Bona
wentury Lenczowskiego, a względnie ich z 
życia i miejsca pobytu nieznanych spadko
bierców, że dnia 26 lutego 1887  licz. 8604 
zgłosili Józefa Frannz i Józef Kostaniucic w 
postępowaniu sprostowawczein prawa wła
sności do realności pod 1. 160ł/4 we Lwo
wie wyk. hip. 140, I dziein. miasta Lwowa 
objętej, jako własność Grzegorza Seneńka, 
Jana Seneńka i Bonawentury Lenczowskie
go zapisanej, że do rozprawy na to Zgło
szenie w tńy#l nstawy g 30 lipca 1870 Nr
96 dz. pp., uchwałą z 5go marca 1887 1. 
8604 termin na 20go kwietnia 1887 wy
znaczono i uchwałę tę dla tychże z życia i 
miejsca pobytu nieznanych, na ręce usta
nowionego dla nich kuratora adw. dr. Bo- 
bownika, z zastępstwem adw. dr. Dulęby, 
doręczono.

Wzywa się zatem tychże z życia i 
miejsca pobytu nieznanych, aby w celu strze-> 
żenią swych praw w należytym czasie u u- 
stanowionego kuratora lub w sądzie się zgło
sili, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż 
inaczej skutki zaniechania sami sobie przy
piszą.

Lwów, dnia 5 marca 1887.

Grabseheid i Meilech Hersch Frankfurter, 
przeciw nim, jako też przeciw Liebie Me*11 
i Nafralemu Dawidowi wnieśli pod dnie® 
22 lutego 1887 do 1. 2630 pozew o uznani® 
oretensyi Israeia i Lieby Mohrów w kwoci® 
800 złr. z pn. wraz z nadzastawanoi, 
pierwszem miejscu tabeli płatniczej do 1- 
672/86 umieszczonej, za umorzoną, i 
kreślenie jej z tejże tabeli z pn., który tu 
sądową uchwałą z 2 marca 1887, 1. 263® 
do postępowania pisemnego zadekretować 

. został.
Oraz ustanowił sąd dla pozwanej 

Izraela Mehra i jego spadkobierców kur#' 
tora w osobie p. adwokata dra Tarnawski®'

. go z zastępstwem p. adw. dra Łużeckieg1' 
i poleca pozwanym, ażeby do swej obrotf 
z kuratorem się porozumieli, lub innej? 
pełnomocnika sądowi w czas przedstawiw 
inaczej skutki zaniedbania sami sobie prlj' 
pisać będą musieli.

Przemyśl, 2 marca 1887.

L. 4562. (2466 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Winnikadj 

podaje do wiadomości, że w dniu 30 pa$ 
dziernika 1 - 84 zmarła w Winnikach Pel#l 
gia z Dziubyków Banach bez pozostawieni 
ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ spadkobiercy sądowi nie St 
I znani ani z nazwiska, ani z miejsca pobyt® 
przeto wzywa się tych, którzy do spadk®

1 powyższego z jakiegokolwiek bądź tytuł® 
praw sobie roszczą, ażeby w przeciąg  
jednego roku od ogłoszenia niniejszego f  
dyktu w tym że sądzie w celu wykazani® 
swvch praw się zgłosili, inaczej spadek, 
którego kuratorem tymczasowo T eodor  
kiewicz ustanowionym został, tylko z tyffli 
którzy się z prawami zgłoszą i takowe wy 
każą przeprowadzony i im w miarę ich r<v, 
szczeń, lub gdyby się do niego nikt ni® 
zgłosił, funduszowi zapadłości przyznany® 
zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Winniki, 30 grudnia 1886.

L. 1928. (2434  2 -3 )
C. k. sad obwodowy w Rzeszowie za* 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobyt# 
Gustawa Adelsbergerajako spadkobiercę K#' 
rola Adelsbergera iż w celu doręczenia m11 
uchwały z dnia 8 lutego 1883, 1. 3, mocł 
której dozwolił egzekucyjuej intabulacyi 
prawa zastawu dla sumy 96 złr. aw. z pn- 
na rzecz Rzeszowskiej Kasy oszczędności 
na części realności śp. Karola Adelsberge® 
ustanawia dla niego kuratora w osobie ad; 
wokata dra Rybickiego a- eubs-ytucyą rui 
wok .. dra Alsa, obu z Rzeszowa.

Rzeszów, 17 marca 1887.

L. 4044. (2447 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wzyw# 

każdego, ktoby losy pożyczki miasta Kra* 
kowa 1. 39754 i 21853 na 20 zł. wa. ople' 
wające, posiadał, aby takowe w przeaiąg# 
jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tutejszem# 
sądowi przedłożył, albowiem po bezskutecz' 
nym upływie tego terminu losy te umo* 
rzone zostaną.

Kraków, dnia 25 lutego 1887.

L. 1820. (2728 1—3)
Niewiadomemu z miejsca pobyto Woj

ciechowi Bachcie z Chrząstówki czyni się 
wiadomo, że Jędrzej Wójcik przeciwko nie
mu wniósł skargę o zapłacenie 50 zł. z pn. 
i że termin do rozprawy, na takową wy 
znaczony został na 11 maja 1887, godz. 9 
rano.

Ustanawiając dlań kuratora w osobie 
Wojciecha Wietechy z Chrząstówki wzywa 
go, aby kuratowi udzielił informacyi i śro
dków do obrony, lub też przez pełnomoc
nika, albo osobiście do rozprawy stanął.

C. k. sąd powiatowy 
Jasło, dnia 11 marca 1887.

L. 17022. (1853 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do wiadomości Aleksandrowi Wiitma- 
nnowi, a względnie tegoż spadkobiercom 
lako to: Teresie Wittmanowej, Ferdynan
dowi Wittmanowi, Joannie z Wittmanów 
Kubatzowskiej i Zuzannie Wittmann z ży
cia i miejsca pobytu nieznanym, tudzież

L 10146. (2336 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 9 marca 1887 
do 1. 10146, wniósł Nathau Lubinger prze
ciw niewiadomemu z życia i miejsca po
bytu Ludwikowi hr. Zabielskiemu i c. k. 
Prokuratoryi ska.bu, imieniem Wys. Skarbu 
pozew o ekstabulacyę sumy 43 zł. m. k. z 
pa., ze stanu biernego realności licz. 196a/* [ 
we Lwowie, na który to pozew wyznaczono j 
termin dziewięćdziesięcioilniuwy do w nie-; 
sienią pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pierwpozwanego 
Ludwika hr. Zabielskiego nie jest wiadome, 
został dla niego adwc at dr. Dziubiński 
kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Balko 
mianowany.

Wzywa się zatem Ludwika hr. Zabiel
skiego, aby do swojej obrony służące środki i 
ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub ’ 
też innego zastępcę sobie obrał i tegoż są
dowi oznajmił, gdyż inaczej z zaniedbania i 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Lwów, dnia 12 marca 1887.

L. 511. (2582 2—3)
Na drugą zwyczajną z dnia 16 ma 

1887 o godzinie 9ej rano rozpoczynają 
się kadencję sądu przysięgłych w Przem 
śiu, mianowanym został c. k. Prezydent sąi 
obwodowego Pressen, przewodniczącym z
c. k. radca wyższego sądu krajowego Fre 
berger, tudzież c. k radcy sądu krajowej 
Nenuel, Leszczyński, Skala, Przybylski, N 
wraiii i Janowski jego zastępcami. 

Przemyśl, dnia 1 kwietnia 1887.

L. 588. (2290 2—3)
Sąd obwodowy ustanawia z pobytu 

niewiadomemu Oskarowi Kramerowi adw. 
Wąsikiewioza w Nowym Sączu kuratorem 
w sprawie sprostowania biernego stanu hi
potecznego dóbr Bielanka. wykazem hip. 1. 
372 objętych.

Nowy Sącz, 5 lutego 1887.

L. 2630. (2415 2 - 3 )
C. k sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia Izraela Mehra, z życia i miejsca 
pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców 
jego z imienia, życia i miejsca pobytu nie 
znanych, że Isaak Schussheim, Ozyasz

L. 451. (2586 2 - 3 )
Pan prezydent c. k. wyższego kraj< 

wego mianował dla drugiej zwyczajnej ki 
dencyi sądów przysięgłych w roku 188 
przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopol 
prezydenta tegoż sądu przewodniczącym, zs 
radców: Józefa Laceka Antoniego Reinwa 
tha, Juliusza Piątkowskiego, Karola Zollm 
ra, Antoniego Spędakowskiego i Józefa Li 
wickiego, zastępcami przewodniczącego Si 
dów przysięgłych. Posiedzenia tej "kadenc; 
rozpoczną się dnia 31 maja o godz. 9 ran 

Tarnopol, dnia 1 kwietnia lb87.

L. 12158. (2591 2 - 3)
C k. sąd powiatowy miejsko-del ego 

wany w Wadowicach ogłasza, że w sporzi 
sumarycznym Hirsza Lednitzera przeciv 
Wilhelminie Paflowej pto 115 zł. aw., usta 
nowił kuratorem dla niewiadomej z miejsei 
pobytu pozwanej Wilhelminy Paflowej ad 
wokata dra Iwańskiego w Wadowicach, 
temuż wyrok z dnia 6 sierpnia 1886 1. 787ł 
doręczył.

W zyw a s ię  za tem  p ozw an ą , ab y  usta' 
n o w io n em u  k uratorow i o d p ow ied n ią  in for  
rnacyę u d z ie liła , lub in n eg o  za stęp cę  sądO' 
wi w sk a za ła .

Wadowice, dnia 31 grudnia 1886.
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1 /  ■ ±  i swoie w n io s k i  co do oznaczenia pierwszeń-Księgi gruntowe. ~  «*
k o m is y a  hipoteczna z a w ia d a m ia j  ! p ^ y sS ża  p » w T i£  

dochodzeni'1, celem założenia księgi grun- j zarzadcy masy i yll Az'* „.,rawiai, zw o łać
t e  « *  « •—  • *  14 k™ ‘“  » >  M Ą  * * li , h  : p t . ”  Cb S S &1887 rozpoczyna. ostatecznie inne oso y ,

B u t a ,  » . » * ♦ »et>sM- p„klaa , g B  t l t e J » TiII,0I,0,u , . k
wierzyy „„„.jesżkuia, winni są przy 

rgloszinili wymieni 'pełnomocnika w Tar-

uchwał sądo J  k ’koniisarza konkursowego, 
S y d e l o m  raczonym na ich niebezpie-

0gtM*eUi..w toku postępowa. 
Ua sze OB umieszczone będą w u- 

ma konkursowego Lwowskief.
rzędowej »ya jikwidacyi oznaczony, jest

« j ? e £  -  d» “k'*dó*  * w ie r s j '

“,eUmT«raop»l, a,li‘  6 kWiet“ U 1887'
(2712)

L. 1071. konkursowej Herscha Ufera 
W maSl j r Maksymilian Fracbten- 

wybrany adw* ‘gzaj a (Chajes Seliga za- 
berg zarządcą> “ ”
stępcą zarz^ey- ^  0bwodowv.

w !a 10 "lutego 1887.Kołomyj9’ 6

ni a w gminie.
Dąbrowa, 8 kwietnia 1887.

L. 262 (2725)
Dochodzenia miejscowe celem założe

nia. ksiąg gruntowych dla gminy katastral
nej Skomoro :hy stare powiatu sądowego Bur- 
sztyńskiego rozpoczyna komisya hipoteczna 
dnia 16 maja 1887.

Każdy interesowany ma zatem zgło
sić się i wszystko przytoczyć co dla obro
ny swych praw za stosowne uzna.

C. k. sąd powiatowy 
Bursztyn, dnia 28 marca 1887.

L. 61. (2710)
Dochodzenia miejeowe celem założenia 

ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej 
Ruda, powiatu sądowego Chodorów,. rozpo
czyna komisya hiDoteozna 1fł *>.. .o .-.18*7.

-•*----O - ----- --------'"Va komisya hipoteczna 16 maja 
Każdy interesowany ma zatem zgło

sić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony
praw swych urna za stosowne. 
r c1 i- 1»«~:—  *- *_ j   —-----— ł* ouŷ UWlll},

C. k. komisya hipoteczna dla obwodu 
sądowego.

Brzeżany, dnia 6 kwietnia 1887.

Galicyjski Bank Kredytowy.
Wykaz z dniem 31 marca 1887- • ii

A sy  gnaty kasowe wkładki na książeczki zł. 934.582.61
(3512)

L. 1653. (2761)
C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, 

iż dochodzenia hipoteczne w celu założenia 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Mochnaezka niżnia, dnia 19 kwietnia 1887 
rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
urzędach gminnych.

Krynica, 8 kwietnia 1887.
w

L. 59 (2709)
Dochodzenia, miejscowe celem założę- 

ma ksiąg gruntowych dla gminy .satastral- 
nfe) Dstrów powiatu sądowego Chodorów 
rozpoczyna komisva hipoteczna 25 kwietnia 
1887. '

Każdy interesowany ma zatem, zgło 
sić się i wszystko przytoczyć co dla hhro- 
ny praw swj .u u/.ua za stosowne.
Ck komisya hipoteczna dia obwodu sąiiow.

Brzeżany, dnia 6 kwietnia 18"7.

M. 13708.

Cena 
za wielką butelkę 

oryginalną 
Złr. 1 .2 5  kr.

są napoje sm aczne i strawne w najwyższym 
Stopniu, n a b y te  przez destylow anie najszlachet

niejszych owoców.

II iyy Można je nabyć we wszystkich lepszych sklepach korzennych.

AMteriamor LinMr-Faiirik-Coiiiiiiaiiait-GesBllsclialt iu M i l  łiei Wien.
*.twi u:~vw;'

Konkursa.
L. 2747. (2766)

Posada kancelisty w XI klasie rangi 
ze systemizowanemi należytościami przy c. 
k. sądzie krajowym we Lwowie jest do ob
sadzenia.

Ubiegający się o tę lub o posadę kan
celisty przy innym sądzie powiatowym lub 
kolegialnym w okręgu c. k. wyższego sądu 
krajowego we Lwowie, także dla prowadze
nia ksiąg gruntowych, opróżnić się mogącą, 
wniosą swoje, należycie udokumentowane, 
podania w drodze przepisanej do 15 maja 
1 87 do Prezydyum c. k. sądu krajowego 
we Lwowie.

Lwów, 9 kwietnia 1887.

k. sąd obwodowy obwieszcza, że 
konkurs, uchwałą z 17 kwietnia 1884, 1. 
3720 na majątek Itty bchaller, otworzony, 
na mocy §. "s t  ko,n k ’ uniósł.

Kołomyja, 30 grudnia 1886.

L. 13644. . (2767)
C. k. sąd krajowy zawiadamia nmiej-

szem, iż konkurs, na mocy uchwały z dnia 
6 sierpnia 1883 do I 32993 do majątku 
kupca tutejszego Karola Gruchola otworzo
ny, na zasadzie §. 18J ord. konk. zniesio
nym zostaje.

Lwów, dnia 2 kwietnia 1887.

L. 14422. (2668 8 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera 

niniejszem konkurs n;i wszystek ruchomy, 
jakoteż na wszystek nieruchomy, a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 nr 1. D p 
p. poł- "... Marcelego Kieliszkie-
wmza zegarmistrza we Lwowie ul. ruska 1. 8.!

Kierownictwo tego konkursu porueza 
się panu c. k. radcy sądu kraj. Theodorowi- 
czowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś 
tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia 
się pana adw. dra Maryańskiego, wzywając 

' zarazem wierzycieli, aby p0 przedłożeniu 
dokumentów, służących do wykazania ich 
pretensyi, poczynili ewe wnioski eo do za 
twierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego 
zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wy
bór wydziału wierzyci-Ii, w którym to celu 
wyznacza się termin na dzień  20 kwietnia 
1887, godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek eh e wystąpić z jakąbądź
-"On 'AnKlArAWlii

S K Ł A D  K A W Y
Artura Kościckiego

pod godłem
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WE L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę, 

s p r o w a d z o n ą  w p r o s t  o d  
p r o d u c e n t ó w  z  A m e r y k i  

p o ł u d n i o w e j
Kosztuje w« Lwowie:

X * ł .  1 .7 0  i 1 ,8 0
Na prewłncyj' :

4 , ,1 U tllo  z t .  8 .7 0  i 0 .1 5
frwmsfi, (4 a7—?>

„Nierasnn wcale tych Ratunków kawy, które
Jn• i oo.l nazwą mojego godło, ogłaszają."

S z e m a t y z m
Królestwa Galicy! i Lodomeryl 

z W lelkiem Ks. Krakowskiem 
n a  r o k

g  w 1 * * 7  “ W
nabyć można po cenie 2  z t r .  6 0  c t .  

w ekspedycyi
„G AZETY L W O W SK IE J-

Zamiejscowi zechcą przysłać 2  z l r .  
7 0  c t . ,  z których przypada 10 cnt. 

na opakowanie i list frachtowy. 
'ś/Ę T  Szematyzm przesyłam y tylko ca 

niszczeniem należytośei z góry. Za pobra
niem należytośei nie przesyłam y Szema- 
tyzmn. " •S S

Łubin żółty,.. —  . . . .  ą- j

Upadłości.
L. 4535. (2717 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ze- 
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Sigmunda Goldsterna, handlarza towarów 
korzennych w Tarnopolu, a mianowicie na 
majątek ruchomy, gdziekolwiekby się tako
wy znajdywał, a na majątek nieruchomyę 
o tyle, o ile takowy położony jest w tych 
krajach, w których ordynacya konkuriowa 
z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się e. k. radcę sądów krajowych p. Józefa 
Lacka, a tymczasowym zarządca masy p. 
adw. dra J-forowitza.

Wierzycieli wzywa się niniajszem, aby 
^  terminie dnia 28 kwietnia 1887 przed
komisarzem konkursowym wyznaczonym, za 
przedłożeniem dokumentów, któreby icb pre- 

wykazywały, oświadczyli się co do 
fnhWclerdlenia tymczasowego zarządcy masy,

,ir“ do ustanowienia innego, tudzież, aby wyoraU wjerzjcieli
rzycieli" u‘ -8,<̂  obwodowy wzywa tych wie- 
masi# ko t  Fzy 8WJ el1 pretensyi przeciwko 
kowe naw t S0W8j cłic% dochodzić, aby ta-
proces w toi-w tym Przypadku. »dyby si(< 
1887 budź t , znaj dywał do dnia 6 lipca 
dowym, lub °t bezpośrednio w sądzie obwo- 
podług’ przenr^ U kom’8arza konkursowego 
uniknięcia s, i lU1I?rdyn 'ieJ i konkursowej dla 
sili, a na ter  ̂ m ycb skutków prawa zgło-
o godzinie io  16 aa dzieó 20 ISPca 18b7’ 
konkursowego oznaczonym ^” 6 k°misarza

nasienie świeże
  _  ,  i pewne I k o «
r z e c  czyli 1 0 0  k i l o  i worek po 8  * ł .  w, a ; po
leca: 1466 I—10

J. Bulsiewicz, Skład na
sion w Bochni.

węgier

M e
lewsko
skiej

Kartofle nasienne
w Dubienku poczta Monasterzyska

Centralnej piwnicy wzorowej

! P^DrE,?SA  znakomity gatunek gorzelniany po 3 zł. 
< GODfilCH, duże, plenne, bardzo wytrwałe i

aobre do j dzeuia po 2 złr. CHAM PIONY i GARNET
do kolaiP° Ź  oblilizone ^  100 kl. z odstawą. . . .  * * - zaknn • MaieJ 5clu oetnarów aie wyaeła się Przy

Ktokolwiek: cu b , ---  P«d nadzorem i kontrolą królewsko-węgier- W I C A Ĉ egl° 20 pro. opustu. SÓCZE-

goreni zagrożonych tamże szkodliwych skut
(białe i czerwone, stołowe, deserowe -M oczkę k o ś c ia n ą

— l —„„j „nłvw«m 8 lipca 1887 I '

gorem zagrozonycu i«m, .....
ków prawnych przed upływem 3 lipca 1887 i 
i podać ją  na terminie na dzień 19 lipca i  

1887 godzinę 10tą przedpołudniem, wyzna-1 
czonym do uznania płyn ości i oznaczenia 
prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią • 
sPór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze : 
8wemi pjetensyami, przysłużą prawo wybrać ! 
^ a lyrn terminie w miejsce dotychczasowego j 

w,udowey masy, zastępcy onego i człon- J 
wierzycieli — inne osoby, i 

p adające ich zaufanie.
terminie, wyznaczonym do wyka- j 

mi, hvć i7̂ »no^c' z?to»2onych wierzytelności, i 
s,f°wane przeprowadzenie do skutku 

ugody w myśl § 68 ust. konkursowej, 
i i. 8?e- R oszen ia  w toku rozprawy 
Lwowski^«J Umieszczane będą ~w „Gazecie

Z c k„ sądu krajowego 
, daia 4 kwietnia 1887.

i kuracyjne
wedle szczegółowych cenników, które n& żądanie 

rozsyła

Główny skład  dla Galicyi
i w y łą c z n y  z a s t ę p c a

ST. MARKIEWICZ
we Lwowie, w rynku.

Doniesienia prywatne
~ ” - -  -  -  -  - i

f o r .  A.  M A J E W S K I E G O *  

Z a k ł a d  *

t
ypre £*w«fewl«! (w Kielce) |

o t .w a r ty  p r z e a  c a ł ą  zimę. #
57—? 1

ui no auuiiouiłuw l W T
wy wierzy telnili, | -f£-

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk 
J B o s e n d o r f e r a  

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA.
Główny skład

d i a  G a l i e y l  i  B u k o w i n y
Fortepianów, Pianin i organów

kościelnych i pokojowych

A
we Lwowie, R ynek 1. S). 

i Plerwaza koucessyonowana
S z k o ł a  m u z y c z n u a

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Bo wydoBkc- 
ualonia gry. Nauks śpiewu solowego. Dyrekeya po- 
średciczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukoń
czonym nauczycielkom. Koneerta, Wieczory i Popiey 
dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pro
spekt i Statuts otrzymać można w szkoło. Sprzedaż 
fortepianów na raty aileslęcene po 15 zł. Nowe 
Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 
ił. Zamiana używanych instrnmentów. jedyne zastę

pstwo organów z Ameryki, 3

Dr. JA zef W l c z k o w ą b i
b. asystent, Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po po 

łudniu ul. Skarbkówska 1. 4. II. piętro, 2 sehoaj 
(naprzeciw teatru). 4708

p o l e c a  2568 4 - 6

pod zasiewy wiosenne
Fabryka wytworów chemicznych i na- 

' wozowych Spółki komandytowej
Juliana Wanga we Lwowie, ul. Syketuska 1. 8.

, s s # e e ® s i 5 i e e # 0 # s s

S NA SEśflS  DO POLOWANIA
p o i  e c  a

Ś r ó t ,  l o t k i , k u l e  i  k a p s l e , 
U n i w e r s a l n e  s m a r o w id ło

nieprzemakalne do butów,

Smarowidło podeszwochronne, 
Koriosot,

kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące ozarne 
smarowidło do skór,

Czernidło (szwarc) i lakier
czarny do butów,

A  I> r e t u r n
do konserwowania skóry, 5442

Tr a n  r ybi  do s kó r ,  
Tłuszcz do broni, 

P O D E S Z W Y
konopne, filcowe, korkowe,

P Ł A S Z C Z E  G U M O W E
nieprzemakalne, 

po najtatozyoh oenaoh

Józef Hanke
skład farb i handel niateryałów 

pod „Czarnym psem“ 
we Lwowie, rynek I. 38 we własnym domu,

L. Telefonu 173.
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KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł Ó W M Y  i K Ł A B  I> LA  C łA L IC Y I

porcelany, & m  i towarów mmw&
we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.

p o l e c a :

P ł ó k a n k i

s*«ł!n

ze szkła mlecznego 
lub kolorowego

t u z i n  10 złr.

T j l t l  W I I A  L E C Z N I C Z E

M

[HJ
w y r o b u

K a p o l a  H E i k o l a s c l i a
aptekarza we Lwowie,

[Hj z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez 
M  najpierwsze powagi na polu kliniczno-lekarskiem w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach. ry]
IJfl Skład tych win leczniczych, mianowicie: wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-źelazistego -pepsinowego— peptonowego i rumbarbarowego, i™
M  napojów dla chorych, i rekonwalescentów, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdę, j otra Mikolascha we Lwowie, jakoteż we wszyst- 
[Hj kich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

jjĵ  Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw! 245 28-3

Dostawca Szpitali paryzićlch 20, OLICA RAMBUTEAU, 20, PARYŻ
L. i  b.

BOURGEAUD
NOWE SPECYFIKI N I E Z A W O D N E  P R Z E C I W  CH OROBOM  S E K R E T N Y M

Spieszne uleczenie prsess użycie :

KAPSUŁEK BOURGEAUD Z PASTY LECZĄCEJ
m ięk ich ,rozpuszczalnych w pudełkach po 40 K apsułek dużych i po 80KapBułek małych. 

R e c e p t a  IDrl L I E G E O I S ,  Szpitala du M idi w  Paryżu.

(2642J

Z P 7 V O T E  I l / n D  h HAfY Poc  ̂ zar(lczeniem jedynie  używ ane w szpitalach 
U l I u  I t u  K U r  A l  W  I  paryzldch, w pudelkach 40 K apsułki miękie.

Z C O C C l i P Y l  C A M T A 1  f l W C  I drzewa cytrynow ego santalowego , 
L O O L i l u  I I U  A W I t t L U  "w L U  czystej pod zaręczeniem. Kapsułki 

miękie zawierające 50 centigr: Essencyi santałow ej. Pudełka ze 40 K apsułek 
zaw ierają 20 gram ów  essencyi. Małe pudełeczka zaw ierają tylko 10 gram ów.

Leczenie SUCHOT, SŁABOŚCI PIERSI, OSKRZELI, KASZLU, ZAKATARZENIA,etc.
I / 1 D O I I !  1 / 1  W in o  | / D C n 7 0 T n \ W C  JedTne w ypróbowane przez użycie 
K A l  u U L M i  T r a n  IVH L U L U  5 U  7? L  w szpitalach paryzkieh wydały nad

spodziewanie pom yślne sku tk i we w szystkich słabościach organów  oddechowych.

WINO J. BOUłlGEAUB z Chininą, Kalcao i Malagą je s t najlepszym  środ
k ie m  p o ż y w n y m  i  w z m a c n ia j ą c y m .

U h  Ijwoujh'. w aptekach pp® T%
ommaaiBaaBC

Mikolaselia, W ewiorskiego, etc.

C. k. uprz. &alic. akcyjny Bank hipoteczny.
(Wykaz w myśl §. 75 statutów). 

Z dniem 31 marca 1 8 8 7  roku było w  obiegu:

6°o Listów hipotecznych: . . . .  złr. 1,281.700
5°i0 Listów binot.   . . . .  , ... złr. 18,385.200
r . j  listów hipotecznych pror-wiwar/ch: złr. 13,493.400 

"U r  l e w y c h :  złr. 2,096.750.
L w ó w ,  1 k w i e t n i a

• :u .ie  płacony.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 31 marca 1887 r. było w obiegu: 

Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 37.500.
Kraków, dnia 1 kwietnia 1887.

2483 D y re k c y a .

D yrehcya.

W e / . ,'a skład gtowny w magazynach P. K. MIKOLASCHA, 
i u wszystkich ap tekarzy , fryzyerów  

i m agazynach perfum,

Puder
ryżowy specyalnle 

pbzY gotsw any z bizmutem 
Przez C H 1" ' F A Y ,  Fabrykania Perfum 

PARYŻ, 9, Ulica le la Falz, S, PARYŻ

HB
w  s t a  d n i n i e

J. 0. ADAMA Księcia SAPIEHY 

w Starem Siole ,  stseya Oleszyce,
(kolej Jarosławsko - Sokalsba), odbędzie się dnia 21

k w ie tn ia  b. r., o godzinie 12-tej w południe

L I C  Y T  A  C Y A

17-tu k la c z y , po o-
gierach: Nordstaer (Nor
folk), Atsman tAr»b), 
Neuville (A rden), Sta
teczny, (Sławutki), źre- ; 
bnych i ze źrebiętami, 
oraz sprzedaż innych 

koni.
Bliższa wiadomość: 

K r a s ic z y n ,  Kanoe- 
lary a Centralna książąt

<1

w

KAROL BAYER
Lwów

przy ul. Krakowskiej 1. 11.
poleea wyborna

h e r b a t ę
funt (»/, kilo) po 1 złr. 50 et., 2 złr., 2 złr. 

50 c t ,  2 złr. 75 e t ,  3 złr. 75 ct. 
Herbatę w paczkach po cenach składu 

C. Traua, c. k. dostawcy nadwornego 
w W iedniu. 1841 l i — 30

powodzenia M ed ali

M A S T Y K S Ć z iii K IT  P .  I H O f e i E - L E F O R T li ^ c z j i i R s i  r . i n w f t ‘ 1
Je d y n y , ja k i p rzy ję ty  został n a  w ystaw ach  pow szechnych w roku 1867 i 1878; , 

uzn an y  za" najlepszy  p rzez  w szystk ich  ogrodników  we F ran c ji. D o  SZCZC- ,
 „  - I . . . , , . . . .  . . . »  •!/>' . 1  .  1 W k  »  ^ 7 / i ~f i r n  i  a  r f m i r  n a  z im n o  i  do x* iffa jn n ia  r a n  na  d rzew a ch  ( 

n a  w sz e lk ich  k rzew a ch .  (I)o zastosowania go dostateczny jes t nóż
F ab ryka w Paryżu : 40, r u e  des Solitaires, PARIS.■P lub łopatka.)

w  We Lwoiuie dostać uioźna w aptekach pp. Mikolu-^ch \ i W oxviorskiego; w  hrakotcie  w aptekach 
ł  pp. Trauczyńskiego, Redyka, W iszniewski'-go i Siudleckicgu ; w Poznaniu w aptece Dr® Mankiewicza.

utrzymają wielki skład towarów 
siodlarskich, rymarskich i po-
w o z ó w ,  z lo. k. uprz. nadwor

nej fabryki

Schustala i Spki.
Na s k ła d z ie  s ą  : L an d ary , k a r e ty , v is -  a  w is, k a le s z e ,  p ó łk r y te  

o tw a r te  fa e to n y , k u c z y r o w e , d o r o ż k i, ta r a n ta s y , w ó z k i i t . p. 
Z a m ó w ie n ia  p rzy jm u je  s i ę .

u l.  K a r o la  1. 5 .
Teleg ram y:  Stromeoger, Lwów.

Czern id ło  g lice ryn ow e
pachnące, do wszelkiego rod/.aju obuwia, daje_świet;iy połysk, miękezy i potęguje wytrwałość

skóry pudełko 5, !0, 2" i 50 ct.

Smarowidło litewskie
do obuwia i skór, mi kozy skórę, czyni ją  nieprzeinak iluą i trw ałą, pudełko 10, 20, 50 ct. i 1 zlt

ATRAMENT czarny kampeszowy
nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie 

nieszkodliwy, flaszeczke po 10, 15, 20, 30 i 50 et.

FARBY DO STEMPLI
niebieska, fioletowa, czerwona, ozarna, flaszeozka po 15 ct.

A t r a m e n t  do znaczenia bielizny bez gumy,
fla=zeezks 30 centów.

Nabyć można we Lwowie w własnych sklepach ul. Kopernika 1' 
3, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Wałowej, w Sukien
nice 1. 20, w Czerniowcach, Rynek 1. 2. / Q

7. drukarjm W l Ł ozińsk iefrn  ,?< C zarn eck iego  I. 12  dom  W ern era .
V Y O M B J

( Z a rz ą d c a  W ła d y s ła w  J .  W . 4 l

% nOTTO QT AA fi


